
 
 

รายงานผลการด าเนินงาน และการใช้จ่ายงบประมาณ  

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568   ไตรมาส 2 (รอบ 6 เดอืน)  

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

 

 

 

 



รายงานผลการด าเนินงาน ความก้าวหน้า และผลการใช้จ่ายงบประมาณ  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไตรมาส 2 ณ วันที่ 30 มีนาคม 
พ.ศ. 2568 สรุปในภาพรวม 2 ด้าน ดังนี้ 1) ด้านรายรับงบประมาณ  2) ด้านการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 

 1. ด้านรายรับงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
    1.1 ประมาณการรายรับและรายรับจริง 

      มหาวิทยาลัยประมาณการรายรับทั้งสิ้น จ านวน 915,165,690 บาท จ าแนกเป็น 
  1) งบประมาณแผ่นดิน  จ านวน 596,501,600 บาท 
  2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จ านวน 286,772,600 บาท ดังนี้ 

     2.1) เงินรายไดจ้ากการจัดการศึกษาภาคปกต ิ(บ.กศ.) จ านวน 232,017,600 บาท  
     2.2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) จ านวน 54,755,000 บาท 

  3) เงินรายได้อ่ืนจากหน่วยงานภายในที่สามารถจัดหารายได้ และมีระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนคร ในการด าเนินงานและการบริหารจัดการงบประมาณเป็นการเฉพาะ คือ ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร จ านวน 
31,891,490 บาท 
  4) กองทุนวิจัยจากส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  ได้
สนับสนุนงบประมาณ จ านวน 13,548,000 บาท 

  เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ.2568 มหาวิทยาลัยมีรายรับจริงรวมทั้งสิ้น จ านวน 489,466,536.35 บาท คิด
เป็นร้อยละ 52.70 ของประมาณการรายรับทั้งหมด (รายละเอียดดังตารางที่ 1) ดังนี้ 

   1) งบประมาณแผ่นดิน  จ านวน 339,975,800 บาท (ร้อยละ 56.99) ของงบที่ได้รับจัดสรร  
    2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จ านวน 137,032,358.80 บาท (ร้อยละ 47.78 ของประมาณการ

รายรับ) ดังนี้ 
      2.1) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) จ านวน 115,703,248.80 บาท (ร้อยละ 
49.87) ของประมาณการรายรับ แบ่งเป็น 
                        (1) นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ จ านวน 80,713,648.80 บาท (ร้อยละ 49.48) 
                        (2) ร.ร.มัธยมสาธิตฯ ภาคปกติ จ านวน 11,604,200 บาท (ร้อยละ 49.97) 
                        (3) ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ ภาคปกติ จ านวน 6,501,500 บาท (ร้อยละ 44.03) 
                        (4) ร.ร.ประถมสาธิตฯ ภาคปกติ จ านวน  16,16,883,900 บาท (ร้อยละ 54.64) 
      2.2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) จ านวน 21,329,110 บาท  (ร้อยละ 38.95 
ของประมาณการรายรับ) แบ่งเป็น 
                        (1) นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ จ านวน 13,601,620 บาท (ร้อยละ 36.26) 
                        (2) บัณฑิตศึกษา จ านวน 7,727,490 บาท (ร้อยละ 44.83) 



  

 3) เงินรายได้จากหน่วยงานภายใน (ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร) จ านวน 2,476,863.54 บาท (ร้อยละ 57.21 
ของประมาณการรายรับ) 
 4) เงินสนับสนุนจากกองทุนวิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จ านวน 
8,128,800 บาท (ร้อยละ 60 ของประมาณการรายรับ) 

ตารางท่ี 1 ประมาณการรายรับและรายรับจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไตรมาส 2 
 หน่วย : บาท 

ที่มา :  1ค าขอตั้งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
       2รายรับจริง 1-2 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี ข้อมูล ณ วันที่ 7 มี.ค.68  3. จากกลุ่มงานการตลาดและธุรกิจรายได้ 

ข้อมูล ณ วันที่ 8 มี.ค. 68 และ 4. สถาบันวิจัยและพัฒนา ข้อมูล ณ วันที่ 21 มี.ค. 68 

 1.2 การเปรียบเทียบรายรับจริง 

      เปรียบเทียบรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และ 2568 พบว่ามหาวิทยาลัยมีรายรับรวมทั้งสิ้น
เพ่ิมข้ึน 34,395,152.99 บาท หรือเพ่ิมขึ้นร้อยละ 7.56  โดยแบ่งเป็น  1) งบประมาณแผ่นดิน เพ่ิมขึ้น 46,985,000 
บาท หรือเพ่ิมข้ึน ร้อยละ 16.04  2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ ลดขึ้น 6,123,638.76 บาท หรือลดลง
ร้อยละ 5.03  3) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ ลดงลง 3,974,890 บาท หรือลดลงร้อยละ 15.71   
4) ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร ลดลง 2,576,018,25 บาท หรือลดลงร้อยละ 37.30 และ  5) เงินสนับสนุนจากกองทุน
วิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เพ่ิมข้ึน 84,300 บาท หรือเพ่ิมข้ึนร้อยละ 1.05 
โดยมีรายละเอียดดังตารางที ่2 

 

ประเภทงบประมาณ 
ประมาณการ

รายรับ1 

รายรับจริง2 

จ านวนเงิน ร้อยละ 
1. งบประมาณแผ่นดิน 596,501,600 339,975,800 56.99 
2. เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 286,772,600 137,032,358.80 47.78 
   2.1 ภาคปกต ิ 232,017,600 115,703,248.80 49.87 
   - นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิ 163,127,000 80,713,648.80  49.48 
   - ร.ร.มัธยมสาธิตฯ 23,223,000     11,604,200  49.97 
   - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ 14,765,000         6,501,500  44.03 
   - ร.ร.ประถมสาธิตฯ 30,902,600      16,883,900  54.64 
   2.2 ภาคพิเศษ 54,755,000 21,329,110 38.95 
   - นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาค กศ.พบ. 37,516,000 13,601,620 36.26 
   - บัณฑิตศึกษา 17,239,000 7,727,490 44.83 

รวมงบประมาณ (1-2) 915,165,690 477,008,158.80 54.00 
3. ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร 31,891,490 4,329,577.55 13.58 
4. กองทุน สก.สว. 13,548,000 8,128,000 60.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 928,713,690 489,466,536.35 52.70 

2



  

 
 
ตารางท่ี 2 ผลการเปรียบเทียบรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และ 2568 

หน่วย : บาท 

แหล่งงบประมาณ รายรับจริง ปีงบประมาณ 

ผลต่าง ร้อยละ 
พ.ศ. 25671 พ.ศ. 25682 

1. งบประมาณแผ่นดิน 292,990,400.00 339,975,800.00  46,985,400.00  16.04  
2.  เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 147,130,887.56 137,032,358.80  -10,098,528.76  -6.86  
   2.1 ภาคปกต ิ 121,826,887.56 115,703,248.80  -6,123,638.76  -5.03  
   2.2 ภาคพิเศษ 25,304,000.00 21,329,110.00  -3,974,890.00  -15.71  

รวมงบประมาณ (1-2) 440,121,287.56 477,008,158.80 36,886,871.24  8.38  
3. ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร 6,905,595.80 4,329,577.55  -2,576,018.25  -37.30  
4. กองทุน สก.สว. 8,044,500.00 8,128,800 84,300.00 1.05 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 455,071,383.36 489,466,536.35 34,395,152.99 7.56 
ที่มา : 1รายรับจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ข้อมูล ณ วันท่ี 7 มี.ค.67  
              2รายรับจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ข้อมูล ณ วันท่ี 7 มี.ค.68 

 2. ด้านการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

   2.1 การจัดสรรงบประมาณ 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครได้จัดสรรกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2568 จ านวนทั้งสิ้น 864,696,600 บาท โดยจัดสรรให้กับหน่วยงานต่าง ๆ จ านวน 14 หน่วยงาน เป็นเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้จากการจัดการศึกษา เงินกองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา จ านวน 
832,919,600 บาท (เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่จัดสรร จ านวน 786,506,300 บาท เพ่ิมขึ้นจ านวน 46,413,300 บาท 
หรือร้อยละ 5.90) จากการประมาณการรายจ่ายจากเงินรายได้ของศูนย์วัฒนธรรมพระนคร จ านวน 18,229,000 
บาท และได้รับงประมาณอุดหนุนจาก กองทุนวิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม จ านวน 13,548,000 บาท  เพ่ือเป็นกลไกขับเคลื่อนการพัฒนาสู่เป้าหมายตามแผนปฏิบัติการเชิง
ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร พ.ศ. 2568 และมีผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 
พ.ศ.258 ดังนี้ 
     ประมาณรายจ่ายจ านวนเงินทั้งสิ้น 864,696,600 บาท  โดยจ าแนกประเภทงบประมาณดังนี้   

    1) งบประมาณแผ่นดิน  จ านวน  596,501,600 บาท หรือร้อยละ 100 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 
(เพ่ิมข้ึนจากปี 2567 ที่ได้รับ จ านวน 550,371,800 บาท เพิ่มขึ้นจ านวน 46,129,800 บาท หรือร้อยละ 8.38) 

    2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จ านวน 229,418,000 บาท หรือร้อยละ 80 ของประมาณการ
รายรับ (เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่ได้รับ จ านวน 228,134,500 บาท เพ่ิมขึ้นจ านวน 1,283,500 บาท หรือร้อยละ 
0.56)  ซึ่งแบ่งเป็น 

         2.1) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ จ านวน 185,614,000 บาท (เพ่ิมข้ึนจากปี 2567 ที่
ได้รับ จ านวน 183,322,900 บาท เพ่ิมข้ึนจ านวน 2,291,100 บาท หรือร้อยละ 1.25)    

3



  

         2.2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ จ านวน 43,804,000 บาท (ลดลงจากปี 2567 ที่
ได้รับ จ านวน 44,811,600 บาท ลดลงจ านวน 1,007,600 บาท หรือร้อยละ 2.25) 
 และจัดสรรจากงบประมาณประเภทอ่ืน ดังนี้ 
       3) กองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา จ านวน 7,000,000 บาท (ลดลงจากปี 2567 ที่ได้รับ 
จ านวน 8,000,000 บาท ลดลงจ านวน 1,000,000 บาท หรือร้อยละ 12.50) 
       4) รายได้จากศูนย์วัฒนธรรมพระนคร ได้รับอนุมัติงบประมาณจากสภามหาวิทยาลัยฝ่ายธุรกิจ การ
ลงทุน และเทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา จ านวน 18,229,000 บาท (ลดลงจากปี 2567 ที่ประมาณการรายจ่าย จ านวน 
21,879,813.46 บาท ลดลงจ านวน 3,650,813.46 บาท หรือร้อยละ 16.69) 
       5) กองทุนวิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ได้รับงบประมาณ
อุดหนุน จ านวน 13,548,000 บาท (ลดลงจากปี 2567 ที่ได้รับ จ านวน 16,089,000 บาท ลดลงจ านวน 
2,541,800 บาท หรือร้อยละ 15.79) ข้อมูลดังตารางที่ 3 

ตารางท่ี 3  เปรียบเทียบประมาณการรายจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และ 2568 

แหล่งงบประมาณ 
ปีงบประมาณ 

ผลต่าง ร้อยละ 
2567 2568 

1. งบประมาณแผ่นดิน  550,371,800.00   596,501,600.00  46,129,800.00   8.38  
2. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ  183,322,900.00   185,614,000.00   2,291,100.00   1.25  
3. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ  44,811,600.00   43,804,000.00  -1,007,600.00  -2.25  
4. กองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา*  8,000,000.00   7,000,000.00  -1,000,000.00  -12.50  
5. ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร  21,879,813.46   18,229,000.00  -3,650,813.46  -16.69  
6. กองทุน สก.สว.  16,089,000.00   13,548,000.00  -2,541,000.00  -15.79  

รวมท้ังสิ้น  824,475,113.46   864,696,600.00  40,221,486.54   4.88  
หมายเหตุ * กองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา ได้รับจัดสรรงบอุดหนุนจาก (1) เงิน บ.กศ. จ านวน 3,800,000 บาท (2) เงิน 
กศ.พบ. จ านวน 1,200,000 บาท และ (3) ขออนุมัติเพิ่มเติมจากเงินคงเหลือของงบกองทุนจากปีท่ีผ่าน 

 เมื่อจ าแนกประมาณการรายจ่ายตามค่าใช้จ่าย จากกรอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี พ.ศ. 2568 ได้แก่ 
งบประมาณแผ่นดิน และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา แบ่งเป็น 6 ประเภท ดังนี้  (ตารางท่ี 4 และตารางที่ 5) 
  1) งบบุคลากร จ านวน 484,296,260 บาท คิดเป็นร้อยละ 58.64 ของประมาณการรายจ่าย 
(เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 456,941,368 บาท เพ่ิมขึ้นจ านวน 27,354,892 บาท หรือร้อยละ 
5.99)  
  2) งบประจ า/ตามสัญญา จ านวน 96,580,700 บาท คิดเป็นร้อยละ 11.69 ของประมาณการ
รายจ่าย (ลดลงจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 115,822,500 บาท ลดลงจ านวน 19,241,800 บาท หรือ
ร้อยละ 16.61) แบ่งเป็น 
      2.1) ค่าใช้จ่ายประจ า/ตามสัญญา จ านวน 56,544,400 บาท คิดเป็นร้อยละ 6.85 ของ
ประมาณการรายจ่าย (ลดลงจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 74,880,900 บาท ลดลงจ านวน 18,336,500 
บาท หรือร้อยละ 24.49) 

4



  

          2.2) ค่าสาธารณูปโภค จ านวน 18,979,400 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.30 ของประมาณการ
รายจ่าย (เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 13,029,400 บาท เพ่ิมขึ้นจ านวน 5,950,000 บาท หรือ
ร้อยละ 45.67)  
        2.3) ค่าตอบแทนการสอน จ านวน 17,600,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.13 ของประมาณการ
รายจ่าย (เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 12,927,000 บาท เพ่ิมขึ้นจ านวน 4,673,000 บาท หรือ
ร้อยละ 36.15) 
         2.4) ค่าเช่าที่ดิน จ านวน 3,456,900 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.42 ของประมาณการรายจ่าย 
(ลดลงจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 14,985,200 บาท ลดลงจ านวน 11,528,300 บาท หรือร้อยละ 
1.92) 
  3) งบลงทุน จ านวน 101,432,278 บาท คิดเป็นร้อยละ 12.28 ของประมาณการรายจ่าย 
(เพ่ิมข้ึนจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน  89,880,576 บาท เพ่ิมข้ึนจ านวน 11,551,702 บาท หรือร้อยละ 
12.85) แบ่งเป็น 
      3.1) ครุภัณฑ์ จ านวน 64,431,278 บาท คิดเป็นร้อยละ 7.80 ของประมาณการรายจ่าย 
(เพ่ิมข้ึนจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 45,826,000 บาท บาท คิดเป็นร้อยละ 5.76) 
      3.2) สิ่งก่อสร้าง จ านวน 37,010,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 4.48 ของประมาณการรายจ่าย 
(ลดลงจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 45,053,576 บาท ลดลงจ านวน 8,043,576 บาท หรือร้อยละ 
17.85) 
  4) รายจ่ายตามภารกิจหน่วยงาน จ านวน 103,104,662 บาท คิดเป็นร้อยบะ 12.48 ของ
ประมาณการรายจ่าย (เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 77,392,056 เพ่ิมขึ้นจ านวน 25,712,606 
บาท หรือร้อยละ 33.22)  
  5) โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น จ านวน 37,496,700 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 4.54 ของประมาณการรายจ่าย (เพ่ิมขึ้นจากปี 2567 ที่ประมาณการไว้ จ านวน 35,469,800 บาท 
เพ่ิมข้ึนจ านวน 2,026,900 บาท หรือร้อยละ 4.54) 
   6) โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากแนวพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี จ านวน 3,000,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.36 ของประมาณการรายจ่าย (เท่ากับปี 2567) 

ตารางที่ 4 ประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามค่าใช้จ่าย และประเภทงบประมาณ 
(งบประมาณแผ่นดิน และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา) 

หน่วย : บาท 

ประเภทงบประมาณ 
 

หมวดรายจ่าย 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
รวม

งบประมาณ 
ร้อยละ ภาคปกติ 

(บ.กศ.) 
ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.) 

ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.
บัณฑิต) 

งบบุคลากร 417,567,300 65,305,160 - 1.423.800 484,296,600 58.64 
งบประจ า 19,841,900 54,696,300 16,063,500 5,979,000 96,580,700 11.69 

5



  

ตารางที่ 4 (ต่อ) ประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามค่าใช้จ่าย และประเภท
งบประมาณ (งบประมาณแผ่นดิน และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา) 

หน่วย : บาท 

ประเภทงบประมาณ 
 

หมวดรายจ่าย 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
รวม

งบประมาณ 
ร้อยละ ภาคปกติ 

(บ.กศ.) 
ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.) 

ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.
บัณฑิต) 

- ค่าใช้จ่ายประจ า/
ตามสญัญา 

5,355,600 40,026,300 9,183,500 1,979,000 56,544,400 6.85 

- ค่าสาธารณูปโภค 11,029,400 7,670,000 280,000 - 18,979,400 2.30 
- ค่าตอบแทนการสอน - 7,000,000 6,600,000 4,000,000 17,600,000 2.13 
- ค่าเช่าท่ีดิน 3,456,900 - -  3,456,900 0.42 

งบลงทุน 98,887,400 2,476,378 - 77,500 101,441,278 12.28 

- ครุภัณฑ ์ 61,887,400 2,466,378 - 77,500 64,431,278 7.80 

- สิ่งก่อสร้าง 37,000,000 10000 - - 37,010,000 4.48 

รายจ่ายตามภารกิจฯ 20,066,600 62,777,862 13,949,300 6,310,900 103,104,662 2.97 

โครงการยุทธศาสตร์ฯ  37,138,400  358,300   -     -    37,496,700   4.54  
โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมฯ 

 3,000,000   -     -     -     3,000,000   0.36  

รวมท้ังสิ้น 596,501,600 185,614,000 30,012,800 13,791,200 825,919,600  

คิดเป็นร้อยละ 72.22 22.47 3.63 1.67   

 
ตารางที่ 5 ประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามประเภทงบประมาณ (กองทุน
กิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา  ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร และกองทุนวิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริม
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม) 

หน่วย : บาท 
ประเภทงบประมาณ 

หมวดรายจ่าย 
กองทุนกจิกรรม

นักศึกษาฯ1 

ศูนย์วัฒนธรรม
พระนคร2 

กองทุน สก.สว.3 รวมงบประมาณ 
คิดเป็น
ร้อยละ 

รายจ่ายตามภารกิจฯ - 18,229,000 - 18,229,000 47.01 
อุดหนุนรายจา่ยตามภารกิจฯ 7,000,000 - - 7,000,000 18.05 
อุดหนุนกองวิจัยฯ - - 13,548,000 13,548,000 34.94 

รวมงบประมาณ 8,000,000.- 21,879,813.46 16,089,000.- 45,968,813.46 100 
ทีม่า :  1ค าขอตั้งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  
             2ค าขอตั้งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร 
             3ข้อมูลงบอุดหนุนฯ ประจ าปี พ.ศ. 2568s สถาบันวิจัยและพัฒนา 

6



  

โดยจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา
มหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามพันธกิจ จ านวน 5 ด้าน  ตามที่มติสภามหาวิทยาลัย เห็นชอบ 
ในการประชุมครั้งที่ 17/2567  ดังตารางที่ 6 และประมาณการรายจ่ายตามแผนปฏิบัติการเชิงยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ตารางที่ 7 

 
ตารางท่ี 6  ประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามแผนพัฒนาและประเภทงบประมาณ 

หน่วย : บาท 

ด้าน 
ประเภทงบประมาณ 

รวม
งบประมาณ 

ร้อยละ 
งปม. บ.กศ. กศ.พบ. 

กศ.พบ.
บัณฑิต 

1. การเรียนการสอน/
พัฒนานักศึกษา 

40,492,635 18,719,255 1,059,870 4,641,600 64,913,360  7.86 

2. การวิจัย 347,800  3,650,000  450,000 -  4,447,800  0.54 
3. บริการวิชาการ  33,306,425   105,800  - -  3,412,225  4.05 
4. ท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม 

 4,752,930   683,000  - -  5,435,930  0.66 

5. บริหารจัดการ 517,601,810  162,455,945  28,502,930  9,149,600 717,710,285  86.90 
รวมท้ังสิ้น 596,501,600  185,614,000  30,012,800  13,791,200  825,919,600 100 

 
ตารางที่ 7  ประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามแผนปฏิบัติการเชิงยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และประเภทงบประมาณ 

หน่วย : บาท 

ยุทธศาสตร์ 
ประเภทงบประมาณ 

รวมงบประมาณ ร้อยละ 
งปม. บ.กศ. กศ.พบ. 

กศ.พบ.
บัณฑิต 

1. พัฒนาท้องถิ่น  25,983,875   690,500   -     -    26,674,375  3.23 
2. ผลิตและพัฒนาคร ู  9,978,365   901,300   -     -    10,879,665  1.32 
3. ยกคุณภาพ
การศึกษา 

 43,420,580   22,333,255   1,464,870   4,665,600  71,884,305  8.70 

4. พัฒนาระบบ
บริหารจดัการ 

517,118,780 161,688,945  28,547,930   9,125,600  716,481,255  86.75 

รวมท้ังสิ้น 596,501,600  185,614,000  30,012,800  13,791,200 825,919,600  100 

 
ซ่ึงเมื่อจัดสรรให้กับหน่วยงาน 14 หน่วยงาน จ าแนกออกเป็น 2 ประเภท คือ 1) งบประมาณแผ่นดิน  2) เงิน

รายได้จากการจัดการศึกษา ดังตารางที่ 8 

 

7



  

ตารางท่ี 8 ประมาณการรายจ่ายรายหน่วยงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  จ าแนกตามแหล่งบประมาณ 
หน่วย : บาท 

ที่ หน่วยงาน 

แหล่งงบประมาณ 

รวมทั้งสิ้น 

งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

ตามพันธกิจของ
มหาวิทยาลัย 

ยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัย 

ราชภฏัฯ/โครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจาก 
แนวพระราชด าริฯ 

ภาคปกต ิ ภาคพิเศษ 
ภาคพิเศษ 

บัณฑิตศึกษา 

1 วิทยาลยัการฝึกหัดครู  2,384,300   8,076,435   1,956,300   -     2,755,000   15,172,035  
 - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ  7,759,300   -     18,578,400   -     -    26,337,700  
 - โรงเรียนประถมสาธิตฯ  1,838,900   -     24,722,000   -     -    26,560,900  
 - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ  700,100   -     11,712,000   -     -    12,412,100  
2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ  1,504,400   1,851,310   3,138,200   1,398,300   2,366,300  10,258,510  
3 คณะวิทยาการจัดการ  1,514,700   3,400,670   3,084,100   2,068,300   918,800  10,986,570  
4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ  32,592,700   6,419,500   2,818,000   1,221,300   -    43,051,500  
5 คณะเทคโนโลยีฯ  6,636,400   3,755,730   1,987,400   2,036,100   657,800  15,073,430  
6 พุทธวิชชาลัย  -     -     123,500   -     -    123,500  
7 วิทยาลยัชัยบาดาลฯ  -     -     285,000   880,000   -    1,165,000  
8 ส านักงานอธกิารบด ี  437,409,200   -     74,188,900   8,778,900   1,652,400  522,029,400  
 - กองกลาง  56,358,600   -     1,644,300   772,600   1,262,300  60,037,800 
 - กองคลัง  -     -     742,500   -     380,000  1,122,500  
 - กองนโยบายและแผน  3,666,600   7,667,555   10,295,300   890,400   832,600  23,352,455  
 - กองบริหารบุคคล  -     -     4,267,500   924,000   -    5,191,500  
 - กองพัฒนานักศึกษา  -     2,221,300   2,438,100   245,000   -    4,904,400  
9 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ  -     -     3,154,600   5,257,900   -     8,412,500  
10 ส านักวิทยบริการฯ  3,800,000    14,558,400   -     2,933,900   21,292,300  
11 ส านักศิลปะฯ  198,000   3,745,900   634,000   -     -     4,577,900  
12 สถาบันวิจยัและพัฒนา - 3,000,000  5,018,300   450,000   -     8,468,300  
13 ส านักงานสภาฯ  -     -     167,200   5,090,000   32,100   5,289,300  
14 กลุ่มตรวจสอบภายใน  -     -     100,000   -     -     100,000  

รวมจัดสรรทัง้สิ้น 556,363,200 40,138,400 185,614,000 30,012,800 13,791,200 825,919,600 
คิดเป็นร้อยละ 67.36 4.86 22.47 3.63 1.67 100 

ที่มา :  ค าขอตั้งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

 จากตารางที่ 8  มหาวิทยาลัยได้จัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  รวมทั้งสิ้น จ านวน 
825,919,600 บาท โดยได้รับการจัดสรรจากรัฐเป็นงบประมาณแผ่นดินค่าใช้จ่ายตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย 
จ านวน 556,363,200 บาท  คิดเป็นร้อยละ 67.36 ค่าใช้จ่ายโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการ
พัฒนาท้องถิ่น (37,138,400 บาท) และโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากแนวพระราชด าริฯ (3,000,000 
บาท) รวมจ านวน 40,138,400 บาท คิดเป็นร้อยละ 4.86 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ จ านวน 
185,614,000 บาท บาท คิดเป็นร้อยละ 22.47 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ จ านวน 30,012,800 

8



  

บาท คิดเป็นร้อยละ 3.63 และเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (บัณฑิตศึกษา) จ านวน 13,791,200 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 1.67 

  2.2 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 
      มหาวิทยาลัยมีผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไตรมาส 2 ณ วันที่ 25 

มี.ค.68 รวมทั้งสิ้นจ านวน 169,638,909.35 บาท คิดเป็นร้อยละ 19.62 ของประมาณการรายจ่ายทั้งหมด 
(864,696,600 บาท) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 1. งบประมาณแผ่นดิน จ านวน 137,394,729.18 บาท คิดเป็นร้อยละ 23.03 
 2. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ จ านวน 13,643,428.62 บาท คิดเป็นร้อยละ 7.35 
 3. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ จ านวน  6,160,630.60 บาท คิดเป็นร้อยละ 14.06 
 4. กองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา จ านวน 2,310,657.41 บาท คิดเป็นร้อยละ 33.01 
 5. รายจ่ายจริงจากหน่วยงานภายใน (ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร) จ านวน 2,476,863.54 บาท คิดเป็น 
ร้อยละ 13.59 
 6. เงินสนับสนุนจากกองทุนวิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จ านวน 
7,652,600 บาท คิดเป็นร้อยละ 56.49 

ตารางท่ี 9 ประมาณการรายจ่ายและรายจ่ายจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไตรมาส 2  
หน่วย : บาท 

ที่มา :  1ค าขอตั้งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

ประเภทงบประมาณ 
ประมาณการ

รายจ่าย1 

รายจ่ายจริง2 

จ านวนเงิน ร้อยละ 
1. งบประมาณแผ่นดิน 596,501,600.00 137,394,729.18 23.03 
2. เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 229,418,000.00 19,804,059.22 8.63 
   2.1 ภาคปกต ิ  185,614,000.00  13,643,428.62 7.35 
   - นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิ  130,501,600.00   9,926,240.82  7.61 
   - ร.ร.มัธยมสาธิตฯ  18,578,400.00   1,487,084.82  8.00 
   - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ  11,812,000.00   15,500.00  0.13 
   - ร.ร.ประถมสาธิตฯ  24,722,000.00   2,214,602.98  8.96 
   2.2 ภาคพิเศษ  43,804,000.00   6,160,630.60  14.06 
   - นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาค กศ.พบ.  30,012,800.00   3,942,250.84  13.14 
   - บัณฑิตศึกษา  13,791,200.00   2,218,379.76  16.09 

รวมงบประมาณ (1-2)  825,919,600.00 157,198,788.40 19.03 
3. เงินกองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา 7,000,000.00 2,310,657.41 33.01 
4. ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร 18,229,000.00 2,476,863.54 13.59 
5. กองทุน สก.สว. 13,548,000.00 7,652,600.00 56.49 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 864,696,600.00 169,638,909.35 19.62 

9



  

         2ล าดับที่ 1-2 จากกองคลัง ณ วันที่ 7 มี.ค.68  3. จากรายงานการตัดยอดงบประมาณจาก กองนโยบายและแผน ส านักงาน
อธิการบดี ณ วันที่ 28 มี.ค.68  4. จากกลุ่มงานการตลาดธุรกิจและรายได้ ณ วันที่ 15 ม.ค.68  5.จากสถาบันวิจัยและพัฒนา ณ 
วันท่ี 21 มี.ค.68 

     2.2.1 เปรียบเทียบผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

      เมื่อเปรียบเทียบผลการเบิกจ่าย ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และ 2568 พบว่า รายจ่ายจริง 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ลดลง จากปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ านวน 71,293,372.32 บาท หรือลดลงร้อยละ 29.59 
โดยงบประมาณแผ่นดิน มีผลเบิกจ่ายลดลง 29,814,908.27 บาท หรือลดลงร้อยละ 17.83 เงินรายได้จากการจัด
การศึกษาภาคปกติ ลดลง 35,398,738.30 บาท หรือลดลงร้อยละ 72.18 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ 
ลดลง 3,904,851.02 บาท หรือลดลงร้อยละ 38.79 กองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา ลดลง 1,129,973.09  บาท 
หรือลดลงร้อยละ 32.84 รายได้จากหน่วยงานภายใน (ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร) ลดลง 652,501.64 บาท หรือลดลง
ร้อยละ 20.85 และเงินสนับสนุนจากกองทุนวิจัยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ลดลง 
392,400 หรือลดลงร้อยละ 4.88 รายละอียดดังตารางที ่10 

ตารางท่ี 10 ผลการเปรียบเทียบผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 และ 2568 
หน่วย : บาท 

แหล่งงบประมาณ 
รายจ่ายจริง 

(ปีงบประมาณ) ผลต่าง 
(2567-2568) 

ร้อยละ 
พ.ศ. 25671 พ.ศ. 25682 

1. งบประมาณแผ่นดิน 167,209,637.45 137,394,729.18 -29,814,908.27 -17.83 
2.  เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 59,107,648.54 19,804,059.22 -39,303,589.32 -66.49 
   2.1 ภาคปกต ิ 49,042,166.92 13,643,428.62 -35,398,738.30 -72.18 
   2.2 ภาคพิเศษ 10,065,481.62 6,160,630.60 -3,904,851.02 -38.79 

รวมงบประมาณ (1-2) 226,317,285.99 157,198,788.40 -69,118,497.59 -30.54 
3. เงินกองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬา 3,440,630.50 2,310,657.41 -1,129,973.09 -32.84 
4. ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร 3,129,365.18 2,476,863.54 -652,501.64 -20.85 
5. กองทุน สก.สว. 8,045,000 7,652,600 -392,400.00 -4.88 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 240,932,281.67 169,638,909.35 -71,293,372.32 -29.59 
ที่มา : 1รายจ่ายจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากกองคลัง ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร และสถาบันวิจัยและพัฒนา 
            2รายจ่ายจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จากกองคลัง ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร และสถาบันวิจัยและพัฒนา 

   และเมื่อเปรียบเทียบรายรับจริง กับรายจ่ายจริง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 คิดเป็นร้อยละ 34.17
ของรายรับจริง ดังรายละเอียดตารางที่ 11 

 

 

 

10



  

ตารางที่ 11 ผลการเปรียบเทียบรายรับจริง กับรายจ่ายจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามแหล่งงบประมาณ 

หน่วย : บาท 

แหล่งงบประมาณ 
รายรับจริง   

วันที่  
28 มี.ค. 681 

รายจ่ายจริง 
วันที่ 28 มี.ค.682 

งบประมาณคงเหลือ 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

1.งบประมาณแผ่นดิน 339,975,800.00 137,394,729.18 40.41 202,581,070.82 59.59 
2.เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 137,032,358.80 19,804,059.22 14.45 117,228,299.58 85.55 
  2.1 ภาคปกติ 115,703,248.80 13,643,428.62 11.79 102,059,820.18 88.21 
  2.2 ภาคพิเศษ 21,329,110.00 6,160,630.60 28.88 15,168,479.40 71.12 

รวมงบประมาณ (1-2) 477,008,158.80 157,198,788.40 32.96 319,809,370.40 67.04 
3. เงินกองทุนกิจกรรมนักศึกษาฯ3  7,000,000.00  2,310,657.41 33.01 4,689,342.59 66.99 
4. ศูนย์วัฒนธรรมพระนคร  4,329,577.55   2,476,863.54  57.21 1,852,714.01 42.79 
5. กองทุน สก.สว.  8,128,800.00   7,652,600.00  94.14 476,200.00 5.86 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 496,466,536.35 169,638,909.35 34.17 326,827,627.00 65.83 
ที่มา : * กองทุนกิจกรรมนักศึกษาและการกีฬารายรับจริงจากเงินสมทบกองทุนฯ จากเงินรายได้จากการจัดการศึกษา จ านวน 
5,000,000 บาท และขออนุมัติเพิ่มเติมจากเงินคงเหลือในบัญชีกองทุนฯ จ านวน 2,000,000 บาท ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
 

  2.2.2 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามค่าใช้จ่าย 
  ผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นงบประมาณ
ทั้งสิ้น 230,374,823.67บาท คิดเป็นร้อยละ 27.89 ของประมาณการรายจ่าย พบว่า ค่าใช้จ่ายที่ส่งเบิกสูงสุด คือ งบ
บุคลากร 185,568,496.11 บาท คิดเป็นร้อยละ 80.55 รองลงมาคือ งบประจ า จ านวน  25,819,350.83 บาท คิดเป็น
ร้อยละ 11.21 รายจ่ายตามภารกิจหน่วยงาน จ านวน 16,604,556.32 บาท คิดเป็นร้อยละ 7.21 งบลงทุน จ านวน 
1,196,006 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.52 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏฯ จ านวน 948,918.51 บาท คิดเป็น
ร้อยละ 0.41 และโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ จ านวน  237,495.90  บาท คิดเป็นร้อยละ 0.10 ดังตารางที่ 12 

ตารางที่ 12 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  จ าแนกตามค่าใช้จ่าย และประเภท
งบประมาณ (งบประมาณแผ่นดิน และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา) 

หน่วย : บาท 

ประเภท
งบประมาณ 

 
หมวดรายจ่าย 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

รวมงบประมาณ ร้อยละ 
ภาคปกติ (บ.กศ.) 

ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.) 

ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.
บัณฑิต) 

งบบุคลากร 158,950,117.93  26,024,644.18  -     593,734.00  185,568,496.11 80.55 

งบประจ า  8,026,572.19  13,151,686.64 3,778,633.00 862,459.00 25,819,350.83 11.21 

- ค่าใช้จ่ายประจ า/
ตามสัญญา 

 1,339,739.99  11,093,897.-  3,720,549.14 708,359.00 16,878,045.13 7.33 

- ค่าสาธารณูปโภค  5,534,558.92   2,042,289.64   45,483.86   -     7,622,332.42  3.31 

11



  

ตารางที่ 12 (ต่อ) ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  จ าแนกตามค่าใช้จ่าย และประเภท
งบประมาณ (งบประมาณแผ่นดิน และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา) 

หน่วย : บาท 
ประเภท

งบประมาณ 
 

หมวดรายจ่าย 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

รวมงบประมาณ ร้อยละ 
ภาคปกติ (บ.กศ.) 

ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.) 

ภาคพิเศษ 
(กศ.พบ.
บัณฑิต) 

- ค่าตอบแทนการ
สอน 

 -     -     12,600.-   154,100.-   166,700.-  0.7 

- ค่าเช่าท่ีดิน  1,152,273.28   -     -     -     1,152,273.28  0.50 

งบลงทุน  530,253.-   665,753.00   -     -     1,196,006.-   0.52 

- ครุภัณฑ์  490,920.-   665,753.00   -     -     1,156,673.-   0.52  

- สิ่งก่อสร้าง  39,333.-   -     -     -     39,333.-   0.02  

รายจ่ายตามภารกิจฯ 2,578,330.43 8,903,949.68 2,936,924.08 2,185,352.13 16,604,556.32 7.21 

โครงการ 
ยุทธศาสตร์ฯ 

678,518.51 270,400.00 - - 948,918.51 0.41 

โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมฯ 

237,495.90 - - - 237,495.90 0.10 

รวมงบประมาณ 171,001,287.96  49,016,433.50 6,715,557.08  3,641,545.13  230,374,823.67 100 

คิดเป็นร้อยละ 74.23 21.28 2.92 1.58 100  

ทีม่า :  ข้อมูลจากการรายงานเบิกจ่ายงบประมาณที่ระบบติดตามและประเมินผล กองนโยบายและแผน  ณ วันที่ 25 มี.ค.68 

 

12



2.2.3 ผลการเบิกงบประมาณรายหน่วยงาน 
รายงานผลการส่งเบิกงบประมาณ ของ 14 หน่วยงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมทั้งสิ้น  220,646,875.67  บาท คิดเป็นร้อยละ 26.72 ของประมาณการ

รายจ่าย โดยหน่วยงานที่ผลการเบิกจ่ายสูงสุด คือ กองคลัง จ านวน  648,214.53 บาท คิดเป็นร้อยละ 115.49 รองลงมาคือ กลุ่มตรวจสอบภายใน จ านวน  33,818.42 บาท คิดเป็น 
99.47 พุทธวิชชาลัย จ านวน 90,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 80.11 ส านักงานอธิการบดี จ านวน  198,201,791.14 บาท คิดเป็นร้อยละ 75.11 และโรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีฯ 
จ านวน 7,026,965.33 บาท คิดเป็นร้อยละ 64.28 ตามล าดับ มี โดยมีผลการเบิกจ่ายหน่วยงานอ่ืน ๆ ตามล าดับ ตารางที่ 13  ผลเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนพัฒนามหาวิทยาลัย 
ตารางที่ 14 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณตามค่าใช้จ่าย ตารางที่ 15 และผลความคืบหน้ากิจกรรมที่ด าเนินงาน ตารางที่ 16 

ตารางท่ี 13 ผลการส่งเบิกงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามหน่วยงาน และแหล่งงบประมาณ   
(หน่วย : บาท) 

ที่ หน่วยงาน 
ประมาณการ

รายจ่าย  
ไตรมาส 2 

ผลการส่งเบิกงบประมาณ (ตามแหลง่งบประมาณ) 
รวมผลการส่งเบิก

งบประมาณ 
ร้อยละการ
เบิกจ่าย 

งปม. (ตามพันธกิจ
ของมหาวิทยาลยั) 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏฯ/โครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากแนว

พระราชด าริฯ 
บ.กศ. กศ.พบ. 

กศ.พบ. 
บัณฑิตศึกษา 

1 วิทยาลยัการฝึกหัดครู  6,448,455.-  250,755.25   245,376.00   128,338.-   -     99,711.00   724,180.25  11.23 
1.1 - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ  10,930,980.-   2,081,672.51   -    4,945,292.82  -     -    7,026,965.33 64.28 
1.2 - โรงเรียนประถมสาธิตฯ  13,970,035.-   7,625.-  -    6,261,842.98  -     -    6,269,467.98 44.88 
1.3 - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ  5,972,461.-   -     -    2,238,000.-  -     -    2,238,000.- 37.47 
2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ  4,503,670.-   -     6,090.00   318,374.00   -     281,590.00   606,054.00  13.46 
3 คณะวิทยาการจัดการ  5,192,472.-   67,470.-   99,144.51   528,628.00   27,488.00   81,054.00   803,784.51  15.48 
4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ  5,283,450.-   54,880.-   241,744.47   89,612.02   7,200.00   -     393,436.49  7.45 
5 คณะเทคโนโลยีฯ  9,941,157.-   57,023.20   -     33,239.00   49,755.00   9,070.00   149,087.20  1.50 
6 พุทธวิชชาลัย  112,340.-   -     -     90,000.00   -     -     90,000.00  80.11 
7 วิทยาลยัชัยบาดาลฯ  700,000.-   -     -     48,345.21   295,483.86   -     343,829.07  49.12 
8 ส านักงานอธกิารบด ี 263,891,740.-   166,976,690.12   -    28,026,258.18   2,528,924.84   669,918.00   198,201,791.14  75.11 

8.1 กองกลาง 58,440,050.-  99,253   -     518,662   412,899   649,958   1,680,771.84  2.88 
8.2 กองคลัง  561,250.-   -     -    433,647.90   -     214,566.63   648,214.53  115.49 

13



  

ตารางท่ี 13 (ต่อ) ผลการส่งเบิกงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามหน่วยงาน และแหล่งงบประมาณ  
      (หน่วย : บาท) 

ที่ หน่วยงาน 
ประมาณการ

รายจ่าย 

ผลการส่งเบิกงบประมาณ (ตามแหลง่งบประมาณ)2.47 
รวมผลการส่งเบิก

งบประมาณ 

ร้อยละ
การ

เบิกจ่าย 
งปม. (ตามพันธกิจ 
ของมหาวิทยาลยั) 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏฯ/
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากแนวพระราชด าริฯ 

บ.กศ. กศ.พบ. 
กศ.พบ. 

บัณฑิตศึกษา 

8.3 กองนโยบายและแผน  3,687,200.-   52,160.-   -    105,030.00   -     -     157,190.00  4.26 
8.4 กองบริหารงานบุคคล 4,193,132.-  -     -     30,303.00   250,900.00   -     281,203.00  6.71 
8.5 กองพัฒนานักศึกษา 1,052,700.-  -     -     44,438.82   38,800.00   -     83,238.82  7.91 
9 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ 4,037,175.-  -     -     567,349.50   1,445,541.38   -     2,012,890.88  49.86 
10 ส านักวิทยบริการฯ 13,473,900.-  -     -     3,717,890.40   -     1,627,652.50   5,345,542.90  39.67 
11 ส านักศิลปะและ

วัฒนธรรม 
2,240,340.-  196,000.-   327,908.00   139,007.91   -     -     662,915.91  29.59 

12 สถาบันวิจยัและพัฒนา 5,874,408.- - 237,495.90 718,355.50 142,500  -    1,098,351.40 18.70 
13 ส านักงานสภาฯ 2,809,400.-  -     -     -     1,516,065.00   8,025.00   1,524,090.00  54.25 
14 กลุ่มตรวจสอบภายใน 34,000.-  -     -     33,818.42   -     -     33,818.42  99.47 

รวมทั้งสิ้น 423,350,315.- 169,843,529.08 1,157,758.88 49,016,433.50  6,715,557.08   3,641,545.13  230,374,823.67 54.42 
คิดเป็นร้อยละของผลการเบิกจ่าย  73.72 0.50 21.28 2.92 1.58  100   

ที่มา :  ข้อมูลจากหน่วยงานบันทึกข้อมูลเบิกจ่ายงบประมาณที่ระบบติดตามและประเมินผล กองนโยบายและแผน  ณ วันที่ 25 มี.ค.68 

 

 

 

 

14



  

ตารางท่ี 14 ผลการส่งเบิกงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามแผนพัฒนามหาวิทยาลัย จ าแนกตามหน่วยงาน และแหล่งงบประมาณ   
(หน่วย : บาท) 

 

ผลเบกิจ่าย รอ้ยละ ผลเบกิจ่าย รอ้ยละ ผลเบกิจ่าย รอ้ยละ ผลเบกิจ่าย รอ้ยละ ผลเบกิจ่าย รอ้ยละ

1 วทิยาลัยการฝึกหัดครู 6,448,455.00                             609,887.00      9.46                  -              -        30,000.00      0.47     25,200.00      0.39             59,093.25       0.92           724,180.25     11.23

1.1 - โรงเรียนมธัยมสาธติ ฯ 10,930,980.00                        1,052,124.01      9.63     70,000.00        0.64                   -            -     110,030.80      1.01        5,794,810.52     53.01        7,026,965.33     64.28

1.2 - ศูนย์สาธติการบริบาล ฯ 13,970,035.00                                          -            -                    -              -                     -            -                    -            -          2,238,000.00     16.02        2,238,000.00     16.02

1.3 - โรงเรียนประถมสาธติ ฯ 5,972,461.00                             207,682.00      3.48                  -              -                     -            -                    -            -          6,061,785.98   101.50        6,269,467.98   104.97

2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ 4,503,670.00                             232,115.00      5.15                  -              -                     -            -         6,090.00      0.14           367,849.00       8.17           606,054.00     13.46

3 คณะวทิยาการจัดการ 5,192,472.00                             136,784.00      2.63     60,470.00        1.16      99,144.51      1.91                  -            -             507,386.00       9.77           803,784.51     15.48

4 คณะวทิยาศาสตร์ฯ 5,283,450.00                               32,029.00      0.61     12,600.00        0.24                   -            -                    -            -             348,807.49       6.60           393,436.49       7.45

5 คณะเทคโนโลยีอตุสาหกรรม 9,941,157.00                                 3,070.00      0.03                  -              -                     -            -                    -            -             146,017.20       1.47           149,087.20       1.50

6 พทุธวชิชาลัย 112,340.00                                               -            -                    -              -                     -            -       90,000.00    80.11                          -             -               90,000.00     80.11

7 วทิยาลัยชัยบาดาลพพิฒัน์ 700,000.00                                               -            -                    -              -                     -            -                    -            -             343,829.07     49.12           343,829.07     49.12

8 ส านักงานอธกิารบดี 263,891,740.00                                        -            -                    -              -                     -            -                    -            -      198,201,791.14     75.11    198,201,791.14     75.11

8.1 - กองกลาง 58,440,050.00                                          -            -                    -              -                     -            -                    -            -          1,680,771.84       2.88        1,680,771.84       2.88

8.2 - กองคลัง 561,250.00                                               -            -                    -              -                     -            -                    -            -             648,214.53   115.49           648,214.53   115.49

8.3  - กองนโยบายและแผน 3,687,200.00                                            -            -                    -              -                     -            -                    -            -             157,190.00       4.26           157,190.00       4.26

8.4 - กองบริหารบุคคล 4,193,132.00                                            -            -                    -              -                     -            -                    -            -             281,203.00       6.71           281,203.00       6.71

8.5 - กองพฒันานักศึกษา 1,052,700.00                               43,300.00      4.11                  -              -                     -            -                    -            -               39,938.82       3.79             83,238.82       7.91

9 ส านักส่งเสริมวชิาการฯ 4,037,175.00                             410,826.80    10.18                  -              -                     -            -                    -            -          1,602,064.08     39.68        2,012,890.88     49.86

10 ส านักวทิยบริการฯ 13,473,900.00                        2,893,422.50    21.47                  -              -                     -            -                    -            -          2,452,120.40     18.20        5,345,542.90     39.67

11 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 2,240,340.00                             186,000.00      8.30                  -              -      301,508.00    13.46   165,407.91      7.38             10,000.00       0.45           662,915.91     29.59

12 สถาบันวจิัยและพฒันา 5,874,408.00                             270,400.00      4.60   313,515.50        5.34    237,495.90      4.04                  -            -             276,940.00       4.71        1,098,351.40     18.70

13 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 2,809,400.00                                            -            -                    -              -                     -            -                    -            -          1,524,090.00     54.25        1,524,090.00     54.25

14 กลุ่มตรวจสอบภายใน 34,000.00                                                 -            -                    -              -                     -            -                    -            -               33,818.42     99.47             33,818.42     99.47

      423,350,315.00           6,077,640.31    1.44  456,585.50      0.11  668,148.41    0.16  396,728.71    0.09   222,775,720.74    52.62  230,374,823.67    54.42

งบประมาณ รอ้ยละ

รวมทัง้สิน้

หน่วยงาน
ประมาณการรายจ่าย

ไตรมาส 2
ที่

ผลการเบกิจ่ายตามแผนพัฒนา (ตามด้าน) รวมผลการเบกิจ่าย

การเรยีนการสอน/พัฒนานักศึกษา การวิจัย บรกิารวิชาการ ท านุบ ารงุศิลปวัฒนธรรม บรหิารจัดการ

15



  

ตารางที่ 15 ผลการส่งเบิกงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จ าแนกตามหน่วยงาน และค่าใช้จ่าย 
(หน่วย : บาท) 

 

ค่าใช้จ่าย

ประจ า/ตาม

สัญญา

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าตอบแทนการ

สอน
ค่าเช่าทีด่ิน ครภุณัฑ์ สิ่งก่อสรา้ง งบประมาณ รอ้ยละ

1 วทิยาลัยการฝึกหดัครู 6,448,455.00                          -                     -                     -           59,750.00                   -         225,000.00                   -            194,054.25       245,376.00          724,180.25            11.23
1.1 - โรงเรียนมัธยมสาธติ ฯ 10,930,980.00          3,510,708.00                   -         848,011.24                   -                     -                     -                     -         2,668,246.09                   -          7,026,965.33            64.28
1.2 - ศูนยส์าธติการบริบาล ฯ 13,970,035.00          2,222,500.00         15,500.00                   -                     -                     -                     -                     -                        -                     -          2,238,000.00            16.02
1.3 - โรงเรียนประถมสาธติ ฯ 5,972,461.00           4,047,240.00                   -         310,476.40                   -                     -                     -                     -         1,911,751.58                   -          6,269,467.98          104.97
2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ 4,503,670.00                          -         252,000.00                   -           88,350.00                   -                     -                     -            259,614.00          6,090.00          606,054.00            13.46

3 คณะวทิยาการจัดการ 5,192,472.00                          -                     -                     -                     -                     -         494,353.00                   -            210,287.00         99,144.51          803,784.51            15.48

4 คณะวทิยาศาสตร์ฯ 5,283,450.00                          -                     -                     -                     -                     -                     -                     -            393,436.49                   -            393,436.49              7.45

5 คณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 9,941,157.00                          -                     -                     -           18,600.00                   -                     -                     -            130,487.20                   -            149,087.20              1.50

6 พทุธวชิชาลัย 112,340.00                             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -             90,000.00                   -              90,000.00            80.11

7 วทิยาลัยชยับาดาลพพิฒัน์ 700,000.00                             -         250,000.00         45,483.86                   -                     -                     -                     -             48,345.21                   -            343,829.07            49.12

8 ส านักงานอธกิารบดี 263,891,740.00     175,788,048.11    9,843,108.83    6,418,360.92                   -      1,152,273.28                   -                     -         5,000,000.00                   -      198,201,791.14            75.11
8.1 - กองกลาง 58,440,050.00                         -         572,899.00                   -                     -                     -           59,920.00         39,333.00       1,008,619.84                   -          1,680,771.84              2.88
8.2 - กองคลัง 561,250.00                             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -            648,214.53                   -            648,214.53          115.49
8.3 - กองนโยบายและแผน 3,687,200.00                          -                     -                     -                     -                     -           10,000.00                   -            147,190.00                   -            157,190.00              4.26
8.4 - กองบริหารบคุคล 4,193,132.00                          -                     -                     -                     -                     -                     -                     -            281,203.00                   -            281,203.00              6.71
8.5 - กองพฒันานักศึกษา 1,052,700.00                          -                     -                     -                     -                     -                     -                     -             83,238.82                   -              83,238.82              7.91
9 ส านักส่งเสริมวชิาการฯ 4,037,175.00                          -         212,660.30                   -                     -                     -           16,900.00                   -         1,783,330.58                   -          2,012,890.88            49.86

10 ส านักวทิยบริการฯ 13,473,900.00                         -      4,207,787.00                   -                     -                     -         154,500.00                   -            983,255.90                   -          5,345,542.90            39.67

11 ส านักศิลปะและวฒันธรรม 2,240,340.00                          -                     -                     -                     -                     -         196,000.00                   -            139,007.91       327,908.00          662,915.91            29.59

12 สถาบนัวจิัยและพฒันา 5,874,408.00                          -                     -                     -                     -                     -                     -                     -            590,455.50       507,895.90        1,098,351.40            18.70

13 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย 2,809,400.00                          -      1,524,090.00                   -                     -                     -                     -                     -                        -                     -          1,524,090.00            54.25

14 กลุ่มตรวจสอบภายใน 34,000.00                               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -             33,818.42                   -              33,818.42            99.47

   423,350,315.00  185,568,496.11  16,878,045.13    7,622,332.42       166,700.00    1,152,273.28    1,156,673.00         39,333.00     16,604,556.32    1,186,414.41    230,374,823.67            54.42

               80.55                7.33                3.31                0.07                0.50                0.50                0.02                   7.21                0.51                100.00คิดเปน็รอ้ยละ

งบบคุลากร

งบประจ า/ตามสัญญา

งบพัฒนาตาม

ภารกิจหน่วยงาน

โครงการพัฒนา

ทอ้งถ่ินและ 

อพ.สธ.

งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

ประเภทค่าใช้จ่าย

ที่ หน่วยงาย
ประมาณการรายจ่าย

ไตรมาส 2

รวมผลการเบกิจา่ย

16



ตารางที่ 16 รายงานผลการด าเนินงานกิจกรรมตามแผนปฏิบัติงานของหน่วยงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 ไตรมาส 2 

ที ่ หน่วยงาน 
จ านวนกจิกรรม

ทั้งหมด 
บรรลุผล อยู่ระหว่างด าเนินการ ไตรมาส 2 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 
1 วิทยาลัยการฝึกหัดครู  69   1   1.45  68  98.55  

1.1 - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ  40   2   5.00  38  95.00  
1.2 - โรงเรียนประถมสาธิตฯ  14   -     -    14  100  
1.3 - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ  9   -     -    9  100  
2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ  30   1   3.33  29  96.67  
3 คณะวิทยาการจัดการ  92   5   5.43  87  94.57  
4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ  44   -     -    44  100  
5 คณะเทคโนโลยีฯ  51   -     -    51  100  
6 พุทธวิชชาลัย  2   1   50.00  1  50.00  
7 วิทยาลัยชัยบาดาลฯ  3   -     -    3  100  
8 ส านักงานอธิการบดี  25   -     -    25  100  

8.1 กองกลาง 24  -     -    24 100 
8.2 กองคลัง  2   -     -    602  15  
8.3 กองนโยบายและแผน  19   1   5.26  18  94.74  
8.4 กองบริหารงานบุคคล  9   -     -    9  100  
8.5 กองพัฒนานักศึกษา  6   -     -    6  100  
9 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ  23   1   4.35  22  95.65  
10 ส านักวิทยบริการฯ  14   2   14.29  12  85.71  
11 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม  25   -     -    25  100  
12 สถาบันวิจัยและพัฒนา  55   1   1.82  54  98.18  
13 ส านักงานสภาฯ  5   -     -    5  100  
14 กลุ่มตรวจสอบภายใน  1   -     1  100  
15 เงินกองทุนกิจกรรมฯ  40   -     -    40  100  

รวม  602   15   2.49   587   97.51  

หมายเหตุ : ข้อมูล ณ วันที่ 25 มี.ค.68 

 
 
 
 
 
 
 
 

17



  

 
2.3 ผลการด าเนินงานโครงการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้รับจัดสรรงบประมาณโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการ
พัฒนาท้องถิ่น จ านวน  37,138,400 บาท เพ่ือด าเนินโครงการพัฒนาท้องถิ่น ในพ้ืนที่รับผิดชอบของ
มหาวิทยาลัย ใน 4 พ้ืนที่ ได้แก่ 1) จังหวัดนครนายก 2) จังหวัดนนทบุรี 3) อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี 4) 
กรุงเทพมหานคร (ตอนเหนือ เขตบางเขน เขตหลักสี่ เขตดอนเมือง และเขตสายไหม)  มีผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น จ านวน 678,518.51 หรือร้อยละ 
1.83 บาท และโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากแนวพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารีได้รับจัดสรรงบประมาณ จ านวน 3,000,000 บาท และผลการเบิกจ่ายจ านวน 237,495.90 
บาท หรือร้อยละ 7.92  ผลการเบิกจ่ายรวม จ านวน 916,014.41 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.28 ดังตารางที ่17 

ตารางท่ี 17  ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ โครงการพัฒนาท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
หน่วย : บาท 

ที ่ หน่วยงาน 
งบประมาณจัดสรร จ านวน

กิจกรรม 
ทั้งหมด 

กิจกรรมที่
ด าเนินงาน 

ผลการส่งเบิก  

งบประมาณ ร้อยละ งบประมาณ ร้อยละ 

1. โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
1.1 วิทยาลัยการฝึกหัดครู 8,076,435 20.12  24  3  245,376.00   3.04  
1.2 คณะมนุษยศาสตรฯ์ 1,851,310 4.61 18 1  6,090.00   0.33  
1.3 คณะวิทยาการจัดการ 3,400,670 8.47 23 1  99,144.51   2.92  
1.4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ 6,419,500 15.99 29 - - - 
1.5 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,755,730 9.36 15 - - - 

1.5 - กองนโยบายและแผน 7,667,555 19.10 9 - - - 
1.6 - กองพัฒนานักศึกษา 2,221,300 5.53 2 - - - 
1.7 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 3,745,900 9.33 18 2  327,908.00   8.75  
2. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากแนวพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
2.1 สถาบันวิจัยและพัฒนา 

(อพ.สธ) 
3,000,000 7.47 38 7 237,495.90   7.92  

รวมท้ังสิ้น 40,138,400.- 100 176 14 916,014.41 2.28 

ที่มา :  ข้อมูลจากหน่วยงานรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ  ณ วันท่ี 25 มี.ค.68 

18



 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

ผลการด าเนินงานรายหน่วยงาน 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ไตรมาส 2 (รอบ 6 เดือน) 

19



แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล

(1) ผลสัมฤทธ์ิ : บัณฑิตมีสมรรถนะสอดคล้องกับความต้องการ

ของตลาดแรงงาน

   - ตัวช้ีวัด : ผลการประเมินคุณลักษณะบัณฑิตราชภัฏท่ีพึง

ประสงค์

ร้อยละ - - - - - - 80 -

   - ตัวช้ีวัด : ผลการประเมินบัณฑิตโดยสถานประกอบการ/ผู้ใช้

บัณฑิต

ร้อยละ - - - - - - 75 -

   - ตัวช้ีวัด : ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าท่ีสอดคล้องกับ

สาขาวิชาท่ีเรียนภายในระยะเวลา 1 ปี

ร้อยละ - - - - - - 80 -

   - ตัวช้ีวัด : ผู้ส าเร็จการศึกษา ศึกษาต่อหรือมีอาชีพ-มีงานโดย

ประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ปี

ร้อยละ - - - - - - 80 -

(2) ผลสัมฤทธ์ิ : ชุมชนท้องถ่ินมีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

   - ตัวช้ีวัด : จ านวนชุมชนท่ีมีดัชนีความสุขมวลรวม (GVH)

เพ่ิมข้ึน

ชุมชน - - - - - - 5 -

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่ารับจากการใช้จ่ายยงบประมาณ ปี 2568

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วยนับ

20



หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 15,172,035.00     237,762.00   6,210,693.00  6,151,516.00  2,572,064.00    2,523,185.23      163,101.25 2,360,083.98 -          -          12,648,849.77    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 10,460,735.00     112,150.00   4,129,543.00  4,776,367.00  1,442,675.00    1,151,772.25      75,755.25   1,076,017.00 -          -          9,308,962.75     

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 770,400.00         -             425,300.00     345,100.00     -                166,720.00        -            166,720.00   -          -          603,680.00        

กลยุทธ์ท่ี 1 สืบสานพระราชปนิธาน -                           -   -                   -             -               -               -                -                   -            -             -          -          -                  

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                           -   367,100.00         -             146,900.00     220,200.00     -                25,200.00          -            25,200.00     -          -          341,900.00        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                           -   367,100.00         -             146,900.00     220,200.00     -                25,200.00          -            25,200.00     -          -          341,900.00        

1 1-102-112-0201 การพัฒนาอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมการแสดงชุด 

“Soft Power of Lamnarai”

อาจารย์อานนท์ หวาน

เพ็ชร์

 ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม
งปม.  งบอุดหนุน 146,900.00          -               146,900.00      -                -                  -                     146,900.00         

2 1-102-112-0202 การพัฒนาศักยภาพด้านอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน: การประดิษฐ์หัวโขนขนาดเล็ก และ

อุปกรณ์ประกอบการแสดง

อาจารย์อัมพร ใจเด็จ  ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม
งปม.  งบอุดหนุน 220,200.00          -               -                220,200.00      -                  25,200.00            25,200.00      195,000.00         

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                           -   403,300.00         -             278,400.00     124,900.00     -                141,520.00        -            141,520.00   -          -          261,780.00        

บริการวิชาการ -                           -   117,200.00         -             58,600.00      58,600.00      -                33,600.00          -            33,600.00     -          -          83,600.00         

3 1-102-113-0801 การอบรมเชิงปฏิบัติการ การเพาะเห็ดเย่ือไผ่ ผศ.วิสูตร ดารากัย  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 117,200.00          -               58,600.00       58,600.00       33,600.00            33,600.00      83,600.00           

บริการวิชาการ -                           -   286,100.00         -             219,800.00     66,300.00      -                107,920.00        -            107,920.00   -          -          178,180.00        

4 1-102-113-1301 การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ (โรงเรียนผู้สูงอายุ) 

อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

ผศ.ว่าท่ี ร.ต.หญิง ดร.

ชัชญาภา วัฒนธรรม

 ด้านบริการ

วิชาการ

 งบอุดหนุน 286,100.00          -               219,800.00      66,300.00       -                  107,920.00          107,920.00    178,180.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 7,090,335.00      63,250.00     1,871,443.00  3,960,267.00  1,195,375.00    705,951.00        30,000.00   675,951.00   -          -          6,384,384.00     

กลยุทธ์ท่ี 1  ผลผลิตสอดรับกับความต้องการ 1,419,745.00      63,250.00     488,308.00     709,187.00     159,000.00      357,326.00        -            357,326.00   -          -          1,062,419.00     

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   1,419,745.00      63,250.00     488,308.00     709,187.00     159,000.00      357,326.00        -            357,326.00   -          -          1,062,419.00     

5 1-102-211-1601 การพัฒนาสมรรถนะความผู้น านวัตกรรมทาง

การศึกษาอย่างมีคุณภาพ(SDG4)สู่การพัฒนาท้องถ่ิน

ผศ.ดร.เจนศึก โพธิ

ศาสตร์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 383,400.00          -               -                383,400.00      -                  -                     383,400.00         

6 1-102-211-1602 การส่งเสริมสมรรถนะการปฏิบัติงานครูอย่างมือ

อาชีพให้กับครูพ่ีเล้ียง ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้แทน

คณะกรรมการสถานศึกษา และนักศึกษาวิชาชีพครู

 ตามรูปแบบฐานสมรรถนะ PTRU Model

ผศ.ดร.พิชาติ แก้วพวง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 688,945.00          63,250.00      343,308.00      177,987.00      104,400.00       235,526.00          235,526.00    453,419.00         

7 1-102-211-1603 การเสริมสร้างคุณลักษณะความเป็นครูมืออาชีพ 

และเสริมสร้างความเป็นนวัตกรทางการศึกษาเพ่ือ

พัฒนาท้องถ่ินตามรูปแบบฐานสมรรถนะ PTRU

ผศ.ดร.ศศิธร โสภารัตน์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 301,400.00          -               145,000.00      101,800.00      54,600.00         121,800.00          121,800.00    179,600.00         

8 1-102-211-1604 การพัฒนานวัตกรเพ่ือสร้างส่ือนวัตกรรมฟิสิกส์โดย

ใช้โปรแกรม Excel  โดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน

ผศ.ประธาน ประจวบ

โชค

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 46,000.00            -               -                46,000.00       -                  -                     46,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 5,670,590.00      -             1,383,135.00  3,251,080.00  1,036,375.00    348,625.00        30,000.00   318,625.00   -          -          5,321,965.00     

บริการวิชาการ -                           -   5,170,590.00      -             1,173,135.00  3,011,080.00  986,375.00      348,625.00        30,000.00   318,625.00   -          -          4,821,965.00     

9 1-102-215-1901 สุนทรียประสบการณ์กับการส่งเสริมสมรถนะเด็ก

ปฐมวัย

ผศ.ดร.เบญจวรรณ ศรี

มารุต

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 85,400.00            85,400.00       -                     85,400.00           

10 1-102-215-1902 การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการสอน

นาฏศิลป์ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

อาจารย์กนิษฐา สังขรัตน์  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 111,450.00          111,450.00      -                     111,450.00         

19 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กฯ (พัฒนาท้องถ่ิน)

16 โครงการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ินโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน (พัฒนาท้องถ่ิน)

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

13 โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21 (พัฒนาท้องถ่ิน)

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนา

ท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

21



หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

11 1-102-215-1903 การอบรมการใช้บอร์ดเกมเป็นส่ือในการจัด

กิจกรรมพัฒนาความสามารถทางคณิตศาสตร์  

Creative Math Competition โดยใช้บอร์ดเกม 

Battle of the Numbers (B.O.N)

ผศ.ดร.อภิชาติ พยัคฆิน  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 30,000.00            30,000.00       30,000.00            30,000.00    -                    

12 1-102-215-1904 การพัฒนาสมรรถนะครูผู้สอนในการวิจัยเพ่ือ

พัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียนระดับประถมศึกษาใน

โรงเรียนเครือข่ายโรงเรียนขนาดเล็ก

อาจารย์ทรงศักด์ิ สุริโย

ธิน

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 926,350.00          19,770.00       463,500.00      443,080.00       -                     926,350.00         

13 1-102-215-1905 การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active 

Learning) ส าหรับครูผู้สอนระดับประถมศึกษาใน

เครือข่ายโรงเรียนขนาดเล็ก เพ่ือการพัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียนและการจัดท าข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA)

 สู่การเล่ือนวิทยฐานะข้าราชการครู

อาจารย์ ดร.ธัชทฤต 

เทียมธรรม

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 355,650.00          5,120.00         161,000.00      189,530.00       -                     355,650.00         

14 1-102-215-1906 นวัตกรรมการศึกษาพิเศษเรียนรวม ผศ.ดร.นันทวรรณ แก้ว

โชติ

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 310,400.00          155,200.00      155,200.00      -                     310,400.00         

15 1-102-215-1907 การพัฒนาทักษะการเรียนรู้ครูประจ าการและคนใน

ชุมชน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิ

ชามญช์ุ จ ารัสศรี และ

นางสาวนิตติยา พงษ์

ศาสตร์

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 514,640.00          239,320.00      275,320.00      -                     514,640.00         

16 1-102-215-1908 การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้ครูผู้สอนว่ายน้ า

ทางกีฬา การช่วยชีวิตทางน้ าในโรงเรียนและ

หน่วยงานสโมสร รุ่นท่ี 2

ผศ.ภัทรานิษฐ์ พรหม

สุรินทร์

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 281,250.00          281,250.00      -                     281,250.00         

17 1-102-215-1909 1. กิจกรรมการพัฒนาและจัดการฐานข้อมูลแหล่ง

เรียนรู้ในท้องถ่ิน /2. กิจกรรมการพัฒนาเครือข่าย

การจัดการแหล่งเรียนรู้สู่การพัฒนาผู้เรียน

อาจารย์มนพัทธ์ สีขาว  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 299,100.00          141,050.00      158,050.00      -                     299,100.00         

18 1-102-215-1910 การอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง “เทคนิคการถ่ายท า

คลิปการจัดการเรียนรู้เชิงรุกในช้ันเรียน เพ่ือขอมี

หรือเล่ือนวิทยฐานะ”

อาจารย์ลัดดา สรรพคุณ  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 205,125.00          190,725.00      14,400.00       159,525.00          159,525.00    45,600.00           

19 1-102-215-1911 STEAM BCG Model เพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน

ส าหรับการเรียนรู้วิทยาศาสตร์

อาจารย์สุรยศ ทรัพย์

ประกอบ

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 132,310.00          132,310.00      -                     132,310.00         

20 1-102-215-1912 พัฒนาระบบนักเรียนเพ่ือนท่ีปรึกษา (Youth 

Counselor) ในโรงเรียนในพ้ืนท่ีบริการของ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ผศ.ดร.กษศรณ์ นุช

ประสพ

 ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 817,600.00          167,500.00      650,100.00      159,100.00          159,100.00    658,500.00         

21 1-102-215-1913 ยกระดับคุณภาพการจัดการเรียนรู้ของครูในระดับ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐานของนครนายก นนทบุรี และ

กรุงเทพมหานคร ด้วยการจัดการเรียนรู้เสริมสร้าง

สมรรถนะสู่การวิจัยเพ่ือการพัฒนาผลสัมฤทธ์ิ

ทางการเรียน

อาจารย์ปรัชญา ใจภักดี  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 766,865.00          413,100.00      353,765.00       -                     766,865.00         

22 1-102-215-1914 ส่งเสริมชุมชนและท้องถ่ินให้เป็นฐานรากในการ

อนุรักษ์และสืบสานมรดกทางศิลปวัฒนธรรม

ผศ.พิณทิพย์ ขาวปล้ืม  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 334,450.00          139,050.00      195,400.00      -                     334,450.00         

บริการวิชาการ -                           -   500,000.00         -             210,000.00     240,000.00     50,000.00        -                   -            -             -          -          500,000.00        20 โครงการตามพระราชด าริ (โรงเรียน ตชด.)

22



หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

23 1-102-215-2001 ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาโรงเรียนต ารวจตระเวน

ชายแดนตามพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราช

เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารี

ผศ.ประเสริฐ แซ่เอ๊ียบ  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 500,000.00          210,000.00      240,000.00      50,000.00         -                     500,000.00         

-                     -                     -                    

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 1,777,200.00      -             1,461,500.00  259,700.00     56,000.00        225,000.00        -            225,000.00   -          -          1,552,200.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 1,571,200.00      -             1,461,500.00  109,700.00     -                225,000.00        -            225,000.00   -          -          1,346,200.00     

บริการวิชาการ -                           -   215,700.00         -             106,000.00     109,700.00     -                -                   -            -             -          -          215,700.00        

24 1-102-314-3101 การพัฒนาทักษะวิศวกรสังคมให้กับนักศึกษา 

วิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ผศ.กฤตพล วังภูสิต  ด้านบริการ

วิชาการ
งปม.  งบอุดหนุน 215,700.00          106,000.00      109,700.00      -                     215,700.00         

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   1,355,500.00      -             1,355,500.00  -               -                225,000.00        -            225,000.00   -          -          1,130,500.00     

25 1-102-314-3201 ชุดครุภัณฑ์การเรียนการสอนครูนาฏศิลป์ 9 เศียรครู อาจารย์กนิษฐา  สังข

รัตน์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบครุภัณฑ์ 225,000.00          -               225,000.00      -                -                  225,000.00          225,000.00    -                    

26 1-102-314-3202 โครงการจัดซ้ือ ชุดครุภัณฑ์เคร่ืองเสียงส าหรับการ

เรียนการสอน

ผศ.พิณทิพย์  ขาวปล้ืม  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบครุภัณฑ์ 1,130,500.00        -               1,130,500.00   -                -                  -                     1,130,500.00       

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 206,000.00         -             -               150,000.00     56,000.00        -                   -            -             -          -          206,000.00        

บริหารจัดการ -                           -   206,000.00         -             -               150,000.00     56,000.00        -                   -            -             -          -          206,000.00        

27 1-102-314-3401 ส่งเสริมการด าเนินงานระบบประกันคุณภาพ

การศึกษาของวิทยาลัยการฝึกหัดครู

รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านบริหาร

จัดการ
งปม.  งบอุดหนุน 56,000.00            -               -                -                56,000.00         -                     56,000.00           

28 1-102-314-3402 ส่งเสริมการด าเนินงานการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิตาม

มาตรฐานการเรียนรู้ของวิทยาลัยการฝึกหัดครู/

กิจกรรม ส่งเสริมการด าเนินงานระบบประกัน

คุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรของวิทยาลัยการ

ฝึกหัดครู

รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านบริหาร

จัดการ
งปม.  งบอุดหนุน 150,000.00          -               -                150,000.00      -                  150,000.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 822,800.00         48,900.00     371,300.00     211,300.00     191,300.00      54,101.25          45,755.25   8,346.00      -          -          768,698.75        

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 200,000.00         -             180,000.00     20,000.00      -                -                   -            -             -          -          200,000.00        

บริหารจัดการ -                           -   200,000.00         -             180,000.00     20,000.00      -                -                   -            -             -          -          200,000.00        

29 1-102-413-3701 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย

สนับสนุน

รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านบริหาร

จัดการ
งปม.  งบอุดหนุน 200,000.00          -               180,000.00      20,000.00       -                     200,000.00         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 622,800.00         48,900.00     191,300.00     191,300.00     191,300.00      54,101.25          45,755.25   8,346.00      -          -          568,698.75        

บริหารจัดการ -                           -   622,800.00         48,900.00     191,300.00     191,300.00     191,300.00      54,101.25          45,755.25   8,346.00      -          -          568,698.75        

30 1-102-414-3802 ทบทวน วิเคราะห์แผนการด าเนินงานและการ

ปฏิบัติงานของวิทยาลัยการฝึกหัดครู

รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านบริหาร

จัดการ
งปม.  งบอุดหนุน 20,000.00            20,000.00      -                -                -                  20,000.00            20,000.00    -                    

31 1-102-414-3803 ปรับปรุงพัฒนาและจัดหาส่ือ อุปกรณ์ และวัสดุ 

เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของส านักงาน

รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านบริหาร

จัดการ
งปม.  งบอุดหนุน 602,800.00          28,900.00      191,300.00      191,300.00      191,300.00       34,101.25            25,755.25    8,346.00       568,698.75         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 1,956,300.00      100,412.00   964,366.00     517,166.00     374,356.00      374,636.98        87,346.00   287,290.98   -          -          1,581,663.02     

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 803,000.00         65,000.00     592,600.00     145,400.00     -                298,942.98        65,000.00   233,942.98   -          -          504,057.02        

กลยุทธ์ท่ี 3 มีปัญญา พ่ึงพาตนเอง 803,000.00         65,000.00     592,600.00     145,400.00     -                298,942.98        65,000.00   233,942.98   -          -          504,057.02        

-                           -   803,000.00         65,000.00     592,600.00     145,400.00     -                298,942.98        65,000.00   233,942.98   -          -          504,057.02        

32 2-102-213-1701 พิธีไหว้ครู ครอบครูทางด้านนาฏศิลป์ไทย อาจารย์กนิษฐา สังข

รัตน์ 

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 30,000.00            30,000.00       30,000.00            30,000.00      -                    

17 โครงการผลิตบัณฑิตและพัฒนาครูฐานสมรรถนะตาม PTRU Model

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

31 โครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

23



หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

33 2-102-213-1702 การพัฒนาทักษะความรู้ ให้มีทักษะท่ีพึงประสงค์ใน

ศตวรรษท่ี 21 และคุณลักษณะ 4 ประการ สาขา

การสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ผศ.ประธาน ประจวบ

โชค

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 20,000.00            20,000.00       -                     20,000.00           

34 2-102-213-1703 เสริมสร้างความรู้ และ soft skills ส าหรับครู

คณิตศาสตร์ยุคใหม่

อาจารย์ธิษณะ จงเจษฎ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 69,000.00            3,600.00         65,400.00       -                     69,000.00           

35 2-102-213-1704 การพัฒนาคุณลักษณะนักศึกษาสาขาวิชาจิตวิทยาฯ

 ผ่านประสบการณ์การจัดกิจกรรมสิบส้อมสาน

สัมพันธ์จิตวิทยา

ผศ.ดร.กษศรณ์ นุช

ประสพ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 63,000.00            63,000.00       63,000.00            63,000.00      -                    

36 2-102-213-1705 การจัดท าคู่มือและเคร่ืองมือติดตามประเมินผลการ

ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูของนักศึกษา ครูพ่ีเล้ียง 

ผู้บริหาร ผู้แทนคณะกรรมการสถานศึกษา และ

อาจารย์นิเทศก์

ผศ.พิชาติ แก้วพวง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 130,000.00          65,000.00      65,000.00       65,000.00            65,000.00    65,000.00           

37 2-102-213-1706 การพัฒนาทักษะ ส่ือ เทคโนโลยี และนวัตกรรมทาง

การศึกษา  เพ่ือส่งเสริมสมรรถนะในศตวรรษท่ี 21 

และเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์ ส าหรับครู

ประถมศึกษา

อ. ณัฐกานต์ เรือนค า  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 34,000.00            34,000.00       33,960.00            33,960.00      40.00                 

38 2-102-213-1707 การพัฒนาทักษะการสร้างนวัตกรรมส่ือการเรียนรู้

ในศตวรรษท่ี 21 ด้วย AI ส าหรับนักศึกษาสาขาวิชา

การประถมศึกษา

อ.เกรียงศักด์ิ ชยัมภร  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 20,000.00            20,000.00       20,000.00            20,000.00      -                    

39 2-102-213-1708 การบูรณาการความรู้สังคมศึกษาและทักษะ

ภาษาอังกฤษโดยใช้กลยุทธ์ทัศนศึกษาและ

กระบวนการกลุ่ม (Field Trip Strategies and 

Group Process)

ผศ.ดร. วรรณพร 

บุญญาสถิตย์ และ

อาจารย์ ดร.พิทักษ์ 

เผือกมี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 22,000.00            22,000.00       -                     22,000.00           

40 2-102-213-1709 1. การบูรณการการบริการวิชาการกับการเรียนการ

สอนและ/หรือการวิจัยสาขาวิชาสังคมศึกษา / 2. 

การพัฒนาเครือข่ายนวัตกรสังคมศึกษาด้านส่ือการ

เรียนรู้สังคมศึกษา

ผศ.ดร.พิชาติ แก้วพวง, 

อาจารย์ ดร.นราธิป 

แก้วทอง และอาจารย์

มนพัทธ์ สีขาว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 22,000.00            4,000.00         18,000.00       -                     22,000.00           

41 2-102-213-1710 1. กิจกรรมพัฒนาองค์ความรู้และทักษะการจัดการ

เรียนรู้สังคมศึกษา / 2. กิจกรรมพัฒนานักศึกษาครู

ตามกรอบ TQF และทักษะในศตวรรษท่ี 21

อาจารย์บุญเลิศ สุ่ม

ประเสริฐ และ ผู้ช่วย

ศาสตราจารย์ ดร.พิชาติ

 แก้วพวง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 10,000.00            10,000.00       10,000.00            10,000.00      -                    

42 2-102-213-1711 1.1 กิจกรรม  การอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง ศิลป์

ภาษาชาติ ศาสตร์ภาษาไทย (วันภาษาไทยแห่งชาติ)

 ประจ าปี 2568 / 1.2  กิจกรรม  การปรับพ้ืน

ฐานความรู้สู่ความเป็นนักศึกษาครูภาษาไทย (พระ

นคร)

อ.ปรัชญา ใจภักดี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 59,000.00            37,000.00       22,000.00       -                     59,000.00           

43 2-102-213-1712 พัฒนานักศึกษาครูปฐมวัยสู่การเป็นครูวิถีใหม่อย่าง

มืออาชีพในศตวรรษท่ี 21

อ.ดร.พัชราภรณ์ พุทธิกุล  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 71,000.00            71,000.00       -                     71,000.00           

44 2-102-213-1713 เสริมสร้างความรู้และทักษะส าหรับการเป็น

ครูผู้สอนภาษาอังกฤษมืออาชีพตามเกณฑ์มาตรฐาน

วิชาชีพครู

อาจารย์เสถียรพันธ์ุ ขุน

มนตรี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 53,000.00            53,000.00       13,193.00            13,193.00      39,807.00           

24



หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

45 2-102-213-1714 การพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษร่วมกับสมรรถนะ

เฉพาะทางวิทยาศาสตร์ของนักศึกษาสาขาวิชา

วิทยาศาสตร์ท่ัวไปเพ่ือน าไปสู่การเรียนรู้ในศตวรรษ

ท่ี 21

ผศ.อภิชาติ พยัคฆิน  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 40,000.00            40,000.00       -                     40,000.00           

46 2-102-213-1715 การพัฒนาสมรรถนะวิทยาการค านวณส าหรับ

นักศึกษาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

ผศ.ศศิธร โสภารัตน์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 8,000.00             8,000.00         8,000.00             8,000.00       -                    

47 2-102-213-1716 การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะท่ีพึง

ประสงค์ของนักศึกษาสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ใน

ศตวรรษท่ี 21

อาจารย์พงศ์พีระ ชูพรม

แก้ว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 31,000.00            31,000.00       -                     31,000.00           

48 2-102-213-1717 การพัฒนาทักษะการจัดการแสดงผลสัมฤทธ์ิ

รายวิชาวิพิธทัศนาสาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา

อาจารย์อัมพร ใจเด็จ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,000.00            12,000.00       12,000.00            12,000.00      -                    

49 2-102-213-1718 พิธีไหว้ครูดนตรีไทย อาจารย์อัษฎางค์ เดช

รอด

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 33,000.00            33,000.00       -                     33,000.00           

50 2-102-213-1719 จัดหาทรัพยากรวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้เพียงพอและมี

ประสิทธิภาพในการเรียนการสอน

อาจารย์ชนะชนม์ กล้า

หาญ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 20,200.00            20,200.00       -                     20,200.00           

51 2-102-213-1720 พัฒนาทักษะและความรู้นักศึกษาครูพลศึกษาการ

ส่งเสริมการออกก าลังกายและเล่นกีฬาเพ่ือ

ยกระดับคุณภาพการศึกษาในโรงเรียน

อาจารย์ภัทรานิษฐ์ 

พรหมสุรินทร์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 23,800.00            23,800.00       23,800.00            23,800.00      -                    

52 2-102-213-1721 กิจกรรมเสริมสร้างความรู้และทักษะส าหรับการ

เป็นครูผู้สอนพระพุทธศาสนามืออาชีพตามเกณฑ์

ผศ.ประยูร ป้อมสุวรรณ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,000.00            12,000.00       -                     12,000.00           

53 2-102-213-1722 กิจกรรมจัดหาส่ือ อุปกรณ์การเรียนการสอน และ

สารเคมีส าหรับปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์

 ผศ.ศศิธร โสภารัตน์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 20,000.00            20,000.00       19,989.98            19,989.98      10.02                 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา -                   -             -               -               -                -                   -            -             -          -          -                  

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,153,300.00      35,412.00     371,766.00     371,766.00     374,356.00      75,694.00          22,346.00   53,348.00     -          -          1,077,606.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,153,300.00      35,412.00     371,766.00     371,766.00     374,356.00      75,694.00          22,346.00   53,348.00     -          -          1,077,606.00     

บริหารจัดการ -                           -   1,153,300.00      35,412.00     371,766.00     371,766.00     374,356.00      75,694.00          22,346.00   53,348.00     -          -          1,077,606.00     

54 2-102-414-3801 การบูรณาการทรัพยากรเพ่ือใช้ประโยชน์ร่วมกัน

อย่างมีประสิทธิภาพและการสนับสนุนการ

บริหารงาน

น.ส.วนิดา  ช้างเย็นฉ่ า  ด้านบริหาร

จัดการ
บ.กศ.  งบด าเนินงาน 101,000.00          35,412.00      21,000.00       21,000.00       23,588.00         36,334.00            22,346.00    13,988.00      64,666.00           

55 2-102-414-3804 ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน/อาจารย์พิเศษ 

ภาคปกติ

น.ส.วนิดา  ช้างเย็นฉ่ า  ด้านบริหาร

จัดการ
บ.กศ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,052,300.00        350,766.00      350,766.00      350,768.00       39,360.00            39,360.00      1,012,940.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 2,755,000.00      25,200.00     1,116,784.00  857,983.00     755,033.00      996,776.00        -            996,776.00   -          -          1,758,224.00     

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 2,755,000.00      25,200.00     1,116,784.00  857,983.00     755,033.00      996,776.00        -            996,776.00   -          -          1,758,224.00     

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 2,738,200.00      25,200.00     1,116,784.00  841,183.00     755,033.00      996,776.00        -            996,776.00   -          -          1,741,424.00     

-                           -   2,738,200.00      25,200.00     1,116,784.00  841,183.00     755,033.00      996,776.00        -            996,776.00   -          -          1,741,424.00     

56 5-102-312-2201 กิจกรรมพระนครธรรมส าหรับบัณฑิตศึกษา รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 35,000.00            35,000.00       -                     35,000.00           

57 5-102-312-2202 การพัฒนาการบริหารจัดการและการจัดการศึกษา 

(สาขาวิชาการบริหารการศึกษา)

อาจารย์ ดร.ศิริรัตน์ 

ทองมีศรี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 112,400.00          25,200.00      43,000.00       44,200.00         12,600.00            12,600.00      99,800.00           

58 5-102-312-2203 การสัมมนาและหรือศึกษาดูงานการบริหาร

สถานศึกษา(สาขาวิชาการบริหารการศึกษา)

อ.ดร.มีนมาส พรานป่า  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 19,400.00            19,400.00       3,500.00             3,500.00       15,900.00           

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา
22 โครงการร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐตามมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

25



หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

59 5-102-312-2204 การสัมมนาการเขียนบทความวิจัยและเผยแพร่

ผลงานวิจัย(สาขาวิชาการบริหารการศึกษา)

อ.ดร.มีนมาส พรานป่า  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 49,400.00            30,000.00       19,400.00       -                     49,400.00           

60 5-102-312-2205 การบริหารจัดการหลักสูตร เส้นทางสู่นวัตกรรม 

(สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน)

1. ผศ.ดร.กัญณภัทร 

นิธิศวราภากุล 

2. ผศ.ดร. นันทวรรณ 

แก้วโชติ 

3. ผศ.ดร. พลิสา สุนทร

เศวต 

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 36,000.00            20,000.00       16,000.00       -                     36,000.00           

61 5-102-312-2206 พัฒนาเค้าโครงวิทยานิพนธ์และติดตาม

ความก้าวหน้าวิทยานิพนธ์ ส าหรับนักศึกษา 

สาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา

ผศ.ดร.พรสิน สุภวาลย์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 4,000.00             4,000.00         -                     4,000.00            

62 5-102-312-2207 การพัฒนานักศึกษาให้มีทักษะท่ีพึงประสงค์ใน

ศตวรรษท่ี 21 (สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย)

อาจารย์พัชราภรณ์ 

พุทธิกุล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 13,850.00            13,850.00       -                     13,850.00           

63 5-102-312-2208 การพัฒนาศักยภาพการท าวิทยานิพนธ์ (สาขาวิชา

การศึกษาปฐมวัย)

อาจารย์พัชราภรณ์ 

พุทธิกุล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 50,700.00            50,700.00       -                     50,700.00           

64 5-102-312-2209 บริหารจัดการคุณภาพหลักสูตรครุศาสตรมหา

บัณฑิต (สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย)

อาจารย์พัชราภรณ์ 

พุทธิกุล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 19,450.00            19,450.00       -                     19,450.00           

65 5-102-312-2210 การบริหารหลักสูตรให้เป็นไปตามมาตรฐานการ

จัดการเรียนรู้ระดับบัณฑิตศึกษา ป.บัณฑิตวิชาชีพครู

ผศ.พิชามญช์ุ จ ารัสศรี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 198,000.00          103,000.00      50,000.00       45,000.00         61,801.00            61,801.00      136,199.00         

66 5-102-312-2211 การพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาวิชาชีพครูเพ่ือน าไปสู่

การเป็นครูมืออาชีพ ป.บัณฑิตวิชาชีพครู

ผศ.ดร.ประเสริฐ แซ่

เอ๊ียบ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 71,000.00            71,000.00       -                     71,000.00           

67 5-102-312-2212 ปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ (ป.โท 

ป.บัณฑิต)

รองคณบดีฝ่ายบริหารฯ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 401,500.00          190,000.00      121,500.00      90,000.00         28,000.00            28,000.00      373,500.00         

68 5-102-312-2213 ค่าตอบแทนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 3 เทอม/

ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์และการค้นคว้า

อิสระระดับบัณฑิตศึกษา (3 บท + 5 บท) / 

ค่าตอบแทนกรรมการประจ าหลักสูตร

รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  ค่าตอบแทน

การสอน

1,727,500.00        575,834.00      575,833.00      575,833.00       890,875.00          890,875.00    836,625.00         

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 16,800.00          -             -               16,800.00      -                -                   -            -             -          -          16,800.00         

บริหารจัดการ -                           -   16,800.00          -             -               16,800.00      -                -                   -            -             -          -          16,800.00         

69 5-102-315-3403 ทวนสอบวัดผลสัมฤทธ์ิและการประกันคุณภาพ

การศึกษาภายใน (สาขาการบริหารการศึกษา)

อาจารย์ ดร.ศิริรัตน์ 

ทองมีศรี

 ด้านบริหาร

จัดการ
กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 16,800.00            16,800.00       -                     16,800.00           

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

26



หน่วยงาน โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ ฯ

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 26,337,700.00     3,258,835.00  7,672,145.00  8,768,048.00  6,638,672.00  8,267,820.68      2,804,120.49  5,463,700.19   -          -          18,069,879.32    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 7,759,300.00      798,973.00     2,318,633.00  3,298,532.00  1,343,162.00  2,131,600.86      356,450.80     1,775,150.06   -          -          5,627,699.14     

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 467,840.00         115,040.00     -               266,870.00     85,930.00      110,030.80        110,030.80     -               -          -          357,809.20        

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                           -   407,840.00         115,040.00     -               266,870.00     25,930.00      110,030.80        110,030.80     -               -          -          297,809.20        

-                           -   252,300.00         -               -               243,300.00     9,000.00        -                   -               -               -          -          252,300.00        

1 1-107-112-0301 วันแม่แห่งชาติ อาจารย์อติพงศ์ ชัยวาสี  ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 9,000.00             -                -                -                9,000.00         -                     9,000.00            

2 1-107-112-0302 อบรมคุณธรรมจริยธรรม อาจารย์สุวัตร์ ผาทอง  ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 243,300.00          -                -                243,300.00      -                     243,300.00         

-                           -   155,540.00         115,040.00     -               23,570.00      16,930.00      110,030.80        110,030.80     -               -          -          45,509.20         

3 1-107-112-0501 ประเพณีลอยกระทง ประจ าปี 2567 อาจารย์ ดร. นราธิป 

แก้วทอง

 ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 115,040.00          115,040.00      110,030.80          110,030.80      5,009.20            

4 1-107-112-0502 สืบสานประเพณีสงกรานต์ อาจารย์นลิตา สอนวารี  ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 17,500.00            17,500.00       -                     17,500.00           

5 1-107-112-0503 พิธีไหว้ครู อาจารย์โสฬส พ่ึงทัศน์  ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 9,000.00             9,000.00         -                     9,000.00            

6 1-107-112-0504 ศิลป์กวีชาติ ศาสตร์ภาษาไทย อาจารย์พิมพิศา เต่าร้ัง  ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 14,000.00            -                -                6,070.00         7,930.00         -                     14,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                           -   60,000.00          -               -               -               60,000.00      -                   -               -               -          -          60,000.00         

บริการวิชาการ -                           -   60,000.00          -               -               -               60,000.00      -                   -               -               -          -          60,000.00         

7 1-107-113-0901 ชุมชนน่าอยู่ส่ิงแวดล้อมย่ังยืน อาจารย์พิไลลักษณ์ ค า

มาระ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 60,000.00            60,000.00       -                     60,000.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 8,400.00            -               8,400.00        -               -               -                   -               -               -          -          8,400.00           

กลยุทธ์ท่ี 3 มีปัญญา พ่ึงพาตนเอง 8,400.00            -               8,400.00        -               -               -                   -               -               -          -          8,400.00           
การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   8,400.00            -               8,400.00        -               -               -                   -               -               -          -          -                  

8 1-107-213-1701 การอบรมการพัฒนาและการสร้างนวัตกรรมใน

องค์กร

งปม.  งบอุดหนุน 8,400.00             8,400.00         -                     8,400.00            

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 2,192,180.00      399,400.00     749,600.00     477,480.00     565,700.00     1,132,064.01      -               1,132,064.01   -          -          1,060,115.99     

กลยุทธ์ท่ี 1  บูรณาการการเรียนการสอน วิจัย บริการ ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย 10,000.00          -               10,000.00      -               -               9,993.80            -               9,993.80        -          -          6.20                 

-                           -   10,000.00          -               10,000.00      -               -               9,993.80            -               9,993.80        -          -          6.20                 

9 1-107-311-2101 ส่งเสริมกระบวนการฝึกประสบการณ์วิชาชีพทุกสาขา อาจารย์ชุลีรัตน์ ล้ านาค  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 10,000.00            10,000.00       9,993.80             9,993.80         6.20                  

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 270,000.00         -               -               -               270,000.00     -                   -               -               -          -          270,000.00        
การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   270,000.00         -               -               -               270,000.00     -                   -               -               -          -          270,000.00        

10 1-107-312-2201 งานวันวิชาการสาธิตฯ ราชภัฏพระนคร อาจารย์ภทรพรรณ กุล

ด้วง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 270,000.00          270,000.00      -                     270,000.00         

กลยุทธ์ท่ี 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 78,400.00          -               70,000.00      8,400.00        -               70,000.00          -               70,000.00       -          -          8,400.00           

การวิจัย -                           -   78,400.00          -               70,000.00      8,400.00        -               70,000.00          -               70,000.00       -          -          8,400.00           

11 1-107-313-2601 ส่งเสริมและสนับสนุนผลงานวิจัย บูรณาการ การ

สอน การวิจัยและการบริการวิชาการ

อาจารย์คมเวช แดง

ประไพ

 ด้านการวิจัย งปม.  งบอุดหนุน 8,400.00             8,400.00         -                     8,400.00            

26 โครงการติดตามและประเมินผลการน าผลงานไปใช้ประโยชน์

21 โครงการสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน (CWIE)

22 โครงการร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐตามมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

17 โครงการผลิตบัณฑิตและพัฒนาครูฐานสมรรถนะตาม PTRU Model

09 โครงการเสริมสร้างสุขภาวะให้กับชุมชนท้องถ่ิน

03 โครงการสร้างความภาคภูมิใจในชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และศิลปวัฒนธรรม (Soft Power)

05 โครงกาสร้างความภาคภูมิใจในประเพณีศิลปวัฒนธรรมและความเป็นไทย

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

27



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

12 1-107-313-2602 การส่งเสริมโครงงานวิจัยและผลงานสร้างสรรค์ทาง

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

อาจารย์พีรพงศ์ บุญฤกษ์  ด้านการวิจัย งปม.  งบอุดหนุน 70,000.00            70,000.00       70,000.00            70,000.00        -                    

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   62,700.00          -               -               38,400.00      24,300.00      -                   -               -               -          -          62,700.00         

13 1-107-314-3001 ส่งเสริมศักยภาพและพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษ อาจารย์ทุติยพร บุญลี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 38,400.00            38,400.00       -                     38,400.00           

14 1-107-314-3002 การแข่งขันตอบปัญหาภาษาต่างประเทศ (FL Quiz) อาจารย์ไอฟ้า ตรุษสาท  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 16,000.00            16,000.00       -                     16,000.00           

15 1-107-314-3003 การอบรมพัฒนาทักษะทางด้านคอมพิวเตอร์ให้กับ

นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย

อาจารย์คมเวช แดง

ประไพ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 8,300.00             8,300.00         -                     8,300.00            

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   1,765,800.00      399,400.00     669,600.00     425,400.00     271,400.00     1,052,070.21      -               1,052,070.21   -          -          713,729.79        

16 1-107-314-3201 พัฒนาทักษะกระบวนการคิด กระบวนการแก้ปัญหา

 และพัฒนาเจตคติท่ีดีต่อวิชาคณิตศาสตร์

อาจารย์รุ่งโรจน์ ศรี

จันทร์แก้ว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 95,600.00            95,600.00       95,540.00            95,540.00        60.00                 

17 1-107-314-3202 การแข่งขันพัฒนาการคิดทางคณิตศาสตร์ อาจารย์นลิตา สอนวารี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 20,000.00            20,000.00       -                     20,000.00           

18 1-107-314-3203  พัฒนาทักษะและศักยภาพนักเรียนสู่ความเป็นเลิศ

ทางวิชาสังคมศึกษา ฯ

อาจารย์ภทรพรรณ กุล

ด้วง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 23,400.00            10,500.00       -                12,900.00       -                17,510.40            17,510.40        5,889.60            

19 1-107-314-3204 ชุมนุมสัมพันธ์ กมณรัตน์ นทีสินทรัพย์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 100,000.00          100,000.00      -                     100,000.00         

20 1-107-314-3205 การแข่งขันทักษะทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

เน่ืองในวันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ พ.ศ. 2568

อาจารย์พีรพงศ์ บุญฤกษ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 28,000.00            -                -                28,000.00       -                -                     28,000.00           

21 1-107-314-3206 เสริมความรู้ทางการศึกษาด้านวิชาการ อาจารย์ศุภษิกานต์ ลบ

บ ารุง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 20,000.00            -                20,000.00       20,000.00            20,000.00        -                    

22 1-107-314-3207 ทัศนศึกษานอกสถานท่ี อาจารย์พีรพงศ์ บุญฤกษ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 190,000.00          190,000.00      -                     190,000.00         

23 1-107-314-3208 อบรมผู้น านักเรียน อาจารย์รุ่งโรจน์ ศรี

จันทร์แก้ว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 126,400.00          10,000.00       116,400.00      -                     126,400.00         

24 1-107-314-3209 วันแรกพบ อาจารย์นลิตา สอนวารี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 49,500.00            49,500.00       -                     49,500.00           

25 1-107-314-3210 กีฬาสาธิตราชภัฏสัมพันธ์ อาจารย์ยศชวิน กุลด้วง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 388,900.00          388,900.00      385,469.81          385,469.81      3,430.19            

26 1-107-314-3211 กีฬาคณะสีสัมพันธ์ อาจารย์กฤษณะ ขยัน  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 155,000.00          155,000.00      -                     155,000.00         

27 1-107-314-3212 ค่ายพัฒนาผู้เรียน (ลูกเสือเนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่) อาจารย์นราธิป แก้วทอง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 534,000.00          534,000.00      533,550.00          533,550.00      450.00               

28 1-107-314-3213 ปัจฉิมนิเทศและมอบประกาศนียบัตรแก่ผู้ส าเร็จ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

อาจารย์ทุติยพร บุญลี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 35,000.00            35,000.00       -                     35,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 5,280.00            -               -               5,280.00        -               -                   -               -               -          -          5,280.00           

บริหารจัดการ -                           -   5,280.00            -               -               5,280.00        -               -                   -               -               -          -          5,280.00           

29 1-107-315-3401 เตรียมความพร้อมประกันคุณภาพการศึกษา อาจารย์อารีรัตน์ แสนค า  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 5,280.00             5,280.00         -                     5,280.00            

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 5,090,880.00      284,533.00     1,560,633.00  2,554,182.00  691,532.00     889,506.05        246,420.00     643,086.05     -          -          4,201,373.95     

กลยุทธ์ท่ี 2 ภาระงานครอบคลุมพันธกิจ 150,000.00         -               75,000.00      -               75,000.00      -                   -               -               -          -          150,000.00        

บริหารจัดการ -                           -   150,000.00         -               75,000.00      -               75,000.00      -                   -               -               -          -          150,000.00        

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

36 โครงการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการ

30 โครงการพัฒนาทักษะทางด้านภาษาอังกฤษและทักษะทางด้านดิจิทัลส าหรับนักศึกษา

28



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

30 1-107-412-3601 วารสารสายสัมพันธ์ พ.ม. อาจารย์ณัฐธยาน์ การุญ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 150,000.00          75,000.00       75,000.00       -                     150,000.00         

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 10,000.00          -               -               10,000.00      -               -                   -               -               -          -          10,000.00         

บริหารจัดการ -                           -   10,000.00          -               -               10,000.00      -               -                   -               -               -          -          10,000.00         

31 1-107-413-3701 อบรมสัมมนาเพ่ือพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน อาจารย์สิทธิญา ศรี

จันทร์แก้ว

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 10,000.00            10,000.00       -                     10,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 4,930,880.00      284,533.00     1,485,633.00  2,544,182.00  616,532.00     889,506.05        246,420.00     643,086.05     -          -          4,041,373.95     

บริหารจัดการ -                           -   4,838,630.00      284,533.00     1,465,633.00  2,471,932.00  616,532.00     889,506.05        246,420.00     643,086.05     -          -          3,949,123.95     

32 1-107-414-3801 ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและจัดหาวัสดุอุปกรณ์เพ่ือ

ใช้การเรียนการสอนและการปฏิบัติงาน

อาจารย์ดวงใจ โชว์ทะเล  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,074,930.00        268,733.00      268,733.00      268,732.00      268,732.00      586,297.70          586,297.70      488,632.30         

33 1-107-414-3803 จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน อาจารย์ดวงใจ โชว์ทะเล  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 606,100.00          606,100.00      -                     606,100.00         

34 1-107-414-3804 สนับสนุนการผลิตแลจัดหาเอกสาร ต ารา เพ่ือใช้ใน

กระบวนการเรียนการสอน

อาจารย์ชัยเดช นาค

สะอาด

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,000,000.00        300,000.00      400,000.00      300,000.00      -                     1,000,000.00       

35 1-107-414-3805 จัดหาหนังสือวิชาการ หนังสืออิเล็กทรอนิกส์

(E-Books)และส่ือเพ่ือการเรียนรู้ของห้องสมุด

อาจารย์นุสรา มูหะหมัด  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 60,000.00            30,000.00       30,000.00       39,988.35            39,988.35        20,011.65           

36 1-107-414-3806 จัดหาอาจารย์พิเศษ อาจารย์กรรณิกา เงิน

บุตรโคตร

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 57,600.00            15,800.00       15,800.00       8,200.00         17,800.00       18,300.00            1,500.00         16,800.00        39,300.00           

37 1-107-414-3807 สนับสนุนค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียนและค่า

เคร่ืองแบบนักเรียน

อาจารย์ชิดาพันธ์ุ มูลผล  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 2,040,000.00        245,000.00      1,795,000.00   244,920.00          244,920.00      1,795,080.00       

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   92,250.00          -               20,000.00      72,250.00      -               -                   -               -               -          -          92,250.00         

38 1-107-414-3901 พัฒนาโรงเรียนมัธยมสาธิตเป็นศูนย์ปฺฏิบัติการเป็น

ต้นแบบให้โรงเรียนในท้องถ่ิน (ค่ายการเรียนรู้แบบ

สาธิตพระนคร)

อาจารย์ภูดิทภัทร นัน

เสนา

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 92,250.00            20,000.00       72,250.00       -                     92,250.00           

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 18,578,400.00     2,459,862.00  5,353,512.00  5,469,516.00  5,295,510.00  6,136,219.82      2,447,669.69  3,688,550.13   -          -          12,442,180.18    

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 18,578,400.00     2,459,862.00  5,353,512.00  5,469,516.00  5,295,510.00  6,136,219.82      2,447,669.69  3,688,550.13   -          -          12,442,180.18    

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 8,425,700.00      2,106,425.00  2,106,425.00  2,106,425.00  2,106,425.00  4,223,350.00      2,106,425.00  2,116,925.00   -          -          4,202,350.00     

บริหารจัดการ -                           -   8,425,700.00      2,106,425.00  2,106,425.00  2,106,425.00  2,106,425.00  4,223,350.00      2,106,425.00  2,116,925.00   -          -          4,202,350.00     

39 2-107-413-3702 การบริหารจัดการศึกษา อาจารย์ปฐมพร บุญลี  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบบุคลากร 8,425,700.00        2,106,425.00   2,106,425.00   2,106,425.00   2,106,425.00   4,223,350.00       2,106,425.00   2,116,925.00    4,202,350.00       

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 10,152,700.00     353,437.00     3,247,087.00  3,363,091.00  3,189,085.00  1,912,869.82      341,244.69     1,571,625.13   -          -          8,239,830.18     

บริหารจัดการ -                           -   10,152,700.00     353,437.00     3,247,087.00  3,363,091.00  3,189,085.00  1,912,869.82      341,244.69     1,571,625.13   -          -          8,239,830.18     

40 2-107-414-3802 การบริหารจัดการเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน อาจารย์ดวงใจ โชว์ทะเล  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 10,152,700.00      353,437.00      3,247,087.00   3,363,091.00   3,189,085.00   1,912,869.82       341,244.69      1,571,625.13    8,239,830.18       

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

39 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพ่ือสร้างภาพลักษณ์ของคณะและมหาวิทยาลัย

29



หน่วยงาน โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน       26,560,900.00 7,272,112.00     6,697,923.00     6,479,310.00     6,111,555.00     9,209,765.57             3,650,494.40    5,559,271.17    -       -          17,351,134.43    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.)         1,838,900.00 423,233.00        850,668.00        532,519.00        32,480.00         477,046.50                7,625.00          469,421.50      -       -          1,361,853.50      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา         1,838,900.00 423,233.00        850,668.00        532,519.00        32,480.00         477,046.50                7,625.00          469,421.50      -       -          1,361,853.50      

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย         1,838,900.00 423,233.00        850,668.00        532,519.00        32,480.00         477,046.50                7,625.00          469,421.50      -       -          1,361,853.50      
การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -           1,838,900.00 423,233.00        850,668.00        532,519.00        32,480.00         477,046.50                7,625.00          469,421.50      -       -          1,361,853.50      

1 1-1021-314-3201 การพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ของนักเรียน

โรงเรียนประถมสาธิต

อาจารย์จิราวรรณ คบ

ขุนทด

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน          1,838,900.00 423,233.00        850,668.00        532,519.00        32,480.00          477,046.50                 7,625.00          469,421.50       1,361,853.50       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)       24,722,000.00 6,848,879.00     5,847,255.00     5,946,791.00     6,079,075.00     8,732,719.07             3,642,869.40    5,089,849.67    -       -          15,989,280.93    

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา         2,605,110.00 1,535,910.00     710,870.00        238,370.00        119,960.00        534,142.00                50,850.00        483,292.00      -       -          2,070,968.00      

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย         2,605,110.00 1,535,910.00     710,870.00        238,370.00        119,960.00        534,142.00                50,850.00        483,292.00      -       -          2,070,968.00      
การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -           2,605,110.00 1,535,910.00     710,870.00        238,370.00        119,960.00        534,142.00                50,850.00        483,292.00      -       -          2,070,968.00      

2 2-1021-314-3202 จัดซ้ือครุภัณฑ์และปรับปรุงอาคารและสถานท่ี 

ปีงบประมาณ 2568

อาจารย์ทรงศักด์ิ สุริโยธิน  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบครุภัณฑ์          1,074,600.00 1,064,600.00      10,000.00          -                           1,074,600.00       

3 2-1021-314-3203 เสริมหลักสูตรด้านสมรรถนะทางวิชาการ ภาษา 

และกีฬา

อาจารย์รุ่งนภา วันเพ็ง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            833,860.00 471,310.00        362,550.00        -                  504,807.00                 50,850.00         453,957.00       329,053.00         

4 2-1021-314-3204 เสริมหลักสูตรสู่ทักษะในศตวรรษท่ี21 อาจารย์รุ่งนภา วันเพ็ง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            338,320.00 338,320.00        -                  -                  29,335.00                  29,335.00         308,985.00         

5 2-1021-314-3205 เสริมสร้างสมรรถนะหลัก  รู้รักวัฒนธรรมไทย อาจารย์รุ่งนภา วันเพ็ง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            238,370.00 -                  -                  238,370.00        -                           238,370.00         

6 2-1021-314-3206 พัฒนาผู้เรียนแบบบูรณาการฐานสมรรถนะ อาจารย์รุ่งนภา วันเพ็ง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            119,960.00 119,960.00        -                           119,960.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       22,116,890.00 5,312,969.00     5,136,385.00     5,708,421.00     5,959,115.00     8,198,577.07             3,592,019.40    4,606,557.67    -       -          13,918,312.93    

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ           745,180.00 100,460.00        307,070.00        190,510.00        147,140.00        16,260.00                 -                 16,260.00        -       -          728,920.00        

บริหารจัดการ -                            -             745,180.00 100,460.00        307,070.00        190,510.00        147,140.00        16,260.00                 -                 16,260.00        -       -          728,920.00        

7 2-1021-413-3701 การพัฒนาศักยภาพครูในการพัฒนาแผนการจัดการ

เรียนรู้ พัฒนาชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ และ

การจัดท าแผนพัฒนาโรงเรียนและแผนปฏิบัติการ

อาจารย์ชินภัทร มีทอง  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            100,460.00 100,460.00        16,260.00                  16,260.00         84,200.00          

8 2-1021-413-3702 การพัฒนาศักยภาพครูมืออาชีพ “การวิจัยเพ่ือ

พัฒนาการเรียนรู้ การจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะ 

พัฒนาส่ือและนวัตกรรมเพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้ใน

ศตวรรษท่ี 21 การพัฒนาชุมชนแห่งการเรียนรู้ทาง

วิชาชีพ การศึกษาดูงานและสานสัมพันธ์ในองค์กร

อาจารย์ชินภัทร มีทอง  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            307,070.00 307,070.00        -                           307,070.00         

9 2-1021-413-3703 การพัฒนาศักยภาพครูมืออาชีพ “การพัฒนาทักษะ

ทางด้านการเผยแพร่งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ

 การตรวจประเมินคุณภาพสถานศึกษา (SAR) และ

การเขียนและประเมินโครงการ

อาจารย์ชินภัทร มีทอง  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            190,510.00 190,510.00        -                           190,510.00         

10 2-1021-413-3704 การพัฒนาห้องสมุดมีชีวิต และการบริการวิชาการใน

เขตพ้ืนท่ีความรับผิดชอบ

อาจารย์ชินภัทร มีทอง  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            147,140.00 147,140.00        -                           147,140.00         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ       21,371,710.00 5,212,509.00     4,829,315.00     5,517,911.00     5,811,975.00     8,182,317.07             3,592,019.40    4,590,297.67    -       -          13,189,392.93    

บริหารจัดการ -                            -         21,371,710.00 5,212,509.00     4,829,315.00     5,517,911.00     5,811,975.00     8,182,317.07             3,592,019.40    4,590,297.67    -       -          13,189,392.93    38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

30



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

11 2-1021-414-3801 การจ่ายค่าจ้าง บุคลากรโรงเรียนประถมสาธิต 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

อาจารย์ดร.ธัชทฤต 

เทียมธรรม

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบบุคลากร        10,309,160.00 2,378,120.00      2,503,680.00      2,671,680.00      2,755,680.00      4,881,800.00              2,378,120.00     2,503,680.00     5,427,360.00       

12 2-1021-414-3802 การจ่ายค่าตอบแทน เงินสบทบประกันสังคม ค่าเช่า

บ้าน และค่าตอบแทนพิเศษครูชาวต่างชาติ

อาจารย์ดร.ธัชทฤต 

เทียมธรรม

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน          1,147,500.00 268,965.00        268,965.00        340,605.00        268,965.00        380,398.00                 166,498.00       213,900.00       767,102.00         

13 2-1021-414-3803 การจ่ายค่าจ้าง เจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัยประจ า

โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

อาจารย์ดร.ธัชทฤต 

เทียมธรรม

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน            540,000.00 135,000.00        135,000.00        135,000.00        135,000.00        225,000.00                 90,000.00         135,000.00       315,000.00         

14 2-1021-414-3804 การพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาและระบบการ

บริหารจัดการของโรงเรียนประถมสาธิต

อาจารย์จิราวรรณ คบ

ขุนทด

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน          9,375,050.00 2,430,424.00      1,921,670.00      2,370,626.00      2,652,330.00      2,695,119.07              957,401.40       1,737,717.67     6,679,930.93       

31



หน่วยงาน ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 12,412,100.00      2,704,375.00      3,268,086.00      3,388,939.00      3,050,700.00      2,976,275.34      1,349,000.00      1,627,275.34      -       -       9,435,824.66        

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 700,100.00          -                   468,760.00        191,340.00        40,000.00          -                   -                   -                   -       -       700,100.00          

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 700,100.00          -                   468,760.00        191,340.00        40,000.00          -                   -                   -                   -       -       700,100.00          

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 700,100.00          -                   468,760.00        191,340.00        40,000.00          -                   -                   -                   -       -       700,100.00          

บริหารจัดการ -                            -   700,100.00          -                   468,760.00        191,340.00        40,000.00          -                   -                   -                   -       -       700,100.00          

1 1-1022-314-3302 พัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้นักเรียนศูนย์สาธิต

การบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย

ว่าท่ีร้อยตรีหญิงภาวิกา 

หงษ์สุวงศ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 700,100.00           -                   468,760.00         191,340.00         40,000.00           -                   700,100.00           

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 11,712,000.00      2,704,375.00      2,799,326.00      3,197,599.00      3,010,700.00      2,976,275.34      1,349,000.00      1,627,275.34      -       -       8,735,724.66        

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 35,000.00            5,000.00            21,500.00          4,500.00            4,000.00            11,207.00          -                   11,207.00          -       -       23,793.00            

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                            -   35,000.00            5,000.00            21,500.00          4,500.00            4,000.00            11,207.00          -                   11,207.00          -       -       23,793.00            

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม
-                            -   35,000.00            5,000.00            21,500.00          4,500.00            4,000.00            11,207.00          -                   11,207.00          -       -       23,793.00            

2 2-1022-112-0301 ศิลปวัฒนธรรมและความเป็นไทย ว่าท่ีร้อยตรีหญิงภาวิกา 

หงษ์สุวงศ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 35,000.00             5,000.00            21,500.00           4,500.00            4,000.00            11,207.00           11,207.00           23,793.00             

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 98,300.00            -                   -                   98,300.00          -                   -                   -                   -                   -       -       98,300.00            

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 98,300.00            -                   -                   98,300.00          -                   -                   -                   -                   -       -       98,300.00            

บริการวิชาการ -                            -   98,300.00            -                   -                   98,300.00          -                   -                   -                   -                   -       -       98,300.00            

3 2-1022-215-1901 บริการวิชาการ อาจารย์ชุลีกร เลิศ

ประเสริฐ

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 98,300.00             98,300.00           -                   98,300.00             

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 459,300.00          381,200.00        69,200.00          -                   8,900.00            12,357.25          -                   12,357.25          -       -       446,942.75          

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 459,300.00          381,200.00        69,200.00          -                   8,900.00            12,357.25          -                   12,357.25          -       -       446,942.75          

บริหารจัดการ -                            -   459,300.00          381,200.00        69,200.00          -                   8,900.00            12,357.25          -                   12,357.25          -       -       446,942.75          

4 2-1022-314-3301 พัฒนาความรู้ ทักษะ เสริมสร้างสมรรถนะ และ

จัดหาครุภัณฑ์ เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน

นักเรียนศูนย์สาธิตการบริบาล ฯ

ว่าท่ีร้อยตรีหญิงภาวิกา 

หงษ์สุวงศ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 459,300.00           381,200.00         69,200.00           -                   8,900.00            12,357.25           12,357.25           446,942.75           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 11,119,400.00      2,318,175.00      2,708,626.00      3,094,799.00      2,997,800.00      2,952,711.09      1,349,000.00      1,603,711.09      -       -       8,166,688.91        

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 6,212,800.00        1,444,275.00      1,564,875.00      1,624,925.00      1,578,725.00      2,716,700.00      1,349,000.00      1,367,700.00      -       -       3,496,100.00        

บริหารจัดการ -                            -   6,212,800.00        1,444,275.00      1,564,875.00      1,624,925.00      1,578,725.00      2,716,700.00      1,349,000.00      1,367,700.00      -       -       3,496,100.00        

5 2-1022-413-3701 พัฒนาเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรศูนย์สาธิต ฯ อาจารย์ชุลีกร เลิศ

ประเสริฐ

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 328,200.00           20,000.00           150,600.00         123,650.00         33,950.00           20,000.00           20,000.00           308,200.00           

6 2-1022-413-3702 บริหารจัดการศูนย์สาธิตการบริบาล ฯ (ค่าตอบแทน) นางกนกพัฒน์ ธนาจิต

ติพัฒน์

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบบุคลากร 4,210,500.00         1,333,500.00       1,333,500.00       1,417,500.00       1,459,500.00       2,667,000.00       1,333,500.00       1,333,500.00       1,543,500.00         

7 2-1022-413-3703 บริหารจัดการศูนย์สาธิตการบริบาล ฯ (เงินประจ า

ต าแหน่ง ผอ. , ประกันสังคม)

นางกนกพัฒน์ ธนาจิต

ติพัฒน์

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 340,600.00           90,775.00           80,775.00           83,775.00           85,275.00           29,700.00           15,500.00           14,200.00           310,900.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 4,906,600.00        873,900.00        1,143,751.00      1,469,874.00      1,419,075.00      236,011.09        -                   236,011.09        -       -       4,670,588.91        

บริหารจัดการ -                            -   4,906,600.00        873,900.00        1,143,751.00      1,469,874.00      1,419,075.00      236,011.09        -                   236,011.09        -       -       4,670,588.91        

8 2-1022-414-3801 จัดหาส่ือ วัสดุ เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์

สาธิต ฯ

นางกนกพัฒน์ ธนาจิต

ติพัฒน์

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 941,800.00           90,000.00           281,851.00         377,274.00         192,675.00         -                   941,800.00           

9 2-1022-414-3802 พัฒนาและจัดหาวัตถุดิบ วัสดุ ส่ือ นวัตกรรม เพ่ือ

การจัดการเรียนรู้

ว่าท่ีร.ต.หญิงภาวิกา 

หงษ์สุวงศ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,964,800.00         783,900.00         861,900.00         1,092,600.00       1,226,400.00       236,011.09         236,011.09         3,728,788.91         

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

33 โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีเสริมสร้างความคิดสร้างสรรค์และการเรียนรู้ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

19 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กฯ (พัฒนาท้องถ่ิน)

03 โครงการสร้างความภาคภูมิใจในชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และศิลปวัฒนธรรม (Soft Power)

33 โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีเสริมสร้างความคิดสร้างสรรค์และการเรียนรู้ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

32



หน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 10,258,510.00      586,946.00        3,916,724.00      3,454,690.00      2,300,150.00      1,685,726.67        432,695.00        1,253,031.67      -          -          8,572,783.33      

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 3,355,710.00        -                   1,761,770.00      900,300.00        693,640.00        108,181.00          -                   108,181.00        -          -          3,247,529.00      

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 1,722,720.00        -                   959,880.00        431,300.00        331,540.00        69,040.00            -                   69,040.00          -          -          1,653,680.00      

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                            -   293,280.00          -                   175,530.00        92,800.00          24,950.00          32,640.00            -                   32,640.00          -          -          260,640.00        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                            -   293,280.00          -                   175,530.00        92,800.00          24,950.00          32,640.00            -                   32,640.00          -          -          260,640.00        

1 1-103-112-0201 การยกระดับผลิตภัณฑ์อัตลักษณ์ชุมชน สไบมอญ

นครปากเกร็ด สู่ Soft Power บนฐานอัตลักษณ์

ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน

ผศ.ดร.นันทัชพร ปานะ

รัตน์

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 175,530.00           -                   175,530.00         -                   -                   32,640.00             32,640.00           142,890.00         

2 1-103-112-0202 การสืบสานภูมิปัญญาผ้าธุงไยสร้างสรรค์เป็น

ผลิตภัณฑ์สมุดท ามือ

อ.อัจฉรา ประไพพักตร์  ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 117,750.00           -                   -                   92,800.00           24,950.00           -                     117,750.00         

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                            -   997,140.00          -                   472,950.00        325,000.00        199,190.00        4,000.00              -                   4,000.00            -          -          993,140.00        

บริการวิชาการ -                            -   674,100.00          -                   247,250.00        304,300.00        122,550.00        -                     -                   -                   -          -          674,100.00        

3 1-103-113-0801 กฎหมายด้านสุขภาพและเทคนิคพ้ืนฐานสู่การดูแล

ผู้สูงอายุในพ้ืนท่ีเทศบาลต าบลบางม่วง อ าเภอบาง

ใหญ่ จังหวัดนนทบุรี

ผศ.ดร.ณัฐดนัย สุภัทรา

กุล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 25,550.00             -                   -                   -                   25,550.00           -                     25,550.00          

4 1-103-113-0802 การส่งเสริมเศรษฐกิจรากฐานกับกฎหมายท่ีควรรู้ ผศ.ดร.นภัสรพี เดชางกูร  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 20,500.00             -                   -                   -                   20,500.00           -                     20,500.00          

5 1-103-113-0803 การพัฒนาคลองบางตลาดเพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ

ชุมชนอย่างย่ังยืน

ผศ.ดร.ภราดร กาญจนสุ

ธรรม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 85,000.00             -                   85,000.00           -                   -                     85,000.00          

6 1-103-113-0804 การจัดการขยะเพ่ือการเพ่ิมมูลค่าขยะ และการจัดต้ัง

ธนาคารขยะเพ่ือส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชน

อาจารย์อนุวัฒน์ คชวร

รณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 175,200.00           -                   126,400.00         48,800.00           -                   -                     175,200.00         

7 1-103-113-0805 การยกระดับผลิตภัณฑ์ก าจัดแมลงศัตรูข้าวจากภูมิ

ปัญญาท้องถ่ิน (ผลิตภัณฑ์ก าจัดเช้ือราในนาข้าว) 

เพ่ือการพัฒนาชุมชนอย่างย่ังยืนและยกระดับ

คุณภาพชีวิตของประชาชน

ผศ.ดร.อรุณ ขยันหา  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 120,150.00           -                   84,350.00           35,800.00           -                   -                     120,150.00         

8 1-103-113-0806 อบรมเชิงปฏิบัติการการท าน้ าสลัดเพ่ือสุขภาพและ

เพ่ิมรายได้ในครัวเรือน

ผศ.ดร.วรรณพร บุญญา

สถิตย์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 63,800.00             -                   36,500.00           -                   27,300.00           -                     63,800.00          

9 1-103-113-0807 การยกระดับขยายพันธ์ุพืช พันธ์ุไม้ ผลิตดินและปุ๋ย

น้ าในครัวเรือนเพ่ือการพัฒนาชุมชนอย่างย่ังยืนและ

ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ผศ.ดร.ณัฏฐา เกิดทรัพย์  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 183,900.00           -                   - 134,700.00         49,200.00           -                     183,900.00         

บริการวิชาการ -                            -   92,060.00            -                   92,060.00          -                   -                   -                     -                   -                   -          -          92,060.00          

10 1-103-113-1001 พัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับชุมชนสู่

สากล

ผศ.จตุพร อินทร์สุวรรณ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 92,060.00             -                   92,060.00           -                   -                   -                     92,060.00          

บริการวิชาการ -                            -   186,480.00          -                   111,340.00        -                   75,140.00          4,000.00              -                   4,000.00            -          -          182,480.00        

11 1-103-113-1101 การฝึกอบรมเพ่ือยกระดับผลิตภัณฑ์ภูมิปัญญาชุมชน

สู่แพลตฟอร์มออนไลน์

ผศ.ดร.วีรพล วีรพลางกูร  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 82,240.00             -                   41,120.00           -                   41,120.00           4,000.00              4,000.00            78,240.00          

12 1-103-113-1102 ฝึกอบรมเทคนิคการขายสินค้าภูมิปัญญาท้องถ่ินใน

ชุมชนผ่านแพลตฟอร์ม

ผศ.ดร.อักษร สวัสดี  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 68,040.00             -                   34,020.00           -                   34,020.00           -                     68,040.00          

13 1-103-113-1103 การฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพของผู้ประกอบการ

ผลิตภัณฑ์ชุมชนให้มีขีดความสามารถในการแข่งขัน

บนแพลตฟอร์มออนไลน์

ผศ.ดร.ทรงยศ สาโรจน์  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 36,200.00             -                   36,200.00           -                   -                   -                     36,200.00          

บริการวิชาการ -                            -   44,500.00            -                   22,300.00          20,700.00          1,500.00            -                     -                   -                   -          -          44,500.00          

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

10 โครงการยกระดับองค์ความรู้ในการประกอบอาชีพ

11 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (พัฒนาท้องถ่ิน)

13 โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21 (พัฒนาท้องถ่ิน)

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

33



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

14 1-103-113-1301 การเสริมสร้างความฉลาดทางดิจิทัลของนักศึกษา

ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้เขตสายไหมระดับมัธยมศึกษ

อาจารย์กิตติศักด์ิ คงพูน  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 44,500.00             22,300.00           20,700.00           1,500.00            -                     44,500.00          

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือพัฒนาท้องถ่ิน -                            -   432,300.00          -                   311,400.00        13,500.00          107,400.00        32,400.00            -                   32,400.00          -          -          399,900.00        

บริการวิชาการ -                            -   432,300.00          -                   311,400.00        13,500.00          107,400.00        32,400.00            -                   32,400.00          -          -          399,900.00        

15 1-103-115-1501 ศูนย์การเรียนรู้การแสดงทางวัฒนธรรมและการสร้าง

เศรษฐกิจเพ่ือชุมชนอย่างย่ังยืน

รศ.ดร.ประจักษ์ ไม้เจริญ  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 238,900.00           -                   166,400.00         13,500.00           59,000.00           32,400.00             32,400.00           206,500.00         

16 1-103-115-1502 การจัดต้ังศูนย์การเรียนรู้ชุมชนริมคลองและการ

จัดการความรู้ชุมชนริมคลองสู่การพัฒนาชุมชนอย่าง

ย่ังยืน

อาจารย์ศุภินธน์การย์ 

ระวังวงศา

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 96,800.00             -                   48,400.00           -                   48,400.00           -                     96,800.00          

17 1-103-115-1503 อบรมเชิงปฏิบัติการผลิตดินปลูกไม้ดอก ไม้ประดับ 

ด้วยผักตบชวาจากคลองบางใหญ่

ผศ.ดร.ภราดร กาญจนสุ

ธรรม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 96,600.00             -                   96,600.00           -                   -                   -                     96,600.00          

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 128,590.00          -                   67,690.00          60,900.00          -                   39,141.00            -                   39,141.00          -          -          89,449.00          

กลยุทธ์ท่ี 1  ผลผลิตสอดรับกับความต้องการ 128,590.00          -                   67,690.00          60,900.00          -                   39,141.00            -                   39,141.00          -          -          89,449.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   128,590.00          -                   67,690.00          60,900.00          -                   39,141.00            -                   39,141.00          -          -          89,449.00          

18 1-103-211-1601 การพัฒนาสมรรถนะครูโค้ชเพ่ือสร้างพลเมืองท่ี

เข้มแข็ง

ผศ.ดร.สืบวงศ์ กาฬวงศ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 60,900.00             -                   -                   60,900.00           -                   -                     60,900.00          

19 1-103-211-1602 อบรมเชิงปฏิบัติการ อ.สุกิจ ลัดดากลม  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 67,690.00             -                   67,690.00           -                   -                   39,141.00             39,141.00           28,549.00          

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 604,400.00          -                   284,200.00        183,100.00        137,100.00        -                     -                   -                   -          -          604,400.00        

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 548,400.00          -                   274,200.00        137,100.00        137,100.00        -                     -                   -                   -          -          548,400.00        

-                            -   548,400.00          -                   274,200.00        137,100.00        137,100.00        -                     -                   -                   -          -          548,400.00        

20 1-103-312-2201 การสนับสนุนเสริมสร้างศักยภาพด้านวิชาการและ

วิชาชีพ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 548,400.00           -                   274,200.00         137,100.00         137,100.00         -                     548,400.00         

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 56,000.00            -                   10,000.00          46,000.00          -                   -                     -                   -                   -          -          56,000.00          

บริหารจัดการ -                            -   56,000.00            -                   10,000.00          46,000.00          -                   -                     -                   -                   -          -          56,000.00          

21 1-103-315-3401 การพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศ

ผศ.ดร.ภัสชา น้อยสอาด  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 56,000.00             -                   10,000.00           46,000.00           -                   -                     56,000.00          

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 900,000.00          -                   450,000.00        225,000.00        225,000.00        -                     -                   -                   -          -          900,000.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 900,000.00          -                   450,000.00        225,000.00        225,000.00        -                     -                   -                   -          -          900,000.00        

บริหารจัดการ -                            -   900,000.00          -                   450,000.00        225,000.00        225,000.00        -                     -                   -                   -          -          900,000.00        

22 1-103-414-3803 การด าเนินการตามพันธกิจอย่างมีประสิทธิภาพและ

ประสิทธิผล

รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 900,000.00           -                   450,000.00         225,000.00         225,000.00         -                     900,000.00         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 3,138,200.00        334,155.00        974,070.00        1,108,425.00      721,550.00        408,474.00          212,305.00        196,169.00        -          -          2,729,726.00      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 790,700.00          269,420.00        251,930.00        134,675.00        134,675.00        307,260.00          206,420.00        100,840.00        -          -          483,440.00        

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 538,700.00          17,420.00          251,930.00        134,675.00        134,675.00        55,260.00            17,420.00          37,840.00          -          -          483,440.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   538,700.00          17,420.00          251,930.00        134,675.00        134,675.00        55,260.00            17,420.00          37,840.00          -          -          483,440.00        

23 2-103-312-2202 การสนับสนุนเสริมสร้างศักยภาพด้านวิชาการและ

วิชาชีพ

ผศ.ดร.เมธี ทรัพย์

ประสพโชค

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 538,700.00           17,420.00           251,930.00         134,675.00         134,675.00         55,260.00             17,420.00           37,840.00           483,440.00         

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 252,000.00          252,000.00        -                   -                   -                   252,000.00          189,000.00        63,000.00          -          -          -                   

บริหารจัดการ -                            -   252,000.00          252,000.00        -                   -                   -                   252,000.00          189,000.00        63,000.00          -          -          -                   

24 2-103-314-3301 สนับสนุนการบริหารจัดการ(รายจ่ายประจ าค่าเช่า

คอมพิวเตอร์)

นางสาวชนม์ณภัทร 

เจริญราช

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

252,000.00           252,000.00         252,000.00           189,000.00         63,000.00           -                   

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 2,347,500.00        64,735.00          722,140.00        973,750.00        586,875.00        101,214.00          5,885.00            95,329.00          -          -          2,246,286.00      

33 โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีเสริมสร้างความคิดสร้างสรรค์และการเรียนรู้ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

22 โครงการร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐตามมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

22 โครงการร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐตามมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

15 โครงการศูนย์การเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชนอย่างย่ังยืน (พัฒนาท้องถ่ิน)

16 โครงการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ินโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน (พัฒนาท้องถ่ิน)

34



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 2,347,500.00        64,735.00          722,140.00        973,750.00        586,875.00        101,214.00          5,885.00            95,329.00          -          -          2,246,286.00      

บริหารจัดการ -                            -   2,347,500.00        64,735.00          722,140.00        973,750.00        586,875.00        101,214.00          5,885.00            95,329.00          -          -          2,246,286.00      

25 2-103-414-3801 การปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ ผศ.ดร.เมธี ทรัพย์

ประสพโชค

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 800,000.00           64,735.00           335,265.00         200,000.00         200,000.00         47,724.00             5,885.00            41,839.00           752,276.00         

26 2-103-414-3805 บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 

(ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน/อาจารย์พิเศษ) 

ภาคปกติ

รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,547,500.00         -                   386,875.00         773,750.00         386,875.00         53,490.00             53,490.00           1,494,010.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 1,398,300.00        -                   385,725.00        670,230.00        342,345.00        330,666.67          -                   330,666.67        -          -          1,067,633.33      

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,398,300.00        -                   385,725.00        670,230.00        342,345.00        330,666.67          -                   330,666.67        -          -          1,067,633.33      

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,398,300.00        -                   385,725.00        670,230.00        342,345.00        330,666.67          -                   330,666.67        -          -          1,067,633.33      

บริหารจัดการ -                            -   1,398,300.00        -                   385,725.00        670,230.00        342,345.00        330,666.67          -                   330,666.67        -          -          1,067,633.33      

27 3-103-414-3804 การสนับสนุนเสริมสร้างศักยภาพด้านวิชาการและ

วิชาชีพ

ผศ.ดร.ณัฏฐา เกิดทรัพย์  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 144,600.00           72,300.00           43,380.00           28,920.00           -                     144,600.00         

28 3-103-414-3806 บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน

ภาคพิเศษ (กศ.พบ.)

รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,253,700.00         -                   313,425.00         626,850.00         313,425.00         330,666.67           330,666.67         923,033.33         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 2,366,300.00        252,791.00        795,159.00        775,735.00        542,615.00        838,405.00          220,390.00        618,015.00        -          -          1,527,895.00      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 979,200.00          164,441.00        325,159.00        293,760.00        195,840.00        226,980.00          132,040.00        94,940.00          -          -          752,220.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 979,200.00          164,441.00        325,159.00        293,760.00        195,840.00        226,980.00          132,040.00        94,940.00          -          -          752,220.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   979,200.00          164,441.00        325,159.00        293,760.00        195,840.00        226,980.00          132,040.00        94,940.00          -          -          752,220.00        

29 5-103-314-3201 การยกระดับคุณภาพ มาตรฐานการจัดการเรียนรู้

ระดับบัณฑิตศึกษา

รศ.ดร.พัชรี กล่อมเมือง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 979,200.00           164,441.00         325,159.00         293,760.00         195,840.00         226,980.00           132,040.00         94,940.00           752,220.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,387,100.00        88,350.00          470,000.00        481,975.00        346,775.00        611,425.00          88,350.00          523,075.00        -          -          775,675.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,387,100.00        88,350.00          470,000.00        481,975.00        346,775.00        611,425.00          88,350.00          523,075.00        -          -          775,675.00        

บริหารจัดการ -                            -   1,387,100.00        88,350.00          470,000.00        481,975.00        346,775.00        611,425.00          88,350.00          523,075.00        -          -          775,675.00        

30 5-103-414-3807 บริหารจัดการสนับสนุนการเรียนการสอนภาคพิเศษ 

(กศ.พบ. บัณฑิต)

รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบอุดหนุน 1,387,100.00         88,350.00           470,000.00         481,975.00         346,775.00         611,425.00           88,350.00           523,075.00         775,675.00         

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

35



หน่วยงาน คณะวิทยาการจัดการ

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 10,986,570.00      1,793,968.00      3,398,504.00      3,434,650.00      2,359,448.00      2,929,315.51        130,557.00        2,798,758.51      -          -          8,057,254.49      

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 4,915,370.00        193,600.00        1,556,405.00      2,023,610.00      1,141,755.00      1,092,896.51        29,050.00          1,063,846.51      -          -          3,822,473.49      

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 3,400,670.00        -                   1,230,305.00      1,482,510.00      687,855.00        950,312.51          -                   950,312.51        -          -          2,450,357.49      

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                            -   942,600.00          -                   216,600.00        487,500.00        238,500.00        206,770.00          -                   206,770.00        -          -          735,830.00        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                            -   942,600.00          -                   216,600.00        487,500.00        238,500.00        206,770.00          -                   206,770.00        -          -          735,830.00        

1 1-104-112-0201 การยกระดับมรดกท้องถ่ินเพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว

โดยชุมชน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

อภิศักด์ิ คู่กระสังข์

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 483,900.00           -                   -                   393,900.00         90,000.00           -                     483,900.00         

2 1-104-112-0202 การสร้างธุรกิจสมัยใหม่ด้วยงานศิลปหัตถศิลป์ท่ีมา

จากพืชเกษตรท่ีเป็นอัตลักษณ์ประจ าท้องถ่ิน

อาจารย์ธมลวรรณ ธีระ

บัญชร

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 61,600.00             61,600.00           59,000.00             59,000.00           2,600.00            

3 1-104-112-0203 นวัตกรรมสร้างสรรอาหารชาติพันธ์ุฟิวช่ัน เพ่ือ

ส่งเสริมการท่องเท่ียว จังหวัดนครนายก

รองศาสตราจารย์ ดร.

ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 180,000.00           -                   45,500.00           93,600.00           40,900.00           45,470.00             45,470.00           134,530.00         

4 1-104-112-0204 การพัฒนาสินค้าและมรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรม

และการเพ่ิมศักยภาพประเพณีท าขวัญข้าว จังหวัด

นครนายก

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

กนกพิชญ์ วิชญวรนันท์

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 107,600.00           -                   -                   -                   107,600.00         -                     107,600.00         

5 1-104-112-0205 การพัฒนาสินค้าของท่ีระลึกเพ่ือการองเท่ียวและ

มรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมจังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

สาวิตรี คุ้มทะยาย

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 109,500.00           -                   109,500.00         -                   -                   102,300.00           102,300.00         7,200.00            

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                            -   2,458,070.00        -                   1,013,705.00      995,010.00        449,355.00        743,542.51          -                   743,542.51        -          -          1,714,527.49      

บริการวิชาการ -                            -   1,973,410.00        -                   812,620.00        864,310.00        296,480.00        560,979.51          -                   560,979.51        -          -          1,412,430.49      

6 1-104-113-0801 อบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิคการน าเสนอแหล่ง

ท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมริมคลองบางใหญ่ด้วยเจ้า

บ้านน้อยผ่านส่ือดิจิทัล

อาจารย์ ดร.วงศ์วิภา โถ

สุวรรณจินดา

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 104,040.00           52,020.00           -                   52,020.00           31,280.00             31,280.00           72,760.00           

7 1-104-113-0802 การค้าสมัยใหม่เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตด้วยการ

สร้างตัวตนบนโลกออนไลน์เพ่ือเป็น Influencer 

และ ช่องทางสร้างรายได้

อาจารย์ธมลวรรณ ธีระ

บัญชร

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 32,700.00             32,700.00           -                     32,700.00           

8 1-104-113-0803 ยกระดับผลิตภัณฑ์ GI (Geographical Indication)

 และพัฒนาสินค้าเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง

ผศ.ดร.กนกพิชญ์ 

วิชญวรนันท์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 101,950.00           101,950.00         -                   -                   101,950.00           101,950.00         -                   

9 1-104-113-0804 พัฒนาคุณภาพชีวิตฯ ชุมชนริมคลองเปรมประชากร

 และยกระดับเศรษฐกิจฐานรากฯ ชุมชนนนทบุรี

ผศ.ไพโรจน์ บุตรชีวัน  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 227,500.00           113,750.00         113,750.00         -                   99,144.51             99,144.51           128,355.49         

10 1-104-113-0805 การน้อมน าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นฐานคิดใน

การพัฒนาคุณชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจชุมชนสู่

ความย่ังยืน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จันทนา อุดม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 492,100.00           200,000.00         246,500.00         45,600.00           -                     492,100.00         

11 1-104-113-0806 การเสริมความสามารถผู้น าเยาวชนต้นแบบเพ่ือ

ถ่ายทอดความรู้เทคโนโลยีการตลาดดิจิทัลกลุ่มเด็ก

และเยาวชน ชุมชนบางบัวร่วมใจพัฒนา (สะพานไม้ 

2)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

วรวิทย์ ประสิทธ์ิผล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 61,000.00             34,800.00           26,200.00           -                   33,600.00             33,600.00           27,400.00           

12 1-104-113-0807 การพัฒนาผู้ประกอบการตามกลยุทธ์ SPEED Mode

 (SPE) และกลยุทธ์ SPEED Mode (ED)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

ดร.คฑาวุฒิ สังฆมาศ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 100,000.00           50,000.00           50,000.00           -                   41,953.00             41,953.00           58,047.00           

13 1-104-113-0808 การเพ่ิมทักษะในการบริหารการจัดท าบัญชีส าหรับ

สมาชิกในชุมชน

อาจารย์สุพัตรา กันนุช  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 22,900.00             5,000.00            17,900.00           -                   2,800.00              2,800.00            20,100.00           

14 1-104-113-0809 อบรมบุคลากรวิชาชีพผู้น าเท่ียว ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

อภิศักด์ิ คู่กระสังข์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 298,400.00           15,000.00           273,400.00         10,000.00           14,980.00             14,980.00           283,420.00         

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

36



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

15 1-104-113-0810 การพัฒนาตลาดออนไลน์ ออฟไลน์ เส้นทาง

ท่องเท่ียว ชุมชนบางคูลัด  อ.บางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ขวัญม่ิง ค าประเสริฐ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 111,800.00           53,800.00           -                   58,000.00           49,032.00             49,032.00           62,768.00           

16 1-104-113-0811 การสร้างภูมิคุ้มกันทางปัญญาการรู้เท่าทันการ

หลอกลวงออนไลน์ ส าหรับผู้สูงอายุ เทศบาลเมือง

บางกร่าง อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

อรอนงค์ โฆษิตพิพัฒน์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 90,200.00             45,600.00           44,600.00           -                   45,600.00             45,600.00           44,600.00           

17 1-104-113-0812 การเรียนรู้และการบริหารจัดการพลังงานหมุนเวียน

เพ่ือชุมชนอย่างย่ังยืน

ผศ.ดร.รุจิภา สิน

สมบูรณ์ทอง

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 59,260.00             -                   59,260.00           -                   -                     59,260.00           

18 1-104-113-0813 ยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนด้วย Soft Power และ

นวัตกรรมสู่ความย่ังยืนในตลาดดิจิทัลและพรีเมียม

ผศ.ดร.นัชส์ณภัทร์ 

เจียมวิจิตร

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 105,810.00           30,200.00           -                   75,610.00           30,140.00             30,140.00           75,670.00           

19 1-104-113-0814 การขับเคล่ือนเศรษฐกิจสร้างสรรค์เพ่ือการยกระดับ

เศรษฐกิจฐานราก

อาจารย์อนพัทย์ พัฒน

วงศ์วรัณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 165,750.00           110,500.00         -                   55,250.00           110,500.00           110,500.00         55,250.00           

บริการวิชาการ -                            -   392,260.00          -                   154,885.00        84,500.00          152,875.00        135,963.00          -                   135,963.00        -          -          256,297.00        

20 1-104-113-1101 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนส าหรับผู้สูงอายุ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปรียา สมพืช

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 114,410.00           -                   70,385.00           -                   44,025.00           54,423.00             54,423.00           59,987.00           

21 1-104-113-1102 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนเพ่ือเป็นของฝาก ของท่ี

ระลึกส าหรับนักท่องเท่ียวเมืองโบราณดงละคร

อาจารย์วรินท์น่า สิริ

พุทธิรักษ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 169,000.00           -                   84,500.00           84,500.00           -                   81,540.00             81,540.00           87,460.00           

22 1-104-113-1103 ธนาคารขยะเพ่ือการพัฒนาคุณภาพชีวิต รองศาสตราจารย์ ดร.

ปัทมา สารสุข

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 108,850.00           -                   -                   -                   108,850.00         -                     108,850.00         

บริการวิชาการ -                            -   92,400.00            -                   46,200.00          46,200.00          -                   46,600.00            -                   46,600.00          -          -          45,800.00          

23 1-104-113-1301 ฝึกอบรมการใช้สมาร์ตโฟนและแอปพลิเคชันเพ่ือ

ชีวิตประจ าวัน

ผศ.ดร.โสรยา งามสนิท  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 92,400.00             -                   46,200.00           46,200.00           -                   46,600.00             46,600.00           45,800.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 414,400.00          43,600.00          51,100.00          231,100.00        88,600.00          60,470.00            22,050.00          38,420.00          -          -          353,930.00        

กลยุทธ์ท่ี 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 194,400.00          43,600.00          51,100.00          51,100.00          48,600.00          60,470.00            22,050.00          38,420.00          -          -          133,930.00        

การวิจัย -                            -   194,400.00          43,600.00          51,100.00          51,100.00          48,600.00          60,470.00            22,050.00          38,420.00          -          -          133,930.00        

24 1-104-313-2501 การพัฒนาและออกแบบหลักสูตร การพัฒนา

กระบวนการวิจัย และการท าผลงานวิชาการของ

คณาจารย์คณะวิทยาการจัดการ

รองคณบดี ฝ่ายวิชาการ

 วิจัย และนวัตกรรม

 ด้านการวิจัย งปม.  งบอุดหนุน 94,400.00             23,600.00           23,600.00           23,600.00           23,600.00           28,750.00             6,550.00            22,200.00           65,650.00           

25 1-104-313-2502 พัฒนาศักยภาพและสมรรถนะอาจารย์สู่

มาตรฐานสากล

รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านการวิจัย งปม.  งบอุดหนุน 100,000.00           20,000.00           27,500.00           27,500.00           25,000.00           31,720.00             15,500.00           16,220.00           68,280.00           

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 220,000.00          -                   -                   180,000.00        40,000.00          -                     -                   -                   -          -          220,000.00        

บริหารจัดการ -                            -   220,000.00          -                   -                   180,000.00        40,000.00          -                     -                   -                   -          -          220,000.00        

26 1-104-315-3401 พัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา

ระดับหลักสูตร

รองคณบดี ฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 40,000.00             -                   -                   -                   40,000.00           -                     40,000.00           

27 1-104-315-3402 พัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา

ระดับคณะ

รองคณบดี ฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 180,000.00           180,000.00         -                     180,000.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,100,300.00        150,000.00        275,000.00        310,000.00        365,300.00        82,114.00            7,000.00            75,114.00          -          -          1,018,186.00      

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 25,000.00            -                   25,000.00          -                   -                   21,170.00            -                   21,170.00          -          -          3,830.00            

บริหารจัดการ -                            -   25,000.00            -                   25,000.00          -                   -                   21,170.00            -                   21,170.00          -          -          3,830.00            

29 1-104-313-3701 ส่งเสริม ยกย่อง เชิดชูเกียรติอาจารย์ บุคลากร และ

นักศึกษา ผู้มีผลงานดีเด่น

รองคณบดีฝ่ายบริหาร 

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 25,000.00             25,000.00           21,170.00             21,170.00           3,830.00            

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,075,300.00        150,000.00        250,000.00        310,000.00        365,300.00        82,114.00            7,000.00            75,114.00          -          -          993,186.00        

บริหารจัดการ -                            -   1,075,300.00        150,000.00        250,000.00        310,000.00        365,300.00        82,114.00            7,000.00            75,114.00          -          -          993,186.00        

30 1-104-414-3801 ประชาสัมพันธ์และแนะน าหลักสูตรคณะวิทยาการ

จัดการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 120,000.00           120,000.00         -                     120,000.00         

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

25 โครงการอบรมการประเมินผลงานวิจัยในการใช้ประโยชน์ของผลงานวิจัยทางสังคมหรือผลกระทบทาง

สังคม (SROI/SIA)

11 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (พัฒนาท้องถ่ิน)

13 โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21 (พัฒนาท้องถ่ิน)

37



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

31 1-104-414-3802 พัฒนาและจัดหาวัสดุอุปกรณ์และส่ือท่ีทันสมัยเพ่ือ

สนับสนุนการด าเนินงานของคณะ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 945,300.00           150,000.00         250,000.00         300,000.00         245,300.00         82,114.00             7,000.00            75,114.00           863,186.00         

32 1-104-414-3803 ทบทวน วิเคราะห์และจัดท าแผนยุทธศาสตร์ของ

คณะวิทยาการจัดการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 10,000.00             -                   10,000.00           -                     10,000.00           

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 3,084,100.00        936,523.00        1,073,680.00      519,480.00        554,417.00        1,165,781.00        76,325.00          1,089,456.00      -          -          1,918,319.00      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 450,803.00          38,420.00          178,186.00        99,630.00          134,567.00        189,788.00          32,080.00          157,708.00        -          -          261,015.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 450,803.00          38,420.00          178,186.00        99,630.00          134,567.00        189,788.00          32,080.00          157,708.00        -          -          261,015.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   450,803.00          38,420.00          178,186.00        99,630.00          134,567.00        189,788.00          32,080.00          157,708.00        -          -          261,015.00        

31 2-104-314-3219 เตรียมความพร้อมวิชาชีพส าหรับนักศึกษาการ

จัดการท่ัวไป (ภาคปกติ)

ผศ.ดร.คฑาวุฒิ สังฆมาศ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 15,000.00             15,000.00           -                     15,000.00           

32 2-104-314-3220 พัฒนาทักษะวิชาชีพทางธุรกิจและการแข่งขัน

ประกวดธุรกิจ (ภาคปกติ)

ผศ.ดร.คฑาวุฒิ สังฆมาศ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 18,000.00             18,000.00           18,000.00             18,000.00           -                   

33 2-104-314-3221 พัฒนานักศึกษาด้านการคิดสร้างสรรค์ มีจิต

สาธารณะ และจิตส านึกในการสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จันทนา อุดม

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 7,600.00              3,800.00            3,800.00            -                     7,600.00            

34 2-104-314-3222 พัฒนานักศึกษาเพ่ือ สร้างค่านิยม จรรยาบรรณ ใน

สาขาวิชาชีพ สืบสานวัฒนธรรม ประเพณีและ

ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ผศ.ดร.นัชส์ณภัทร์ 

เจียมวิจิตร

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 8,460.00              8,460.00            8,400.00              8,400.00            60.00                

35 2-104-314-3223 การฝึกปฏิบัติลงพ้ืนท่ีให้ความรู้แก่ชุมชนเพ่ือสร้าง

คุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ (ภาคปกติ)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

อรรถพร พฤทธิพงษ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 16,860.00             16,860.00           -                     16,860.00           

36 2-104-314-3224 เรียนรู้ธรรมะเพ่ือการเร่ิมต้นชีวิตการท างาน (ภาค

ปกติ)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

อรรถพร พฤทธิพงษ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,600.00              -                   3,600.00            3,600.00              3,600.00            -                   

37 2-104-314-3225 การเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพการจัดการธุรกิจ

สายการบิน

อาจารย์ชยุต ชญช์ทิวัตถ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 2,450.00              2,450.00            -                     2,450.00            

38 2-104-314-3226 การฝึกปฏิบัติการประกาศท่ีใช้ในการปฏิบัติงานสาย

การบิน (ภาษาจีน)

อาจารย์ชยุต ชญช์ทิวัตถ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 2,150.00              2,150.00            2,150.00              2,150.00            -                   

39 2-104-314-3227 พัฒนาศักยภาพและทักษะการเรียนรู้เพ่ือรองรับการ

เรียนรู้แบบบูรณาการการเรียนกับการท างาน (WiL

 :Work Integrated Learning)

ผศ.ดร.อรมน ป้ันทอง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 4,242.00              4,242.00            -                     4,242.00            

40 2-104-314-3228 เตรียมความพร้อมวิชาชีพส าหรับนักศึกษาการ

จัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ภาคปกติ)

ผศ.ดร.อรมน ป้ันทอง  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,660.00             12,660.00           -                     12,660.00           

41 2-104-314-3229 ศึกษาดูงานสถานประกอบการเพ่ือพัฒนาการเรียนรู้

สู่ผู้ประกอบการธุรกิจสมัยใหม่

ผศ.ดร.อังคาร คะชาวังศรี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 13,640.00             13,640.00           1,640.00              1,640.00            12,000.00           

42 2-104-314-3230 เตรียมฝึก-ฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาขาวิชา

การตลาด พัฒนาทักษะการคิด วิเคราะห์ เพ่ือการ

พ่ึงพาตนเอง/เป็นผู้ประกอบการรุ่นใหม่ (ภาคปกติ)

ผศ.ดร.สุภาภรณ์ พรหม

ฤาษี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,910.00             -                   12,910.00           11,700.00             11,700.00           1,210.00            

43 2-104-314-3231 พัฒนาทักษะด้านการตลาดออนไลน์ (ภาคปกติ) ผศ.ดร.ชัชสรัญ รอดย้ิม  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,370.00             12,370.00           -                   -                     12,370.00           

44 2-104-314-3232 สัมมนาวันการตลาด (ภาคปกติ) ผศ.ดร.วรวิทย์ ประสิทธ์ิ

ผล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 35,000.00             35,000.00           35,000.00             35,000.00           -                   

45 2-104-314-3233 พิธีบายศรีสู่ขวัญและเตรียมความพร้อมคุณลักษณะ

ของนักศึกษาใหม่

ผศ.สิริพร พงศ์หิรัญสกุล  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 7,895.00              7,895.00            -                     7,895.00            

46 2-104-314-3234 อนุรักษ์และสืบทอดวัฒนธรรมแบบวิถีไทยเพ่ือสาน

สัมพันธ์น้องพ่ี และศิษย์เก่า HRMD

ผศ.สิริพร พงศ์หิรัญสกุล  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 4,860.00              4,860.00            4,860.00              4,860.00            -                   

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

38



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

47 2-104-314-3235 การเตรียมความพร้อมการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

สายงานบริการ

ผศ.ดร.วรลักษณ์ เขียวมี

ส่วน

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,000.00              3,000.00            -                     3,000.00            

48 2-104-314-3236 เสริมสร้างทักษะวิชาชีพด้านการท่องเท่ียวและการ

โรงแรม การยกระดับอาหารไทยและขนมไทย

อาจารย์ ดร.ชาคริต 

อ่องทุน

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,000.00              3,000.00            -                     3,000.00            

49 2-104-314-3237 ฝึกปฏิบัติการทักษะมัคคุเทศก์เส้นทาง

กรุงเทพมหานคร

ผศ.ดร.อภิศักด์ิ คู่กระสังข์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,600.00              3,600.00            3,600.00              3,600.00            -                   

50 2-104-314-3238 ฝึกปฏิบัติการทักษะมัคคุเทศก์เส้นทาง

พระนครศรีอยุธยา

ผศ.สาวิตรี คุ้มทะยาย  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 30,800.00             30,800.00           -                     30,800.00           

51 2-104-314-3239 สืบสานประเพณีวันลอยกระทงและการประกวด ผศ.ดร.กนกพิชญ์ 

วิชญวรนันท์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 8,960.00              8,960.00            8,960.00              8,960.00            -                   

52 2-104-314-3240 เสริมสร้างทักษะวิชาชีพด้านการท่องเท่ียวและการ

โรงแรม การท าขนมไทยด้วยบรรจุภัณฑ์ธรรมชาติ

อาจารย์ ดร.ชาคริต 

อ่องทุน

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,000.00              3,000.00            3,000.00              3,000.00            -                   

53 2-104-314-3241 การทัศนศึกษาเก็บเส้นทางเพ่ืองานมัคคุเทศก์และ

ฝึกอบรมการน าเท่ียว

อาจารย์ณัฐกานต์ รอง

ทอง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,600.00              3,600.00            -                     3,600.00            

54 2-104-314-3242 ศึกษาเรียนรู้ประวัติศาสตร์ ศิลปะ วัฒนธรรม และ

ฝึกทักษะมัคคุเทศก์เส้นทางพระบรมมหาราชวังและ

วัดส าคัญในกรุงเทพมหานคร

อาจารย์ ดร. ประเสริฐ 

โยธิคาร์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,600.00              3,600.00            3,600.00              3,600.00            -                   

55 2-104-314-3243 อบรมเพ่ือเสริมศักยภาพและความเป็นเลิศในการ

ประกอบวิชาชีพด้านการน าเท่ียวเป็นภาษาอังกฤษ

อาจารย์ ดร.วงศ์วิภา โถ

สุวรรณจินดา

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 1,600.00              1,600.00            1,600.00              1,600.00            -                   

56 2-104-314-3244 เตรียมความพร้อมนักศึกษาภาคปกติก่อนเข้าสู่สถาน

ประกอบการนิเทศศาสตร์

อาจารย์สิริมณฑ์ พ่ึง

สังวาลย์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 14,160.00             14,160.00           14,160.00             14,160.00           -                   

57 2-104-314-3245 อบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตส่ือศิลปวัฒนธรรมร่วม

สมัยเพ่ือสร้างสรรค์ชุมชนท้องถ่ินและสังคม

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

โสรยา งามสนิท

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,900.00             12,900.00           -                     12,900.00           

58 2-104-314-3246 พัฒนาบุคลิกภาพนักนิเทศศาสตร์ให้มีความรู้สู่การ

อนุรักษ์วัฒนธรรม

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปัทมา สารสุข

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 15,300.00             15,300.00           -                     15,300.00           

59 2-104-314-3247 น าเสนอผลงานนักศึกษาด้านนิเทศศาสตร์ อาจารย์ปรัชญา ทองชุม  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 27,000.00             27,000.00           27,000.00             27,000.00           -                   

60 2-104-314-3248 พัฒนาทักษะในการสร้างสรรค์นวัตกรรมส่ือเพ่ือ

ส่งเสริมซอฟต์พาวเวอร์ด้านศิลปวัฒนธรรมและ

ประเพณีไทย

อาจารย์นิศรารัตน์ วิไล

ลักษณ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 15,300.00             15,300.00           8,960.00              8,960.00            6,340.00            

61 2-104-314-3249 ห้องเรียนสาธารณะเพ่ือพัฒนาทักษะและคุณธรรม

จริยธรรมของนักส่ือสารร่วมสมัย

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

อรอนงค์ โฆษิตพิพัฒน์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 15,300.00             15,300.00           15,300.00             15,300.00           -                   

62 2-104-314-3250 เตรียมความพร้อมด้านทักษะวิชาชีพนิเทศศาสตร์

ก่อนเข้าศึกษา

อาจารย์ ดร.จันทิกา 

สุภาพงษ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 30,800.00             30,800.00           -                     30,800.00           

63 2-104-314-3251 การผลิตส่ือสร้างสรรค์สังคมและส่งเสริม

ศิลปวัฒนธรรมสู่เวทีการประกวดระดับอุดมศึกษา

รองศาสตราจารย์ ดร.

ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 12,900.00             12,900.00           9,660.00              9,660.00            3,240.00            

64 2-104-314-3252 สนับสนุนให้นักศึกษาหลักสูตรบัญชีบัณฑิต (ภาค

ปกติ) มีส่วนร่วมในการท านุบ ารุงและสืบทอดศิลปะ

และวัฒนธรรมและความเป็นไทย

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

บัณฑิต ประสานตรี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,276.00              3,276.00            3,276.00              3,276.00            -                   

65 2-104-314-3253 การเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาในหลักสูตร

บัญชีบัณฑิต

อาจารย์สุพัตรา กันนุช  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 28,800.00             28,800.00           -                     28,800.00           

66 2-104-314-3254 อบรมการสร้างนักบัญชีคุณภาพในยุคดิจิทัล อาจารย์สุพัตรา กันนุช  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 26,156.00             13,078.00           13,078.00           -                     26,156.00           

67 2-104-314-3255 การพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีดิจิทัลในยุค

เศรษฐกิจดิจิทัล

อาจารย์อนพัทย์ พัฒน

วงศ์วรัณ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 5,322.00              5,322.00            5,322.00              5,322.00            -                   

39



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

68 2-104-314-3256 ศึกษาดูงานทางด้านเศรษฐศาสตร์ธุรกิจดิจิทัล อาจารย์อนพัทย์ พัฒน

วงศ์วรัณ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 4,732.00              4,732.00            -                     4,732.00            

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 2,633,297.00        898,103.00        895,494.00        419,850.00        419,850.00        975,993.00          44,245.00          931,748.00        -          -          1,657,304.00      

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 50,000.00            -                   15,000.00          17,500.00          17,500.00          -                     -                   -                   -          -          50,000.00          

บริหารจัดการ -                            -   50,000.00            -                   15,000.00          17,500.00          17,500.00          -                     -                   -                   -          -          50,000.00          

69 2-104-413-3705 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการเพ่ือ

เพ่ิมประสิทธิภาพในการท างานและการเข้าสู่

ต าแหน่งท่ีสูงข้ึน

รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 50,000.00             -                   15,000.00           17,500.00           17,500.00           -                     50,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 2,583,297.00        898,103.00        880,494.00        402,350.00        402,350.00        975,993.00          44,245.00          931,748.00        -          -          1,607,304.00      

บริหารจัดการ -                            -   2,583,297.00        898,103.00        880,494.00        402,350.00        402,350.00        975,993.00          44,245.00          931,748.00        -          -          1,607,304.00      

70  2-104-414-3804 บริหารจัดการเพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน

 (ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน/อาจารย์พิเศษ 

ภาคปกติ)

รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,609,400.00         402,350.00         402,350.00         402,350.00         402,350.00         453,000.00           453,000.00         1,156,400.00       

71  2-104-414-3805 พัฒนาและจัดหาวัสดุอุปกรณ์และส่ือท่ีทันสมัยเพ่ือ

สนับสนุนการด าเนินงานของคณะ

รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 973,897.00           495,753.00         478,144.00         -                   -                   522,993.00           44,245.00           478,748.00         450,904.00         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 2,068,300.00        506,763.00        530,037.00        525,359.00        506,141.00        526,740.00          -                   526,740.00        -          -          1,541,560.00      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 91,170.00            10,100.00          33,374.00          33,457.00          14,239.00          33,366.00            -                   33,366.00          -          -          57,804.00          

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 91,170.00            10,100.00          33,374.00          33,457.00          14,239.00          33,366.00            -                   33,366.00          -          -          57,804.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   91,170.00            10,100.00          33,374.00          33,457.00          14,239.00          33,366.00            -                   33,366.00          -          -          57,804.00          

72 3-104-314-3201 พัฒนาทักษะวิชาชีพทางธุรกิจและการแข่งขัน

ประกวดธุรกิจ 

(ภาค กศ.พบ.)

ผศ.ดร.คฑาวุฒิ สังฆมาศ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 18,500.00             18,500.00           18,500.00             -                   18,500.00           -                   

73 3-104-314-3202 การฝึกปฏิบัติลงพ้ืนท่ีให้ความรู้แก่ชุมชนเพ่ือสร้าง

คุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ (ภาค กศ.พบ.)

ผศ.อรรถพร พฤทธิพงษ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 10,100.00             10,100.00           -                     10,100.00           

74 3-104-314-3203 เรียนรู้ธรรมะเพ่ือการเร่ิมต้นชีวิตการท างาน (ภาค 

กศ.พบ.)

ผศ.อรรถพร พฤทธิพงษ์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 3,600.00              3,600.00            -                     3,600.00            

75 3-104-314-3204 การพัฒนาทักษะการเรียนรู้นวัตกรรมในวิชาชีพการ

จัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่

ผศ.ดร.อังคาร คะชาวังศรี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 6,174.00              6,174.00            6,174.00              6,174.00            -                   

76 3-104-314-3205 พัฒนาทักษะสมัยใหม่ด้านการตลาดออนไลน์ (กศ.

พบ)

ผศ.ดร.ชัชสรัญ รอดย้ิม  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 4,300.00              4,300.00            -                     4,300.00            

77 3-104-314-3206 สัมมนาวันการตลาด (ภาค กศ.พบ.) ผศ.ดร.วรวิทย์ ประสิทธ์ิ

ผล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 4,700.00              4,700.00            4,692.00              4,692.00            8.00                  

78 3-104-314-3207 อบรมทักษะการสัมภาษณ์และการเขียน Resume 

ภาษาอังกฤษ

ผศ.สิริพร พงศ์หิรัญสกุล  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 3,600.00              3,600.00            -                     3,600.00            

79 3-104-314-3208 การผลิตส่ือเพ่ือส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและวิถีชีวิต

ชุมชนของนักศึกษานิเทศศาสตร์ภาคกศ.พบ.

อาจารย์สิริมณฑ์ พ่ึง

สังวาลย์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 12,200.00             -                   4,000.00            4,100.00            4,100.00            4,000.00              4,000.00            8,200.00            

80 3-104-314-3209 ศึกษาดูงานและอบรมองค์ความรู้ทางด้านบัญชีและ

ภาษีอากรท่ีเป็นปัจจุบันเพ่ือเสริมสร้างศักยภาพของ

นักศึกษาหลักสูตรบัญชีบัณฑิต

อาจารย์ ดร.ชิติพัทธ์  

ชิตสกุล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 25,539.00             19,000.00           6,539.00            -                     25,539.00           

81 3-104-314-3210 สนับสนุนให้นักศึกษาหลักสูตรบัญชีบัณฑิต (ภาค 

กศ.พบ.) มีส่วนร่วมในการท านุบ ารุงและสืบทอด

ศิลปะและวัฒนธรรมและความเป็นไทย

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

บัณฑิต  ประสานตรี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ. 2,457.00              2,457.00            -                     2,457.00            

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,977,130.00        496,663.00        496,663.00        491,902.00        491,902.00        493,374.00          -                   493,374.00        -          -          1,483,756.00      

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 1,977,130.00        496,663.00        496,663.00        491,902.00        491,902.00        493,374.00          -                   493,374.00        -          -          1,483,756.00      

บริหารจัดการ -                            -   1,977,130.00        496,663.00        496,663.00        491,902.00        491,902.00        493,374.00          -                   493,374.00        -          -          1,483,756.00      37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

40



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

82 3-104-413-3702 ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ (กศ.พบ.) รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ. 1,850,700.00         462,675.00         462,675.00         462,675.00         462,675.00         481,390.00           481,390.00         -          1,369,310.00       

83 3-104-413-3703 พัฒนาและจัดหาวัสดุอุปกรณ์ท่ีทันสมัยเพ่ือสนับสนุน

การด าเนินงานของคณะ

รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ. 126,430.00           33,988.00           33,988.00           29,227.00           29,227.00           11,984.00             11,984.00           114,446.00         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 918,800.00          157,082.00        238,382.00        366,201.00        157,135.00        143,898.00          25,182.00          118,716.00        -          -          774,902.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 391,200.00          25,182.00          106,482.00        234,301.00        25,235.00          143,898.00          25,182.00          118,716.00        -          -          247,302.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 391,200.00          25,182.00          106,482.00        234,301.00        25,235.00          143,898.00          25,182.00          118,716.00        -          -          247,302.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   391,200.00          25,182.00          106,482.00        234,301.00        25,235.00          143,898.00          25,182.00          118,716.00        -          -          247,302.00        

84 5-104-314-3211 รายงานความก้าวหน้าดุษฎีนิพนธ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ขวัญม่ิง ค าประเสริฐ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 11,100.00             -                   5,550.00            5,550.00            4,800.00              4,800.00            6,300.00            

85 5-104-314-3212 อบรมเชิงปฏิบัติการเขียนบทความวิชาการ บทความ

วิจัยเพ่ือการตีพิมพ์ระดับชาติและนานาชาติ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ขวัญม่ิง ค าประเสริฐ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 7,200.00              7,200.00            7,200.00              7,200.00            -                   

86 5-104-314-3213 พระนครธรรม น าพาสู่มหาบัณฑิต ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 21,160.00             -                   3,120.00            9,020.00            9,020.00            12,140.00             12,140.00           9,020.00            

87 5-104-314-3214 สัมมนาและศึกษาดูงานการจัดการธุรกิจในประเทศ 

(บัณฑิตศึกษา M.B.A. และ D.B.A.)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 150,225.00           -                   -                   150,225.00         -                   -                     150,225.00         

88 5-104-314-3215 บริหารจัดการคุณภาพระดับบัณฑิตศึกษา 

(บัณฑิตศึกษา M.B.A. และ D.B.A.)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 105,651.00           25,182.00           32,400.00           42,600.00           5,469.00            66,298.00             25,182.00           41,116.00           39,353.00           

89 5-104-314-3216 การพัฒนาเค้าโครงและการรายงานความก้าวหน้า

วิทยานิพนธ์ การค้นคว้าอิสระ งานวิจัย และการ

เผยแพร่ (บัณฑิตศึกษา M.B.A. และ D.B.A.)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 64,880.00             -                   42,720.00           19,160.00           3,000.00            37,968.00             37,968.00           26,912.00           

90 5-104-314-3217 การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักยภาพนัก

บริหารจัดการเชิงกลยุทธ์

รองศาสตราจารย์ ดร.

ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 15,492.00             -                   7,746.00            -                   7,746.00            7,746.00              7,746.00            7,746.00            

91 5-104-314-3218 อบรมบรรษัทภิบาลเพ่ือพัฒนานักบริหารเชิงกลยุทธ์ รองศาสตราจารย์ ดร.

ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต 15,492.00             -                   7,746.00            7,746.00            -                   7,746.00              7,746.00            7,746.00            

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 527,600.00          131,900.00        131,900.00        131,900.00        131,900.00        -                     -                   -                   -          -          527,600.00        

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 527,600.00          131,900.00        131,900.00        131,900.00        131,900.00        227,202.00          -                   227,202.00        -          -          300,398.00        

บริหารจัดการ -                            -   527,600.00          131,900.00        131,900.00        131,900.00        131,900.00        227,202.00          -                   227,202.00        -          -          300,398.00        

92 5-104-413-3704 ค่าตอบแทนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 3 เทอม/

ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์และการค้นคว้า

อิสระระดับบัณฑิตศึกษา คณะกรรมการประจ า

หลักสูตร

รองคณบดีฝ่ายบริหาร

และบริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต 527,600.00           131,900.00         131,900.00         131,900.00         131,900.00         227,202.00           227,202.00         300,398.00         

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

41



หน่วยงาน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 43,051,500.00      1,107,770.00      4,175,680.00      36,067,450.00    1,700,600.00      1,285,130.34        100,149.32        1,184,981.02      -          -          41,766,369.66    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 39,012,200.00      368,850.00        2,717,700.00      35,003,400.00    922,250.00        743,396.32          72,865.32          670,531.00        -          -          38,268,803.68    

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 5,708,860.00        -                   1,843,260.00      3,239,750.00      625,850.00        361,524.80          -                   361,524.80        -          -          5,347,335.20      

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                            -   494,950.00          -                   34,310.00          426,140.00        34,500.00          13,524.00            -                   13,524.00          -          -          481,426.00        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                            -   494,950.00          -                   34,310.00          426,140.00        34,500.00          13,524.00            -                   13,524.00          -          -          481,426.00        

1 1-101-112-0201 ส่งเสริมให้ความรู้การบริหารจัดการและการ

ประชาสัมพันธ์ Soft Power ของชุมชนท้องถ่ินจาก

การบริการวิชาการและงานวิจัยภายใต้การ

ด าเนินงานของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รองศาสตราจารย์อร

พรรณ อนุรักษ์วรกุล

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 330,750.00           -                   15,410.00           315,340.00         -                   424.00                 424.00               330,326.00         

2 1-101-112-0202 การอนุรักษ์ภูมิปัญญาไทย กรณีศึกษา : อาหารไทย-

รามัญ เขตคลองสามวา กรุงเทพมหานคร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิ

พร รัตนสุวรรณ์

 ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน -                   18,900.00           110,800.00         34,500.00           13,100.00           

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                            -   4,572,970.00        -                   1,644,090.00      2,428,780.00      500,100.00        234,537.64          -                   234,537.64        -          -          4,338,432.36      

บริการวิชาการ -                            -   3,732,630.00        -                   1,376,360.00      1,982,070.00      374,200.00        180,255.58          -                   180,255.58        -          -          3,552,374.42      

3 1-101-113-0801 การพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุใน

ต าบลท่าดินด า อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

ขนิษฐา อุ้มอารีย์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 462,000.00           -                   279,000.00         180,000.00         3,000.00            100,999.40           100,999.40         361,000.60         

4 1-101-113-0802 การพัฒนาคุณภาพชีวิตอาสาสมัครสาธารณสุข

ประจ าหมู่บ้าน ในพ้ืนท่ีต าบลท านบ อ าเภอองครักษ์

 จังหวัดนครนายก

ผศ.ดร.ธณกร ปัญญาใส

โสภณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 432,300.00           -                   120,000.00         309,200.00         3,100.00            -                     432,300.00         

5 1-101-113-0803 การพัฒนาเคร่ืองด่ืมและอาหารว่างจากสมุนไพรใน

ท้องถ่ินเพ่ือเสริมภูมิคุ้มกัน ในชุมชนบ้านทุ่งกระโปรง

 อ าเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

เสาวลักษณ์ ชาญชัยฤกษ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 62,580.00             -                   57,880.00           4,700.00            -                   500.00                 500.00               62,080.00           

6 1-101-113-0804 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ในชุมชนเพ่ือประโยชน์เชิง

พาณิชย์ในวิสาหกิจชุมชนกลุ่มแปรรูปบ้านแหลม

เหนือ: ต.บางตะไนย์ อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี

อาจารย์อัยย์ญดา สิริน

จุลพงศ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 253,660.00           -                   100,540.00         152,120.00         1,000.00            1,500.00              1,500.00            252,160.00         

7 1-101-113-0805 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ในชุมชนเพ่ือประโยชน์เชิง

พาณิชย์ในวิสาหกิจชุมชนแม่บ้านท่าอิฐสัมพันธ์ ม.9 

ต.ท่าอิฐ อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

โสรฌา เครือเมฆ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 142,540.00           -                   109,260.00         32,280.00           1,000.00            -                     142,540.00         

8 1-101-113-0806 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ส่งเสริมสุขภาพของชุมชนบาง

รักน้อย จังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ส่ือ

กัญญา จารุพินทุโสภณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 299,700.00           -                   140,000.00         135,000.00         24,700.00           1,700.00              1,700.00            298,000.00         

9 1-101-113-0807 การส่งเสริมและพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร เพ่ือ

เสริมสร้างคุณภาพชีวิตคนในชุมชนบ้านเอ้ืออาทร

บางบัวทอง 2 จังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

อังคณา จารุพินทุโสภณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 248,580.00           -                   123,640.00         123,340.00         1,600.00            7,967.22              7,967.22            240,612.78         

10 1-101-113-0808 การอบรมเชิงปฏิบัติการ การจัดการขยะย่อยสลาย

และขยะขายได้

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ธัชชา รัมมะศักด์ิ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 24,330.00             -                   -                   24,330.00           -                   -                     24,330.00           

11 1-101-113-0809 พัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก

โดยการพัฒนาผลิตภัณฑ์จากวัสดุในท้องถ่ิน

รองศาสตราจารย์ ดร.

โสภณา จิรวงศ์นุสรณ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 297,600.00           -                   90,000.00           89,600.00           118,000.00         4,000.00              4,000.00            293,600.00         

12 1-101-113-0810 อบรมเชิงปฏิบัติการเร่ืองการบริหารจัดการการใช้

การใช้สารกระตุ้นเชิงชีวภาพ (bio stimulant) เพ่ือ

เพ่ิมผลผลิตของหน่อไม้ฝร่ังของอ าเภอชัยบาดาล 

จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ขวัญชัย คูเจริญไพศาล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 299,100.00           -                   60,000.00           239,100.00         -                   10,600.00             10,600.00           288,500.00         

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

42



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

13 1-101-113-0811 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ส่งเสริมสุขภาพด้วยศาสตร์

การแพทย์แผนไทย เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตชุมชน

บ้านหัวลิงใน ต าบลหนองแสง อ าเภอปากพลี 

จังหวัดนครนายก

อาจารย์กุลิสรา เผ่าพันธ์  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 163,200.00           -                   61,200.00           102,000.00         -                     163,200.00         

14 1-101-113-0812 การพัฒนาผลิตภัณฑ์สมุนไพรเพ่ือเสริมสร้างสุขภาพ

กลุ่มผู้สูงอายุต าบลมะกอกหวาน ต าบลม่วงค่อม 

และต าบลบัวชุม อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์นรา

ศักด์ิ บุญมี

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 369,960.00           -                   13,720.00           180,240.00         176,000.00         -                     369,960.00         

15 1-101-113-0813 การพัฒนาและยกระดับคุณภาพผลิตภัณฑ์สมุนไพร

ในท้องถ่ินอ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี เพ่ือเพ่ิม

รายได้ ปีท่ี 4

 รองศาสตราจารย์ ดร.

สุชาดา ไม้สนธ์ิ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 177,080.00           -                   110,220.00         65,960.00           900.00               52,988.96             52,988.96           124,091.04         

16 1-101-113-0814 การเสริมสร้างสุขภาพจิตของผู้สูงอายุในชุมชนด้วย

การเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมจากงานฝีมือท้องถ่ิน

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ดินสู่ทักษะอาชีพ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

ดร.ธนันญดา บัวเผ่ือน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 200,000.00           -                   80,000.00           120,000.00         -                   -                     200,000.00         

17 1-101-113-0815 การส่งเสริมอาชีพเกษตรในเมืองและพัฒนา

ผลิตภัณฑ์ชุมชน ของสมาชิกกลุ่มเกษตรกร เทศบาล

เมืองใหม่บางบัวทอง อ าเภอบางบัวทอง จังหวัด

นนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์นรา

ศักด์ิ บุญมี

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 300,000.00           -                   30,900.00           224,200.00         44,900.00           -                     300,000.00         

บริการวิชาการ -                            -   802,950.00          -                   250,000.00        427,050.00        125,900.00        54,282.06            -                   54,282.06          -          -          748,667.94        

18 1-101-113-1101 การแปรรูปเพ่ือยกระดับผลิตภัณฑ์จากกระเทียมใน

อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

อาจารย์ ดร.วิชชุดา สุข

จ้อย

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 247,850.00           -                   84,600.00           42,850.00           120,400.00         -                     247,850.00         

19 1-101-113-1102 การพัฒนาผลิตภัณฑ์แชมพูมะกรูด-อัญชัน เชิง

พานิชย์ในวิสาหกิจกลุ่มผู้สูงอายุ หมู่ 11 ต.ม่วงค่อม 

อ.ชับบาดาล จ.ลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

เจริญพร โชคบริบาล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 213,600.00           -                   70,000.00           142,100.00         1,500.00            -                     213,600.00         

20 1-101-113-1103 พัฒนาผลิตภัณฑ์สบู่แฮนด์เมดและเซร่ัมพรอพโพลิส 

ชุมชนคนบางกรวย (ปลายบาง) ต าบลปลายบาง 

อ าเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี

อาจารย์กุลภัสร โภชนกุล  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 231,000.00           231,000.00         -                     231,000.00         

21 1-101-113-1104 การพัฒนารูปแบบผลิตภัณฑ์นมแพะอัดเม็ดสู่

แพลตฟอร์มออนไลน์

 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุทธิ

เดือน ชุณหกานต์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 110,500.00           -                   95,400.00           11,100.00           4,000.00            54,282.06             54,282.06           56,217.94           

บริการวิชาการ -                            -   37,390.00            -                   17,730.00          19,660.00          -                   -                     -                   -                   -          -          37,390.00          

22 1-101-113-1301 การพัฒนาระบบการบริหารข้อมูลกองทุนกลุ่มออม

ทรัพย์เพ่ือการผลิตบ้านท่ารวก ต าบลหนองยายโต๊ะ 

อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

 ผู้ช่วยศาสตราจารย์

พวงผกา ภูยาดาว

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 37,390.00             -                   17,730.00           19,660.00           -                   -                     37,390.00           

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือพัฒนาท้องถ่ิน -                            -   640,940.00          -                   164,860.00        384,830.00        91,250.00          113,463.16          -                   113,463.16        -          -          527,476.84        

บริการวิชาการ -                            -   640,940.00          -                   164,860.00        384,830.00        91,250.00          113,463.16          -                   113,463.16        -          -          527,476.84        

23 1-101-115-1501 การพัฒนาศูนย์การเรียนรู้สวนสมุนไพรและการ

พัฒนาผลิตภัณฑ์สมุนไพร ในพ้ืนท่ีโรงเรียนนุ่ม

ประสงค์วิทยา อ าเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี ปีท่ี 2

อาจารย์ ดร.จิราพร สงศรี  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 187,750.00           -                   -                   187,750.00         -                   -                     187,750.00         

24 1-101-115-1502 ศูนย์การเรียนรู้การท าเกษตรในเมืองเพ่ือพัฒนาพ้ืนท่ี

สีเขียวท่ีมีคุณภาพในการผลิตอาหาร

อาจารย์เกศศิรินทร์ 

แสงมณี

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 169,840.00           -                   71,860.00           78,980.00           19,000.00           41,360.00             41,360.00           128,480.00         

25 1-101-115-1503 ศูนย์การเรียนรู้การเกษตรฐานรากเชิงสร้างสรรค์ 

บ้านกุดรัง จ.นครนายก

อาจารย์น้ าทิพย์ 

จิรัฐิติกาลพันธ์ุ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 108,800.00           -                   30,000.00           66,600.00           12,200.00           17,980.00             17,980.00           90,820.00           

26 1-101-115-1504 การพัฒนาแหล่งเรียนรู้และแปรรูปขยะพลาสติกสู่

การน าไปใช้ประโยชน์ใน อ าเภอชัยบาดาล จังหวัด

ลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุธาทิพย์ ทองเล่ม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 174,550.00           -                   63,000.00           51,500.00           60,050.00           54,123.16             54,123.16           120,426.84         

15 โครงการศูนย์การเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชนอย่างย่ังยืน (พัฒนาท้องถ่ิน)

11 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (พัฒนาท้องถ่ิน)

13 โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21 (พัฒนาท้องถ่ิน)

43



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 325,740.00          -                   103,440.00        217,300.00        5,000.00            2,000.00              -                   2,000.00            -          -          323,740.00        

กลยุทธ์ท่ี 1  ผลผลิตสอดรับกับความต้องการ 298,550.00          -                   100,000.00        193,550.00        5,000.00            -                     -                   -                   -          -          298,550.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   298,550.00          -                   100,000.00        193,550.00        5,000.00            -                     -                   -                   -          -          298,550.00        

27 1-101-211-1601 ส่งเสริมทักษะทางปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ส าหรับ

การสอน

รองศาสตราจารย์ธงชัย 

ข ามี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 298,550.00           -                   100,000.00         193,550.00         5,000.00            -                     298,550.00         

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 27,190.00            -                   3,440.00            23,750.00          -                   2,000.00              -                   2,000.00            -          -          25,190.00          

บริการวิชาการ -                            -   27,190.00            -                   3,440.00            23,750.00          -                   2,000.00              -                   2,000.00            -          -          25,190.00          

28 1-101-215-1901 การพัฒนาทักษะการจัดท าส่ือการสอนด้วย

ปัญญาประดิษฐ์(AI) ให้กับครูผู้สอน ของศูนย์

ส่งเสริมการเรียนรู้ ระดับเขต (ศกร.) เขตบางเขน 

กรุงเทพมหานคร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

สหชาติ สรรพคุณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 27,190.00             -                   3,440.00            23,750.00           -                   2,000.00              2,000.00            25,190.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 31,529,600.00      -                   224,300.00        31,215,100.00    90,200.00          12,600.00            -                   12,600.00          -          -          31,517,000.00    

กลยุทธ์ท่ี 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 75,000.00            -                   54,400.00          14,400.00          6,200.00            12,600.00            -                   12,600.00          -          -          62,400.00          

การวิจัย -                            -   75,000.00            -                   54,400.00          14,400.00          6,200.00            12,600.00            -                   12,600.00          -          -          62,400.00          

29 1-101-313-2501 สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการวิจัยและการ

สร้างสรรค์นวัตกรรม

รองคณบดีฝ่ายวิจัยและ

บริการวิชาการ

 ด้านการวิจัย งปม.  งบอุดหนุน 75,000.00             -                   54,400.00           14,400.00           6,200.00            12,600.00             12,600.00           62,400.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 31,410,600.00      -                   169,900.00        31,167,700.00    73,000.00          -                     -                   -                   -          -          31,410,600.00    

บริการวิชาการ -                            -   384,900.00          -                   169,900.00        142,000.00        73,000.00          -                     -                   -                   -          -          384,900.00        

30 1-101-314-3101 การพัฒนาบัณฑิตคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม เพ่ือยกระดับคุณภาพ

ชีวิตของชุมชน

อาจารย์พรหมบัญชา 

พรหมมาหล้า

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 384,900.00           -                   169,900.00         142,000.00         73,000.00           -                     384,900.00         

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   31,025,700.00      -                   -                   31,025,700.00    -                   -                     -                   -                   -          -          31,025,700.00    

31 1-101-314-3201 จัดหาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2568

หัวหน้าส านักงานคณบดี

คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบครุภัณฑ์ 31,025,700.00       -                   -                   31,025,700.00     -                     31,025,700.00     

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 44,000.00            -                   -                   33,000.00          11,000.00          -                     -                   -                   -          -          44,000.00          

บริหารจัดการ -                            -   44,000.00            -                   -                   33,000.00          11,000.00          -                     -                   -                   -          -          44,000.00          

32 1-101-315-3401 สนับสนุนการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

ระดับหลักสูตรและระดับคณะของคณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยีประจ าปีการศึกษา 2567

รองคณบดีฝ่ายวิจัยและ

บริการวิชาการ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 44,000.00             -                   -                   33,000.00           11,000.00           -                     44,000.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,448,000.00        368,850.00        546,700.00        331,250.00        201,200.00        367,271.52          72,865.32          294,406.20        -          -          1,080,728.48      

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 100,000.00          55,000.00          35,000.00          10,000.00          -                   66,865.32            62,665.32          4,200.00            -          -          33,134.68          

บริหารจัดการ -                            -   100,000.00          55,000.00          35,000.00          10,000.00          -                   66,865.32            62,665.32          4,200.00            -          -          33,134.68          

33 1-101-413-3701 พัฒนาสมรรถนะบุคลากรทุกระดับและสายงานเพ่ือ

เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 100,000.00           55,000.00           35,000.00           10,000.00           -                   66,865.32             62,665.32           4,200.00            33,134.68           

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,348,000.00        313,850.00        511,700.00        321,250.00        201,200.00        304,606.20          10,200.00          294,406.20        -          -          1,043,393.80      

บริหารจัดการ -                            -   1,348,000.00        313,850.00        511,700.00        321,250.00        201,200.00        304,606.20          10,200.00          294,406.20        -          -          1,043,393.80      

34 1-101-414-3801 สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหาร

จัดการเพ่ือพัฒนาการผลิตบัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์

สุขภาพ

อาจารย์กุลภัสร โภชนกุล  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 272,000.00           36,850.00           134,400.00         76,250.00           24,500.00           80,679.55             8,700.00            71,979.55           191,320.45         

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

31 โครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

25 โครงการอบรมการประเมินผลงานวิจัยในการใช้ประโยชน์ของผลงานวิจัยทางสังคมหรือผลกระทบทาง

สังคม (SROI/SIA)

19 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กฯ (พัฒนาท้องถ่ิน)

16 โครงการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ินโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน (พัฒนาท้องถ่ิน)

44



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

35 1-101-414-3802 บริหารจัดการและสนับสนุนการเรียนการสอนด้าน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

หัวหน้าส านักงานคณบดี

คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,076,000.00         277,000.00         377,300.00         245,000.00         176,700.00         223,926.65           1,500.00            222,426.65         852,073.35         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 2,818,000.00        470,270.00        1,084,030.00      764,300.00        499,400.00        362,121.02          27,284.00          334,837.02        -          -          2,455,878.98      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 1,300,000.00        153,670.00        580,530.00        389,500.00        176,300.00        269,413.00          3,665.00            265,748.00        -          -          1,030,587.00      

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 1,300,000.00        153,670.00        580,530.00        389,500.00        176,300.00        269,413.00          3,665.00            265,748.00        -          -          1,030,587.00      

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   1,300,000.00        153,670.00        580,530.00        389,500.00        176,300.00        269,413.00          3,665.00            265,748.00        -          -          1,030,587.00      

36 2-101-314-3202 งานเช่าคอมพิวเตอร์ ส าหรับห้องปฏิบัติการ

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์แอนิเมชันฯ จ านวน 45 เคร่ือง

 งบผูกพัน 3 ปี

ประธานสาขาวิชา

คอมพิวเตอร์แอนิเมชัน

และมัลติมีเดีย

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

600,000.00           150,000.00         150,000.00         150,000.00         150,000.00         39,780.00             39,780.00           560,220.00         

37 2-101-314-3203 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนสู่ความเป็นเลิศ 

ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ

รองคณบดีฝ่ายกิจการ

นักศึกษาและ

ศิลปวัฒนธรรม

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 175,000.00           -                   65,000.00           90,000.00           20,000.00           25,100.00             25,100.00           149,900.00         

38 2-101-314-3204 พัฒนานักศึกษาให้เกิดคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึง

ประสงค์ส าหรับการจัดการเรียนการสอนภาคปกติ

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 525,000.00           3,670.00            365,530.00         149,500.00         6,300.00            204,533.00           3,665.00            200,868.00         320,467.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,518,000.00        316,600.00        503,500.00        374,800.00        323,100.00        92,708.02            23,619.00          69,089.02          -          -          1,425,291.98      

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,518,000.00        316,600.00        503,500.00        374,800.00        323,100.00        92,708.02            23,619.00          69,089.02          -          -          1,425,291.98      

บริหารจัดการ -                            -   1,518,000.00        316,600.00        503,500.00        374,800.00        323,100.00        92,708.02            23,619.00          69,089.02          -          -          1,425,291.98      

39 2-101-414-3803 บริหารจัดการและสนับสนุนการด าเนินงานตาม

ภาระกิจของส านักงานคณบดี คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนลยี

หัวหน้าส านักงานคณบดี

คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 240,700.00           30,000.00           90,400.00           60,200.00           60,100.00           91,438.02             23,619.00           67,819.02           149,261.98         

40 2-101-414-3804 ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงานภาคปกติ/

อาจารย์พิเศษ ภาคปกติ

หัวหน้าส านักงานคณบดี

คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,052,300.00         263,100.00         263,100.00         263,100.00         263,000.00         -                     1,052,300.00       

41 2-101-414-3805 ส่งเสริมความร่วมมือทางวิชาการและวิชาชีพ การ

เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และการแสดงผลงานทาง

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 225,000.00           23,500.00           150,000.00         51,500.00           -                   1,270.00              1,270.00            223,730.00         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 1,221,300.00        268,650.00        373,950.00        299,750.00        278,950.00        179,613.00          -                   179,613.00        -          -          1,041,687.00      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 146,700.00          -                   105,300.00        31,100.00          10,300.00          40,300.00            -                   40,300.00          -          -          106,400.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 146,700.00          -                   105,300.00        31,100.00          10,300.00          40,300.00            -                   40,300.00          -          -          106,400.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   146,700.00          -                   105,300.00        31,100.00          10,300.00          40,300.00            -                   40,300.00          -          -          106,400.00        

42 3-101-314-3205 ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนผู้เรียนสู่ความเป็นเลิศ 

ส าหรับนักศึกษาภาค กศ.พบ.

รองคณบดีฝ่ายกิจการ

นักศึกษาและ

ศิลปวัฒนธรรม

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 50,000.00             -                   50,000.00           -                   -                   18,700.00             18,700.00           31,300.00           

43 3-101-314-3206 สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและพัฒนา

นักศึกษาให้เกิดคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์

ส าหรับการจัดการเรียนการสอนภาค กศ.พบ. คณะ

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 96,700.00             -                   55,300.00           31,100.00           10,300.00           21,600.00             21,600.00           75,100.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,074,600.00        268,650.00        268,650.00        268,650.00        268,650.00        139,313.00          -                   139,313.00        -          -          935,287.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,074,600.00        268,650.00        268,650.00        268,650.00        268,650.00        139,313.00          -                   139,313.00        -          -          935,287.00        

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

45



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

บริหารจัดการ -                            -   1,074,600.00        268,650.00        268,650.00        268,650.00        268,650.00        139,313.00          -                   139,313.00        -          -          935,287.00        

44 3-101-414-3806 ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ (กศ.พบ.) หัวหน้าส านักงานคณบดี

คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,074,600.00         268,650.00         268,650.00         268,650.00         268,650.00         139,313.00           139,313.00         935,287.00         

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

46



หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 15,073,430.00      6,649,850.00      3,291,307.00      3,622,090.00      1,510,183.00      1,652,504.02        88,070.00          1,564,434.02      -          -          13,420,925.98    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 10,392,130.00      5,658,225.00      1,808,095.00      2,401,325.00      524,485.00        370,822.80          21,635.00          349,187.80        -          -          10,021,307.20    

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 2,979,930.00        -                   1,121,570.00      1,587,600.00      270,760.00        159,796.00          -                   159,796.00        -          -          2,820,134.00      

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                            -   183,810.00          -                   -                   183,810.00        -                   -                     -                   -                   -          -          183,810.00        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                            -   183,810.00          -                   -                   183,810.00        -                   -                     -                   -                   -          -          183,810.00        

1 1-105-112-0201 การพัฒนาศักยภาพกลุ่มกลองยาวส าหรับผู้สูงอายุ

ต าบลท่ามะนาว อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ผศ.ราชัน แพ่งประเสริฐ  ด้านท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 183,810.00           -                   -                   183,810.00         -                   -                     183,810.00         

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                            -   2,796,120.00        -                   1,121,570.00      1,403,790.00      270,760.00        159,796.00          -                   159,796.00        -          -          2,636,324.00      

บริการวิชาการ -                            -   2,627,600.00        -                   1,048,890.00      1,307,950.00      270,760.00        159,796.00          -                   159,796.00        -          -          2,467,804.00      

2 1-105-113-0801 การยกระดับมาตรฐานผลิคภัณฑ์ชุมชนท่าทราย-

ดอนยอ

ผศ.ธเนศ ต้ังจิตเจริญเลิศ  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 206,720.00           -                   206,720.00         -                   -                   46,400.00             46,400.00           160,320.00         

3 1-105-113-0802 การพัฒนาทักษะช่างเคร่ืองปรับอากาศเพ่ือสร้าง

อาชีพในชุมชน

อาจารย์ธัญภพ ศิริมาศ

เกษม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 107,710.00           -                   107,710.00         -                   -                   -                     107,710.00         

4 1-105-113-0803 การพัฒนาคนรุ่นใหม่สู่การเป็นเกษตรกรอัจฉริยะ ผศ.ธงชัย ทองอยู่  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 272,000.00           -                   108,800.00         108,800.00         54,400.00           55,796.00             55,796.00           216,204.00         

5 1-105-113-0804 การจัดการองค์ความรู้หัตถกรรมจักสานกระบุงจาก

ไม้ไผ่ เปลญวณ ถังหมักรักษ์โลกเพ่ือการประกอบ

สัมมาชีพของชุมชน ตามแนวคิดของปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง

ผศ.ดร.กฤษณ์ชาคริตส 

ณวัฒนประเสริฐ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 230,770.00           -                   115,500.00         115,270.00         -                   6,000.00              6,000.00            224,770.00         

6 1-105-113-0805 การจัดการผลิตภัณฑ์จากสมุนไพรโดยเทคนิคSWOT ผศ.พิมล จันทรข า  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 194,500.00           -                   86,000.00           89,000.00           19,500.00           -                     194,500.00         

7 1-105-113-0806 การใช้งานพลังงานไฟฟ้าจากเซลล์แสงอาทิตย์ในงาน

ด้านการเกษตร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

ณัฐวรรธน์ วรเนตรสุทธิ

กุล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 119,300.00           -                   -                   110,000.00         9,300.00            -                     119,300.00         

8 1-105-113-0807 การใช้งานระบบควบคุมในการผลิตผลิตภัณฑ์จาก

สมุนไพร

อาจารย์ ดร.ปาริฉัตร 

แก่นสม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 483,480.00           -                   162,160.00         162,160.00         159,160.00         -                     483,480.00         

9 1-105-113-0808 การอบไอน้ าสมุนไพร และการส่งเสริมสุขภาพ

ส าหรับกลุ่มผู้สูงอายุ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

ศักด์ิศรี แก่นสม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 217,000.00           -                   142,000.00         60,700.00           14,300.00           -                     217,000.00         

10 1-105-113-0809 การส่งเสริม สนับสนุนการผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชนของ

ชุมชนบ้านดวงแก้ว ต าบลบ้านใหม่ อ าเภอปากเกร็ด 

จังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

เศรษฐภูมิ เถาชารี

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 234,200.00           -                   55,600.00           178,600.00         -                   51,600.00             51,600.00           182,600.00         

11 1-105-113-0810 กระบวนการ 3Rs เพ่ือจัดการขยะภายในชุมชน ผศ.อภิสิทธ์ิ อุปกิจ  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 150,000.00           -                   -                   135,900.00         14,100.00           -                     150,000.00         

12 1-105-113-0811 การถ่ายทอดอัตลักษณ์ภูมิปัญญาการทอผ้าและสาน

ตะกร้าในชุมชน และสร้างเคร่ืองมือในการประกอบ

อาชีพ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐ

พล สังคะสุข

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 411,920.00           -                   64,400.00           347,520.00         -                   -                     411,920.00         

บริการวิชาการ -                            -   168,520.00          -                   72,680.00          95,840.00          -                   -                     -                   -                   -          -          168,520.00        

13 1-105-113-1101 การพัฒนาฉลากผลิตภัณฑ์วิสาหกิจชุมชนนวัตกรรม

การเกษตรบ้านเขาทุเรียน

ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 168,520.00           -                   72,680.00           95,840.00           -                   -                     168,520.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 225,300.00          -                   225,300.00        -                   -                   -                     -                   -                   -          -          225,300.00        

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 225,300.00          -                   225,300.00        -                   -                   -                     -                   -                   -          -          225,300.00        

บริการวิชาการ -                            -   225,300.00          -                   225,300.00        -                   -                   -                     -                   -                   -          -          225,300.00        

14 1-105-215-1901 การพัฒนาทักษะด้านนวัตกรรมอินเทอร์เน็ตของทุก

สรรพส่ิงในชีวิตประจ าวัน

อาจารย์ ดร.บุญยฤทธ์ิ 

ศรีปาน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 225,300.00           -                   225,300.00         -                   -                   -                     225,300.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 674,500.00          -                   271,500.00        324,000.00        79,000.00          71,458.00            -                   71,458.00          -          -          603,042.00        

19 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กฯ (พัฒนาท้องถ่ิน)

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

11 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (พัฒนาท้องถ่ิน)

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

47



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

กลยุทธ์ท่ี 1  บูรณาการการเรียนการสอน วิจัย บริการ ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย 80,000.00            -                   10,000.00          35,000.00          35,000.00          -                     -                   -                   -          -          80,000.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   80,000.00            -                   10,000.00          35,000.00          35,000.00          -                     -                   -                   -          -          80,000.00          

15 1-105-311-2101 ส่งเสริมการใช้รูปแบบการจัดการเรียนการสอน

แบบสหกิจศึกษาและการจัดการเรียนรู้เชิงบูรณาการ

กับการท างานในสถานประกอบการ

ผศ.ดร.อัธยานันท์ จิตร

โรจนรักษ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 80,000.00             -                   10,000.00           35,000.00           35,000.00           -                     80,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 550,500.00          -                   261,500.00        289,000.00        -                   71,458.00            -                   71,458.00          -          -          479,042.00        

บริการวิชาการ -                            -   550,500.00          -                   261,500.00        289,000.00        -                   71,458.00            -                   71,458.00          -          -          479,042.00        

16 1-105-314-3101 ปลูกฝังแนวคิดวิศวกรสังคม เพ่ือน าไปประยุกต์ใช้ใน

การยกระดับนวัตกรรมชุมชน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 550,500.00           -                   261,500.00         289,000.00         -                   71,458.00             71,458.00           479,042.00         

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 44,000.00            -                   -                   -                   44,000.00          -                     -                   -                   -          -          44,000.00          

บริหารจัดการ -                            -   44,000.00            -                   -                   -                   44,000.00          -                     -                   -                   -          -          44,000.00          

17 1-105-315-3402 จัดท าระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับคณะ ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 44,000.00             -                   -                   -                   44,000.00           -                     44,000.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 6,512,400.00        5,658,225.00      189,725.00        489,725.00        174,725.00        139,568.80          21,635.00          117,933.80        -          -          6,372,831.20      

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 560,000.00          20,000.00          85,000.00          385,000.00        70,000.00          6,600.00              -                   6,600.00            -          -          553,400.00        

บริหารจัดการ -                            -   560,000.00          20,000.00          85,000.00          385,000.00        70,000.00          6,600.00              -                   6,600.00            -          -          553,400.00        

18 1-105-413-3701 พัฒนาศักยภาพอาจารย์การจัดการเรียนรู้สู่มืออาชีพ ผศ.ดร.อัธยานันท์ จิตร

โรจนรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 100,000.00           -                   50,000.00           50,000.00           -                   -                     100,000.00         

19 1-105-413-3702 พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กรภาครัฐและ

ภาคเอกชน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 40,000.00             20,000.00           -                   20,000.00           -                   -                     40,000.00           

20 1-105-413-3703 ประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์ คณะ

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 200,000.00           200,000.00         -                     200,000.00         

21 1-105-413-3704 ประชาสัมพันธ์ข่าวสารและข้อมูล ท้ังภาพในและ

ภายนอกเพ่ือเสริมภาพลักษณ์ท่ีดี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 60,000.00             30,000.00           30,000.00           -                     60,000.00           

22 1-105-413-3705 อบรม/ศึกษาดูงาน นางสาวอัญชลีรัตน์ ศรี

สุวรรณ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 160,000.00           -                   35,000.00           85,000.00           40,000.00           6,600.00              6,600.00            153,400.00         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 5,952,400.00        5,638,225.00      104,725.00        104,725.00        104,725.00        139,568.80          21,635.00          117,933.80        -          -          5,812,831.20      

บริหารจัดการ -                            -   5,952,400.00        5,638,225.00      104,725.00        104,725.00        104,725.00        139,568.80          21,635.00          117,933.80        -          -          5,812,831.20      

23 1-105-414-3809 บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา นางสาวอัญชลีรัตน์ ศรี

สุวรรณ

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 418,900.00           104,725.00         104,725.00         104,725.00         104,725.00         139,568.80           21,635.00           117,933.80         279,331.20         

24 1-105-414-3810 จัดซ้ือครุภัณฑ์ชุดปฏิบัติการทางการออกแบบ

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุ

ภิญโญ วงศ์เพม

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 1,658,500.00         1,658,500.00       -                     1,658,500.00       

25 1-105-414-3811 การจัดซ้ือครุภัณฑ์ชุดมาตรฐานรหัสสากลและระบบ

จัดการศูนย์กระจายสินค้าอัตโนมัติรองรับนโยบาย

ไทยแลนด์ 4.0

ผศ.รัฐพล สังคะสุข  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 3,875,000.00         3,875,000.00       -                     3,875,000.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 1,987,400.00        322,125.00        749,922.00        558,165.00        357,188.00        505,814.23          26,210.00          479,604.23        -          -          1,481,585.77      

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 390,842.00          -                   120,637.00        236,040.00        34,165.00          90,570.00            -                   90,570.00          -          -          300,272.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 240,842.00          -                   120,637.00        86,040.00          34,165.00          90,570.00            -                   90,570.00          -          -          150,272.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   240,842.00          -                   120,637.00        86,040.00          34,165.00          90,570.00            -                   90,570.00          -          -          150,272.00        

26 2-105-314-3203 ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการคลังสินค้าและการ

ขนส่ง

ผศ.ดร. เศรษฐภูมิ เถา

ชารี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 16,068.00             -                   16,068.00           16,040.00             16,040.00           28.00                

27 2-105-314-3204 ศึกษาดูงานและสร้างเครือข่ายกับสถานประกอบการ ผศ.ดร. เศรษฐภูมิ เถา

ชารี

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 37,600.00             37,600.00           -                     37,600.00           

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

31 โครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

21 โครงการสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน (CWIE)

48



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

28 2-105-314-3205 อบรมเชิงปฏิบัติการความรู้สู่อาชีพและการจัด

สัมมนาแลกเปล่ียนเรียนรู้กับสถานประกอบการ

ผศ.ดร.กฤษณ์ชาคริตส 

ณวัฒนประเสริฐ 

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 10,116.00             10,116.00           -                     10,116.00           

29 2-105-314-3206 พัฒนาทักษะทางด้านวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์

อัจฉริยะและคอมพิวเตอร์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 17,118.00             -                   9,118.00            4,000.00            4,000.00            8,558.00              8,558.00            8,560.00            

30 2-105-314-3207 เสริมสร้างพ้ืนฐานความรู้เพ่ือให้สอดคล้องกับการ

พัฒนานักศึกษาในศตวรรษท่ี 21

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธเนศ

 ต้ังจิตเจริญเลิศ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 15,407.00             15,407.00           15,407.00             15,407.00           -                   

31 2-105-314-3208 พัฒนาทักษะความรู้ ให้มีทักษะท่ีพึงประสงค์ใน

ศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย

ผู้ช่วยศาสตราจารย์นพ

พร บึกแว่น

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 16,965.00             16,965.00           -                     16,965.00           

32 2-105-314-3209 อบรมพัฒนานักศึกษาตามคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์

ของผู้เรียนในศตวรรษท่ี 21

ผู้ช่วยศาตราจารย์ราชัน

 แพ่งประเสริฐ

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 14,940.00             14,940.00           -                     14,940.00           

33 2-105-314-3210 การตรวจรับรองมาตรฐานวิชาการเพ่ือรับรอง

ปริญญาสถาปัตยกรรมศาตรบัณฑิต จากสภาสถาปนิก

ศ.ดร.อัธยานันท์ จิตรโร

จนรักษ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 29,500.00             29,500.00           -                     29,500.00           

34 2-105-314-3211 กลุ่มสัมพันธ์และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมด้วย

เทคโนโลยีสารสนเทศ

ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปวีณา ปรีชญากุล

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 19,200.00             19,200.00           -                     19,200.00           

35 2-105-314-3212 การอบรมและประกวดโครงงานโลจิสติกส์ ผศ.รัฐพล สังคะสุข  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 13,200.00             13,200.00           -                     13,200.00           

36 2-105-314-3213 การอบรมพัฒนาและศึกษาดูงานส าหรับนักศึกษา

ตามคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ของผู้เรียนในศตวรรษท่ี

 21

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร

..สถาพร ปกป้อง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 13,851.00             13,851.00           13,815.00             13,815.00           36.00                

37 2-105-314-3214 ท านุบ ารุงและสืบทอดศิลปะและวัฒนธรรมและความ

เป็นไทย

ผศ.อวยชัย วงศ์รัตน์  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 10,427.00             -                   10,427.00           10,300.00             10,300.00           127.00               

38 2-105-314-3215 สร้างเสริมทักษะเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ความเป็น

มืออาชีพและการเรียนรู้อย่างต่อเน่ืองตลอดชีวิต

อบรมสัมมนานักศึกษาสถาปัตยกรรมเพ่ือเตรียม

ความพร้อมประกอบวิชาชีพในศตวรรษท่ี 21

ผศ.ดร.อัธยานันท์ จิตร

โรจนรักษ์/ ผศ.รุจิราภา 

งามสระคู

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 26,450.00             -                   26,450.00           26,450.00             26,450.00           -                   

-                     -                     -                   

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 150,000.00          -                   -                   150,000.00        -                   -                     -                   -                   -          -          150,000.00        

บริหารจัดการ -                            -   150,000.00          -                   -                   150,000.00        -                   -                     -                   -                   -          -          150,000.00        

39 2-105-315-3401 จัดท าระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร ผู้ช่วยศาสตราจารย์

กีรดิษ สายพัทลุง

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 150,000.00           -                   -                   150,000.00         -                     150,000.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,596,558.00        322,125.00        629,285.00        322,125.00        323,023.00        415,244.23          26,210.00          389,034.23        -          -          1,181,313.77      

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,596,558.00        322,125.00        629,285.00        322,125.00        323,023.00        415,244.23          26,210.00          389,034.23        -          -          1,181,313.77      

บริหารจัดการ -                            -   1,596,558.00        322,125.00        629,285.00        322,125.00        323,023.00        415,244.23          26,210.00          389,034.23        -          -          1,181,313.77      

40 2-105-414-3806 ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน/อาจารย์พิเศษ 

ภาคปกติ/ค่าคุมสอบ/ฝึกประสบการณ์

น.ส.ประภาพรรณ ยะนา  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่าตอบแทน

การสอน

928,500.00           232,125.00         232,125.00         232,125.00         232,125.00         280,996.90           280,996.90         647,503.10         

41 2-105-414-3807 พัฒนาและจัดหาส่ือ/นวัตกรรมเพ่ือการจัดการ

เรียนรู้ท่ีทันสมัย

ผศ.ดร.อัธยานันท์ จิตร

โรจนรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 307,160.00           -                   307,160.00         92,694.00             92,694.00           214,466.00         

42 2-105-414-3808 บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา นางสาวอัญชลีรัตน์ ศรี

สุวรรณ

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 360,898.00           90,000.00           90,000.00           90,000.00           90,898.00           41,553.33             26,210.00           15,343.33           319,344.67         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 2,036,100.00        497,750.00        559,040.00        497,750.00        481,560.00        598,704.49          37,155.00          561,549.49        -          -          1,437,395.51      

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 2,036,100.00        497,750.00        559,040.00        497,750.00        481,560.00        598,704.49          37,155.00          561,549.49        -          -          1,437,395.51      

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 2,036,100.00        497,750.00        559,040.00        497,750.00        481,560.00        598,704.49          37,155.00          561,549.49        -          -          1,437,395.51      

บริหารจัดการ -                            -   2,036,100.00        497,750.00        559,040.00        497,750.00        481,560.00        598,704.49          37,155.00          561,549.49        -          -          1,437,395.51      

43 3-105-414-3801 บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา นางสาวอัญชลีรัตน์ ศรี

สุวรรณ

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 183,810.00           50,000.00           50,000.00           50,000.00           33,810.00           52,715.00             37,155.00           15,560.00           131,095.00         

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

49



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

44 3-105-414-3802 พัฒนาและจัดหาส่ือ/นวัตกรรมเพ่ือการจัดการ

เรียนรู้ท่ีทันสมัย

ผศ.ดร.อัธยานันท์ จิตร

โรจนรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 61,290.00             -                   61,290.00           34,948.00             34,948.00           26,342.00           

45 3-105-414-3803 ค่าตอบแทนการสอนภาคกศ.พบ. /ค่าคุมสอบ /ฝึก

ประสบการณ์

น.ส.ประภาพรรณ ยะนา  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  ค่าตอบแทน

การสอน

1,791,000.00         447,750.00         447,750.00         447,750.00         447,750.00         511,041.49           511,041.49         1,279,958.51       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 657,800.00          171,750.00        174,250.00        164,850.00        146,950.00        177,162.50          3,070.00            174,092.50        -          -          480,637.50        

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 42,900.00            4,800.00            12,300.00          18,300.00          7,500.00            3,070.00              3,070.00            -                   -          -          39,830.00          

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 22,500.00            -                   7,500.00            7,500.00            7,500.00            -                     -                   -                   -          -          22,500.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   22,500.00            -                   7,500.00            7,500.00            7,500.00            -                     -                   -                   -          -          22,500.00          

46 5-105-312-2401 เข้าร่วมการประชุมวิชาการระดับชาติ/นานาชาติ 

เพ่ือพัฒนาบริหารจัดการหลักสูตรปรัชญาดุษฏี

บัณฑิต สาขาการจัดการเทคโนโลยี

ศ.ดร.อนันตกุล อินทร

ผดุง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 22,500.00             -                   7,500.00            7,500.00            7,500.00            -                     22,500.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 13,200.00            4,800.00            4,800.00            3,600.00            -                   3,070.00              3,070.00            -                   -          -          10,130.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                            -   13,200.00            4,800.00            4,800.00            3,600.00            -                   3,070.00              3,070.00            -                   -          -          10,130.00          

47 5-105-314-3201 รายงานความก้าวหน้าดุษฎีนิพนธ์ รศ.ดร.อนันตกุล อินทร

ผดุง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 9,600.00              4,800.00            4,800.00            3,070.00              3,070.00            6,530.00            

48 5-105-314-3202 พัฒนาด้านการเขียนบทความอังกฤษส าหรับตีพิมพ์

นานาชาติ

รศ.ดร.อนันตกุล อินทร

ผดุง

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 3,600.00              -                   -                   3,600.00            -                     3,600.00            

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 7,200.00              -                   -                   7,200.00            -                   -                     -                   -                   -          -          7,200.00            

บริหารจัดการ -                            -   7,200.00              -                   -                   7,200.00            -                   -                     -                   -                   -          -          7,200.00            

49 5-105-315-3403 ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิตามมาตรฐานผลการเรียนรู้

ระดับสาขา

รศ.ดร.อนันตกุล อินทร

ผดุง

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 7,200.00              -                   -                   7,200.00            -                     7,200.00            

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 614,900.00          166,950.00        161,950.00        146,550.00        139,450.00        174,092.50          -                   174,092.50        -          -          440,807.50        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 614,900.00          166,950.00        161,950.00        146,550.00        139,450.00        174,092.50          -                   174,092.50        -          -          440,807.50        

บริหารจัดการ -                            -   614,900.00          166,950.00        161,950.00        146,550.00        139,450.00        174,092.50          -                   174,092.50        -          -          440,807.50        

50 5-105-414-3804 บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา นางสาวอัญชลีรัตน์ ศรี

สุวรรณ

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 257,100.00           77,500.00           72,500.00           57,100.00           50,000.00           77,180.00             77,180.00           179,920.00         

51 5-105-414-3805 ค่าตอบแทนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 3 เทอม/

ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์และ การค้นคว้า

อิสระระดับบัณฑิตศึกษา

น.ส.ประภาพรรณ ยะนา  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  ค่าตอบแทน

การสอน

357,800.00           89,450.00           89,450.00           89,450.00           89,450.00           96,912.50             96,912.50           260,887.50         

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

24 โครงการพัฒนาหลักสูตร Upskill / Reskill/ New-skill / Life Long Learning

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

50



หน่วยงาน พุทธวิชชาลัย

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน   123,500.00 123,500.00          101,160.00        11,180.00         11,160.00         -                  103,504.47          90,000.00         13,504.47         -          -          19,995.53         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 123,500.00          101,160.00        11,180.00         11,160.00         -                  103,504.47          90,000.00         13,504.47         -          -          19,995.53         

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 90,000.00           90,000.00         -                  -                  -                  90,000.00           90,000.00         -                  -          -          -                  

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                           -   90,000.00           90,000.00         -                  -                  -                  90,000.00           90,000.00         -                  -          -          -                  

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                           -   90,000.00           90,000.00         -                  -                  -                  90,000.00           90,000.00         -                  -          -          -                  

1 2-1110-112-0501 อบรมและจัดสอบธรรมศึกษาเพ่ือวัดระดับความรู้

ด้านพระศาสนาพระศาสนาในการเสริมสร้าง

คุณธรรมจริยธรรม

ผศ.สุธี แก้วเขียว และ

นางระพีพรรณ รอด

เรืองศรี

 ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 90,000.00             90,000.00           90,000.00             90,000.00           -                    

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 33,500.00           11,160.00         11,180.00         11,160.00         -                  13,504.47           -                  13,504.47         -          -          19,995.53         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 33,500.00           11,160.00         11,180.00         11,160.00         -                  13,504.47           -                  13,504.47         -          -          19,995.53         

บริหารจัดการ -                           -   33,500.00           11,160.00         11,180.00         11,160.00         -                  13,504.47           -                  13,504.47         -          -          19,995.53         

2 2-1110-414-3801 บริหารส านักงานพุทธวิชชาลัย  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 33,500.00             11,160.00           11,180.00           11,160.00           13,504.47             13,504.47           19,995.53           

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

51



หน่วยงาน วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 1,165,000.00       351,250.00        348,750.00        245,000.00        220,000.00        482,110.43          150,000.00        332,110.43        -          -          682,889.57        

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 285,000.00          141,250.00        123,750.00        20,000.00         -                  116,990.49          -                  116,990.49        -          -          168,009.51        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 285,000.00          141,250.00        123,750.00        20,000.00         -                  116,990.49          -                  116,990.49        -          -          168,009.51        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 285,000.00          141,250.00        123,750.00        20,000.00         -                  116,990.49          -                  116,990.49        -          -          168,009.51        

บริหารจัดการ -                           -   285,000.00          141,250.00        123,750.00        20,000.00         -                  116,990.49          -                  116,990.49        -          -          168,009.51        

1 2-430-414-3803 การจัดการอาคารและสภาพแวดล้อมของวิทยาลัย

ชัยบาดาลพิพัฒน์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิ

ริวัฒน์ สุนทโรทก

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 285,000.00            141,250.00          123,750.00          20,000.00           -                    116,990.49            116,990.49          168,009.51          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 880,000.00          210,000.00        225,000.00        225,000.00        220,000.00        365,119.94          150,000.00        215,119.94        -          -          514,880.06        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 880,000.00          210,000.00        225,000.00        225,000.00        220,000.00        365,119.94          150,000.00        215,119.94        -          -          514,880.06        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 880,000.00          210,000.00        225,000.00        225,000.00        220,000.00        365,119.94          150,000.00        215,119.94        -          -          514,880.06        

บริหารจัดการ -                           -   880,000.00          210,000.00        225,000.00        225,000.00        220,000.00        365,119.94          150,000.00        215,119.94        -          -          514,880.06        

2 3-430-414-3801 ค่าตอบแทนผู้อ านวยการวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิ

ริวัฒน์ สุนทโรทก

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

600,000.00            150,000.00          150,000.00          150,000.00          150,000.00          300,000.00            150,000.00          150,000.00          300,000.00          

3 3-430-414-3802 ค่าสาธารณูปโภค ได้แก่ ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าโทรศัพท์

และอินเตอร์เน็ต

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิ

ริวัฒน์ สุนทโรทก

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 280,000.00            60,000.00           75,000.00           75,000.00           70,000.00           65,119.94             65,119.94           214,880.06          

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

52



หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 522,029,400.00    134,587,870.00  129,303,870.00  129,903,880.00  128,233,780.00  238,059,894.15    123,100,552.73  114,959,341.42  -          -          283,969,505.85  

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 437,409,200.00    109,694,800.00  109,394,800.00  109,994,900.00  108,324,700.00  198,946,911.98    102,342,563.20  96,604,348.78    -          -          238,462,288.02  

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 437,409,200.00    109,694,800.00  109,394,800.00  109,994,900.00  108,324,700.00  198,946,911.98    102,342,563.20  96,604,348.78    -          -          238,462,288.02  

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 437,409,200.00    109,694,800.00  109,394,800.00  109,994,900.00  108,324,700.00  198,946,911.98    102,342,563.20  96,604,348.78    -          -          238,462,288.02  

บริหารจัดการ -                           -   437,409,200.00    109,694,800.00  109,394,800.00  109,994,900.00  108,324,700.00  198,946,911.98    102,342,563.20  96,604,348.78    -          -          238,462,288.02  

1 1-201-414-3801 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (เงินเดือนข้าราชการ/

ค่าตอบแทน รายเดือนต าแหน่งทางวิชาการ/ เงิน

ประจ าต าแหน่งวิชาการ ค่าจ้างประจ า ค่าจ้าง

ช่ัวคราว และค่าตอบแทนพนักงานราชการ)

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบบุคลากร 59,894,600.00        14,973,600.00      14,973,600.00      14,973,700.00      14,973,700.00      30,272,797.36        15,210,912.79      15,061,884.57      29,621,802.64      

2 1-201-414-3802 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (เงินเดือนพนักงาน

มหาวิทยาลัย/ เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการ 

พนักงานมหาวิทยาลัย)

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบบุคลากร 348,678,900.00      87,169,700.00      87,169,700.00      87,169,700.00      87,169,800.00      156,870,192.69      78,600,962.26      78,269,230.43      191,808,707.31    

3 1-201-414-3803 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (ค่าเช่าบ้าน/เงินประจ า

ต าแหน่ง ประเภทผู้บริหาร ค่าตอบแทน และเงิน

สมทบกองทุนประกัน สังคม/เงินสมทบกองทุน เงิน

ทดแทน)

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบบุคลากร 8,993,800.00         2,248,400.00       2,248,400.00       2,248,400.00       2,248,600.00       3,301,821.42         1,650,566.69       1,651,254.73       5,691,978.58       

4 1-201-414-3804 สนับสนุนการ บริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าตอบแทนเหมาจ่าย รถประจ าต าแหน่ง)

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,905,600.00         476,400.00          476,400.00          476,400.00          476,400.00          304,800.00            152,400.00          152,400.00          1,600,800.00       

5 1-201-414-3805 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (ค่าเช่าท่ีดิน 

วัดพระศรีมหาธาตุฯ))

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบประจ า/

ตามสัญญา

3,456,900.00         864,200.00          864,200.00          864,200.00          864,300.00          1,440,341.60         576,136.64          864,204.96          2,016,558.40       

6 1-201-414-3806 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (ค่าวัสดุ

น้ ามัน เช้ือเพลิง และค่าซ่อมแซม ยานพาหนะ))

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,300,000.00         325,000.00          325,000.00          325,000.00          325,000.00          279,864.99            121,292.90          158,572.09          1,020,135.01       

7 1-201-414-3807 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (ค่าซ่อม

ครุภัณฑ์/ เคร่ืองปรับอากาศ/ค่าซ่อมแซม สถานท่ี/

บ ารุงรักษา/วัสดุอุปกรณ์))

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,000,000.00         200,000.00          300,000.00          300,000.00          200,000.00          634,395.00            468,575.00          165,820.00          365,605.00          

8 1-201-414-3808 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (ค่าใช้จ่ายใน

การ ไปราชการหรืออบรมสัมมนา ของผู้บริหาร))

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบประจ า/

ตามสัญญา

150,000.00            37,500.00           37,500.00           37,500.00           37,500.00           27,158.00             27,158.00           122,842.00          

9 1-201-414-3809 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (จ้างเหมา

บริการ ล้างท าความสะอาดเคร่ืองปรับอากาศ))

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,000,000.00         400,000.00          -                    600,000.00          -                    280,982.00            280,982.00          719,018.00          

10 1-201-414-3810 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (ค่า

สาธารณูปโภค))

ผู้อ านวยการ ส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  ค่า

สาธารณูปโภค

11,029,400.00        3,000,000.00       3,000,000.00       3,000,000.00       2,029,400.00       5,534,558.92         5,534,558.92       5,494,841.08       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 74,188,900.00      21,385,270.00    17,601,270.00    17,601,180.00    17,601,180.00    35,300,453.33      18,433,072.69    16,867,380.64    -          -          38,888,446.67    

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 74,188,900.00      21,385,270.00    17,601,270.00    17,601,180.00    17,601,180.00    35,300,453.33      18,433,072.69    16,867,380.64    -          -          38,888,446.67    

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 74,188,900.00      21,385,270.00    17,601,270.00    17,601,180.00    17,601,180.00    35,300,453.33      18,433,072.69    16,867,380.64    -          -          38,888,446.67    

บริหารจัดการ -                           -   74,188,900.00      21,385,270.00    17,601,270.00    17,601,180.00    17,601,180.00    35,300,453.33      18,433,072.69    16,867,380.64    -          -          38,888,446.67    

11 2-201-414-3811 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (เงินเดือนพนักงาน

มหาวิทยาลัย สายสนับสนุน (เงินรายได้) ทุก

หน่วยงาน

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบบุคลากร 35,627,000.00        8,906,800.00       8,906,800.00       8,906,700.00       8,906,700.00       18,799,226.66        8,906,800.00       9,892,426.66       16,827,773.34      

12 2-201-414-3812 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม/ กองทุนส ารองเล้ียงชีพเงินรายได้)

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบบุคลากร 2,058,800.00         514,700.00          514,700.00          514,700.00          514,700.00          915,860.80            488,693.80          427,167.00          1,142,939.20       

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

53



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

13 2-201-414-3813 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (ค่าตอบแทนรายเดือน

ผู้บริหาร มีวาระ ท่ีไม่เป็นข้าราชการ (ท่ีเกษียณอายุ

แล้ว) ค่าตอบแทน พิเศษ (ค่าตอบแทนถึงข้ึนสูงสุด) 

พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน และ

ค่าตอบแทนวิชาชีพพนักงาน))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบบุคลากร 4,674,000.00         1,168,500.00       1,168,500.00       1,168,500.00       1,168,500.00       1,849,506.51         938,836.83          910,669.68          2,824,493.49       

14 2-201-414-3814 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทน

 ลูกจ้างรายวัน/รายเดือน))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

367,100.00            91,770.00           91,770.00           91,780.00           91,780.00           -                      367,100.00          

15 2-201-414-3815 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทน

 เหมาจ่ายรถประจ าต าแหน่ง ท่ีไม่เป็นข้าราชการ))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

609,600.00            152,400.00          152,400.00          152,400.00          152,400.00          304,800.00            152,400.00          152,400.00          304,800.00          

16 2-201-414-3816 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทน

 ผู้ทรงคุณวุฒิ ประเมินต่อ เวลาราชการ ต าแหน่ง 

รศ. และ ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ พิจารณา

ประเมินผู้ท่ีจะได้รับ การต่อเวลาราชการต าแหน่ง

รศ.))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

48,000.00             -                    16,000.00           16,000.00           16,000.00           -                      48,000.00           

17 2-201-414-3817 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (จ้างเหมา

บ ารุงรักษา ระบบโทรศัพท์))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่า

สาธารณูปโภค

616,400.00            154,100.00          154,100.00          154,100.00          154,100.00          102,720.00            51,360.00           51,360.00           513,680.00          

18 2-201-414-3818 สนับสนุนการบริหาร จัดการมหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (จ้างเหมา 

บริการท าความสะอาด อาคารสถานท่ีและบริการ 

สุขอนามัยฯ จ้างเหมาบริการ ดูแลรักษาความ

ปลอดภัย ภายในมหาวิทยาลัย และจ้างเหมาบริการ

ดูแล รักษาความปลอดภัยภายใน วิทยาลัยชัย

บาดาลพิพัฒน์))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

24,388,000.00        6,097,000.00       6,097,000.00       6,097,000.00       6,097,000.00       8,308,905.00         3,780,330.00       4,528,575.00       16,079,095.00      

19 2-201-414-3819 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (ค่า

สาธารณูปโภค))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่า

สาธารณูปโภค

2,000,000.00         500,000.00          500,000.00          500,000.00          500,000.00          1,219,434.36         314,652.06          904,782.30          780,565.64          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 8,778,900.00       3,094,700.00     1,894,700.00     1,894,700.00     1,894,800.00     3,004,924.84       1,930,904.84     1,074,020.00     -          -          5,773,975.16     

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 8,778,900.00       3,094,700.00     1,894,700.00     1,894,700.00     1,894,800.00     3,004,924.84       1,930,904.84     1,074,020.00     -          -          5,773,975.16     

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 8,778,900.00       3,094,700.00     1,894,700.00     1,894,700.00     1,894,800.00     3,004,924.84       1,930,904.84     1,074,020.00     -          -          5,773,975.16     

บริหารจัดการ -                           -   7,578,900.00       1,894,700.00     1,894,700.00     1,894,700.00     1,894,800.00     1,804,924.84       730,904.84        1,074,020.00     -          -          5,773,975.16     

21 3-201-414-3820 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทน

 ท่ีปรึกษามหาวิทยาลัย))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,320,000.00         330,000.00          330,000.00          330,000.00          330,000.00          240,000.00            120,000.00          120,000.00          1,080,000.00       

22 3-201-414-3821 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (ค่า

ประกันภัย และพรบ.รถยนต์ ค่าธรรมเนียม เก็บ

ขยะและส่ิงปฏิกูล))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

536,000.00            134,000.00          134,000.00          134,000.00          134,000.00          200,924.84            136,904.84          64,020.00           335,075.16          

23 3-201-414-3822 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (จ้างเหมา

บริการดูแลรักษา ด้านภูมิทัศน์ ภายในมหาวิทยาลัย

ฯ และจ้างเหมาบริการฉีดพ่นสารเคมี ป้องกันและ

ก าจัดปลวก))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

5,722,900.00         1,430,700.00       1,430,700.00       1,430,700.00       1,430,800.00       1,364,000.00         474,000.00          890,000.00          4,358,900.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 1,652,400.00       413,100.00        413,100.00        413,100.00        413,100.00        807,604.00          394,012.00        413,592.00        -          -          844,796.00        

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

54



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,652,400.00       413,100.00        413,100.00        413,100.00        413,100.00        807,604.00          394,012.00        413,592.00        -          -          844,796.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,652,400.00       413,100.00        413,100.00        413,100.00        413,100.00        807,604.00          394,012.00        413,592.00        -          -          844,796.00        

บริหารจัดการ -                           -   1,652,400.00       413,100.00        413,100.00        413,100.00        413,100.00        807,604.00          394,012.00        413,592.00        -          -          844,796.00        

25 5-201-414-3823 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (เงินเดือนพนักงาน

มหาวิทยาลัย สายสนับสนุน (เงินรายได้) กศ.พบ.

บัณฑิต)

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบบุคลากร 1,356,000.00         339,000.00          339,000.00          339,000.00          339,000.00          678,000.00            339,000.00          339,000.00          678,000.00          

26 5-201-414-3824 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม/ กองทุนส ารองเล้ียงชีพเงินรายได้)

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบบุคลากร 67,800.00             16,950.00           16,950.00           16,950.00           16,950.00           34,374.00             16,920.00           17,454.00           33,426.00           

27 5-201-414-3825 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ รายจ่ายประจ า (จ้างเหมา

บ ารุงรักษา รักษาระบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-Document))

ผู้อ านวยการส านักงาน

อธิการบดี

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบประจ า/

ตามสัญญา

228,600.00            57,150.00           57,150.00           57,150.00           57,150.00           95,230.00             38,092.00           57,138.00           133,370.00          

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

55



หน่วยงาน กองกลาง ส านักงานอธิการบดี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 534,100.00          213,000.00        112,000.00        110,000.00        99,100.00         320,689.32          39,230.00         281,459.32        -          -          213,410.68        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 534,100.00          213,000.00        112,000.00        110,000.00        99,100.00         320,689.32          39,230.00         281,459.32        -          -          213,410.68        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 534,100.00          213,000.00        112,000.00        110,000.00        99,100.00         320,689.32          39,230.00         281,459.32        -          -          213,410.68        

บริหารจัดการ -                           -   509,100.00          210,000.00        100,000.00        100,000.00        99,100.00         320,689.32          39,230.00         281,459.32        -          -          188,410.68        

1 2-2011-414-3801 สนับสนุนภารกิจและการบริหารจัดการให้มี

ประสิทธิภาพ (กองกลาง)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 509,100.00            210,000.00          100,000.00          100,000.00          99,100.00           320,689.32            39,230.00           281,459.32          188,410.68          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   25,000.00           3,000.00           12,000.00         10,000.00         -                  -                    -                  -                  -          -          25,000.00         

2 2-2011-414-3901 พัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพด้านการประชาสัมพันธ์ นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 25,000.00             3,000.00             12,000.00           10,000.00           -                      25,000.00           

39 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพ่ือสร้างภาพลักษณ์ของคณะและมหาวิทยาลัย

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

56



หน่วยงาน กองคลัง ส านักงานอธิการบดี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 1,122,500.00       280,625.00        280,625.00        280,625.00        280,625.00        656,742.64          570,010.96        86,731.68         -          -          465,757.36        

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 742,500.00          185,625.00        185,625.00        185,625.00        185,625.00        439,318.90          398,462.40        40,856.50         -          -          303,181.10        

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน -                    -                  -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          -                  

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 742,500.00          185,625.00        185,625.00        185,625.00        185,625.00        439,318.90          398,462.40        40,856.50         -          -          303,181.10        

บริหารจัดการ -                           -   742,500.00          185,625.00        185,625.00        185,625.00        185,625.00        439,318.90          398,462.40        40,856.50         -          -          303,181.10        

1 2-2012-414-3801 เพ่ิมระบบบริหารการจัดการกองคลัง นส.กรุณา มัสโอดี  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 742,500.00            185,625.00          185,625.00          185,625.00          185,625.00          439,318.90            398,462.40          40,856.50           303,181.10          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 380,000.00          95,000.00         95,000.00         95,000.00         95,000.00         217,423.74          171,548.56        45,875.18         -          -          162,576.26        

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน -                    -                  -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          -                  

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 380,000.00          95,000.00         95,000.00         95,000.00         95,000.00         217,423.74          171,548.56        45,875.18         -          -          162,576.26        

บริหารจัดการ -                           -   380,000.00          95,000.00         95,000.00         95,000.00         95,000.00         217,423.74          171,548.56        45,875.18         -          -          162,576.26        

2 5-2012-414-3802 เพ่ิมระบบบริหารการจัดการกองคลัง (ค่าธรรมเนียม

เคร่ืองรูดบัตรเครดิต)

นส.กรุณา มัสโอดี  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 380,000.00            95,000.00           95,000.00           95,000.00           95,000.00           217,423.74            171,548.56          45,875.18           162,576.26          

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

57



หน่วยงาน กองนโยบายและแผน ส านักงานอธิการบดี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 23,352,455.00      242,200.00        3,445,000.00     8,588,570.00     11,076,685.00    160,249.00          77,560.00         82,689.00         -       -       23,192,206.00    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 11,334,155.00      42,200.00         1,015,000.00     5,018,570.00     5,258,385.00     55,219.00           42,160.00         13,059.00         -       -       11,278,936.00    

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 4,467,555.00       -                  -                  2,210,570.00     2,256,985.00     3,059.00             -                  3,059.00           -       -       4,464,496.00     

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                           -   500,000.00          -                  -                  250,000.00        250,000.00        -                    -                  -                  -       -       500,000.00        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                           -   500,000.00          -                  -                  250,000.00        250,000.00        -                    -                  -                  -       -       500,000.00        

1 1-2013-112-0201 ติดตามโครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft 

Power บนฐาน อัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 500,000.00            250,000.00          250,000.00          -                      500,000.00          

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                           -   3,667,555.00       -                  -                  1,810,570.00     1,856,985.00     3,059.00             -                  3,059.00           -       -       3,664,496.00     

บริการวิชาการ -                           -   1,756,985.00       -                  -                  800,000.00        956,985.00        3,059.00             -                  3,059.00           -       -       1,753,926.00     

2 1-2013-113-0801 ติดตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับ

เศรษฐกิจฐานราก

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,756,985.00         -                    -                    800,000.00          956,985.00          3,059.00               3,059.00             1,753,926.00       

บริการวิชาการ -                           -   1,410,570.00       -                  -                  760,570.00        650,000.00        -                    -                  -                  -       -       1,410,570.00     

3 1-2013-113-1101 ติดตามโครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน

ย่ังยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,410,570.00         -                    -                    760,570.00          650,000.00          -                      1,410,570.00       

บริการวิชาการ -                           -   300,000.00          -                  -                  150,000.00        150,000.00        -                    -                  -                  -       -       300,000.00        

4 1-2013-113-1201 ติดตามโครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพ่ือ

ยกระดับชุมชนสู่สากล

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 300,000.00            150,000.00          150,000.00          -                      300,000.00          

บริการวิชาการ -                           -   200,000.00          -                  -                  100,000.00        100,000.00        -                    -                  -                  -       -       200,000.00        

5 1-2013-113-1301 ติดตามโครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community)

 เพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21 (พัฒนาท้องถ่ิน)

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 200,000.00            100,000.00          100,000.00          -                      200,000.00          

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือพัฒนาท้องถ่ิน -                           -   300,000.00          -                  -                  150,000.00        150,000.00        -                    -                  -                  -       -       300,000.00        

บริการวิชาการ -                           -   300,000.00          -                  -                  150,000.00        150,000.00        -                    -                  -                  -       -       300,000.00        

6 1-2013-115-1501 ติดตามโครงการศูนย์การเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาการ

บริหารจัดการทรัพยากรชุมชนอย่างย่ังยืน (พัฒนา

ท้องถ่ิน)

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 300,000.00            150,000.00          150,000.00          -                      300,000.00          

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 2,200,000.00       -                  -                  1,100,000.00     1,100,000.00     -                    -                  -                  -       -       2,200,000.00     

กลยุทธ์ท่ี 1  ผลผลิตสอดรับกับความต้องการ 700,000.00          -                  -                  350,000.00        350,000.00        -                    -                  -                  -       -       700,000.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   700,000.00          -                  -                  350,000.00        350,000.00        -                    -                  -                  -       -       700,000.00        

7 1-2013-211-1601 ติดตามโครงการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพ่ือ

พัฒนาท้องถ่ินโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบอุดหนุน 700,000.00            350,000.00          350,000.00          -                      700,000.00          

กลยุทธ์ท่ี 5 เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 1,500,000.00       -                  -                  750,000.00        750,000.00        -                    -                  -                  -       -       1,500,000.00     

บริการวิชาการ -                           -   1,500,000.00       -                  -                  750,000.00        750,000.00        -                    -                  -                  -       -       1,500,000.00     

8  1-2013-215-1901 ติดตามโครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียน

ขนาดเล็กฯ (พัฒนาท้องถ่ิน)

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,500,000.00         750,000.00          750,000.00          -                      1,500,000.00       

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 1,000,000.00       -                  -                  500,000.00        500,000.00        -                    -                  -                  -       -       1,000,000.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 1,000,000.00       -                  -                  500,000.00        500,000.00        -                    -                  -                  -       -       1,000,000.00     

บริการวิชาการ -                           -   1,000,000.00       -                  -                  500,000.00        500,000.00        -                    -                  -                  -       -       1,000,000.00     

9 1-2013-314-3101 ติดตามโครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วย

กระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,000,000.00         500,000.00          500,000.00          -                      1,000,000.00       

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 3,666,600.00       42,200.00         1,015,000.00     1,208,000.00     1,401,400.00     52,160.00           42,160.00         10,000.00         -       -       3,614,440.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 3,666,600.00       42,200.00         1,015,000.00     1,208,000.00     1,401,400.00     52,160.00           42,160.00         10,000.00         -       -       3,614,440.00     

บริหารจัดการ -                           -   3,666,600.00       42,200.00         1,015,000.00     1,208,000.00     1,401,400.00     52,160.00           42,160.00         10,000.00         -       -       3,614,440.00     38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

31 โครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

15 โครงการศูนย์การเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชนอย่างย่ังยืน (พัฒนาท้องถ่ิน)

16 โครงการพัฒนานวัตกรทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ินโดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน (พัฒนาท้องถ่ิน)

19 โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาโรงเรียนขนาดเล็กฯ (พัฒนาท้องถ่ิน)

11 โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (พัฒนาท้องถ่ิน)

12 โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับชุมชนสู่สากล(พัฒนาท้องถ่ิน)

13 โครงการชุมชนดิจิทัล (Digital Community) เพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21 (พัฒนาท้องถ่ิน)

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

58



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

10 1-2013-414-3802 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงานเพ่ือสนับสนุนการ

ด าเนินงานของส านักงาน

 น.ส.เสาวรส ศรีสุข  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 10,000.00             -                    10,000.00           10,000.00             10,000.00           -                    

11 1-2013-414-3804 งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (งปม.ด้านวิทยาศาสตร์ฯ) ผู้อ านวยการ กอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,911,100.00         -                    555,000.00          678,000.00          678,100.00          -                      1,911,100.00       

12 1-2013-414-3805 งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (งปม.ด้านสังคมศาสตร์ฯ) ผู้อ านวยการ กอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 586,500.00            42,200.00           150,000.00          130,000.00          264,300.00          42,160.00             42,160.00           544,340.00          

13 1-2013-414-3806 งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (งปม.ด้านวิทยาศาสตร์

สุขภาพ)

ผู้อ านวยการ กอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,159,000.00         -                    300,000.00          400,000.00          459,000.00          -                      1,159,000.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 10,295,300.00      200,000.00        2,030,000.00     3,070,000.00     4,995,300.00     105,030.00          35,400.00         69,630.00         -       -       10,190,270.00    

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 10,295,300.00      200,000.00        2,030,000.00     3,070,000.00     4,995,300.00     105,030.00          35,400.00         69,630.00         -       -       10,190,270.00    

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 10,295,300.00      200,000.00        2,030,000.00     3,070,000.00     4,995,300.00     105,030.00          35,400.00         69,630.00         -       -       10,190,270.00    

บริหารจัดการ -                           -   10,295,300.00      200,000.00        2,030,000.00     3,070,000.00     4,995,300.00     105,030.00          35,400.00         69,630.00         -       -       10,190,270.00    

14 2-2013-414-3801 บริหารจัดการให้มีความคล่องตัว และมี

ประสิทธิภาพภายในกองนโยบายและแผน

น.ส.เสาวรส ศรีสุข  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 74,000.00             -                    30,000.00           30,000.00           14,000.00           30,860.00             30,860.00           43,140.00           

15  2-2013-414-3803 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์ และจัดท าแผนปฏิบัติการ

เชิงยุทธศาสตร์ เพ่ือเตรียมจัดท างบประมาณ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

น.ส.สุจิตรา ค าสัมฤทธ์ิ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 40,000.00             40,000.00           -                      40,000.00           

16 2-2013-414-3807 งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (บ.กศ.) ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 10,081,300.00        200,000.00          2,000,000.00       3,000,000.00       4,881,300.00       74,170.00             35,400.00           38,770.00           10,007,130.00      

17 2-2013-414-3810 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย (งบ

กลางศูนย์สาธิตฯ)

ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 100,000.00            100,000.00          -                      100,000.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 890,400.00          -                  200,000.00        300,000.00        390,400.00        -                    -                  -                  -       -       890,400.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 890,400.00          -                  200,000.00        300,000.00        390,400.00        -                    -                  -                  -       -       890,400.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 890,400.00          -                  200,000.00        300,000.00        390,400.00        -                    -                  -                  -       -       890,400.00        

บริหารจัดการ -                           -   890,400.00          -                  200,000.00        300,000.00        390,400.00        -                    -                  -                  -       -       890,400.00        

18 3-2013-414-3808 งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (กศ.พบ.) ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 890,400.00            -                    200,000.00          300,000.00          390,400.00          -                      890,400.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 832,600.00          -                  200,000.00        200,000.00        432,600.00        -                    -                  -                  -       -       832,600.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 832,600.00          -                  200,000.00        200,000.00        432,600.00        -                    -                  -                  -       -       832,600.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 832,600.00          -                  200,000.00        200,000.00        432,600.00        -                    -                  -                  -       -       832,600.00        

บริหารจัดการ -                           -   832,600.00          -                  200,000.00        200,000.00        432,600.00        -                    -                  -                  -       -       832,600.00        

19 5-2013-414-3809 งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (กศ.พบ.บัณฑิต) ผู้อ านวยการกอง

นโยบายและแผน

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  ค่าส่ิงก่อสร้าง 832,600.00            -                    200,000.00          200,000.00          432,600.00          -                      832,600.00          

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

59



หน่วยงาน กองบริหารงานบุคคล ส านักงานอธิการบดี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 5,191,500.00       224,700.00        3,968,432.00     591,212.00        407,156.00        367,519.00          89,800.00         277,719.00        -          -          4,823,981.00     

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 4,267,500.00       12,700.00         3,731,102.00     353,882.00        169,816.00        44,619.00           8,900.00           35,719.00         -          -          4,222,881.00     

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 4,267,500.00       12,700.00         3,731,102.00     353,882.00        169,816.00        44,619.00           8,900.00           35,719.00         -          -          4,222,881.00     

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 372,650.00          3,800.00           124,477.00        161,557.00        82,816.00         -                    -                  -                  -          -          372,650.00        

บริหารจัดการ -                           -   372,650.00          3,800.00           124,477.00        161,557.00        82,816.00         -                    -                  -                  -          -          372,650.00        

1 2-2014-413-3702 โครงการประมวลจริยธรรมส าหรับบุคลากรทุกภาค

ส่วนในมหาวิทยาลัย

ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 61,800.00             -                    -                    46,350.00           15,450.00           -                      61,800.00           

2 2-2014-413-3703 พัฒนาทักษะและศักยภาพบุคลากรในมหาวิทยาลัย ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 93,800.00             -                    31,267.00           31,267.00           31,266.00           -                      93,800.00           

3 2-2014-413-3704 พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 136,870.00            3,800.00             53,120.00           43,850.00           36,100.00           -                      136,870.00          

4 2-2014-413-3709 ยกระดับการบริหารจัดการหน่วยงานภายใต้

โครงสร้างมหาวิทยาลัย

ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 80,180.00             40,090.00           40,090.00           -                      80,180.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 3,894,850.00       8,900.00           3,606,625.00     192,325.00        87,000.00         44,619.00           8,900.00           35,719.00         -          -          3,850,231.00     

บริหารจัดการ -                           -   3,894,850.00       8,900.00           3,606,625.00     192,325.00        87,000.00         44,619.00           8,900.00           35,719.00         -          -          3,850,231.00     

5 2-2014-414-3801 การบริหารจัดการภายในกองบริหารงานบุคคล ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 522,150.00            8,900.00             233,925.00          192,325.00          87,000.00           44,619.00             8,900.00             35,719.00           477,531.00          

6 2-2014-414-3802 ค่าชดเชยพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการและ

สายสนับสนุนวิชาการ (เกษียณอายุราชการ ปี 

2567) จ านวน 8 คน

ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 3,372,700.00         3,372,700.00       -                      3,372,700.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 924,000.00          212,000.00        237,330.00        237,330.00        237,340.00        322,900.00          80,900.00         242,000.00        -          -          601,100.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 924,000.00          212,000.00        237,330.00        237,330.00        237,340.00        322,900.00          80,900.00         242,000.00        -          -          601,100.00        

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 924,000.00          212,000.00        237,330.00        237,330.00        237,340.00        322,900.00          80,900.00         242,000.00        -          -          601,100.00        

บริหารจัดการ -                           -   924,000.00          212,000.00        237,330.00        237,330.00        237,340.00        322,900.00          80,900.00         242,000.00        -          -          601,100.00        

7 3-2014-413-3706 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ก.บ.ม. (ผู้ทรงคุณวุฒิ

และคณะกรรมการ)

ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 276,000.00            69,000.00           69,000.00           69,000.00           69,000.00           78,900.00             57,900.00           21,000.00           197,100.00          

8 3-2014-413-3707 ค่าตอบแทน (ผู้ทรงคุณวุฒิฯ เพ่ือประเมินผลงาน

และจริยธรรมของบุคลากรให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน)

ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 168,000.00            23,000.00           48,330.00           48,330.00           48,340.00           44,000.00             23,000.00           21,000.00           124,000.00          

9 3-2014-413-3708 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง

 ผู้บริหารท่ีมีวาระ (ผอ.พุทธวิชชาลัย และผอ.

วิทยาลัยชัยบาดาลฯ)

ผู้อ านวยการกอง

บริหารงานบุคคล

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 480,000.00            120,000.00          120,000.00          120,000.00          120,000.00          200,000.00            200,000.00          280,000.00          

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

60



หน่วยงาน กองพัฒนานักศึกษา ส านักงานอธิการบดี

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 4,904,400.00       78,000.00         974,700.00        3,367,600.00     484,100.00        182,634.84          83,238.82         99,396.02         -          -          4,721,765.16     

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 2,221,300.00       -                  827,000.00        977,000.00        417,300.00        -                    -                  -                  -          -          2,221,300.00     

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 2,221,300.00       -                  827,000.00        977,000.00        417,300.00        -                    -                  -                  -          -          2,221,300.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 2,221,300.00       -                  827,000.00        977,000.00        417,300.00        -                    -                  -                  -          -          2,221,300.00     

บริการวิชาการ -                           -   2,221,300.00       -                  827,000.00        977,000.00        417,300.00        -                    -                  -                  -          -          2,221,300.00     

1 1-2015-314-3101 อบรมสัมมนาเพ่ิมทักษะ soft skills ด้าน

กระบวนการวิศวกรสังคมส าหรับผู้น านักศึกษา ปี

การศึกษา 2567

นางสาวอรอุมา เข็มอนุ

สุข

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,134,000.00         567,000.00          567,000.00          -                      1,134,000.00       

2 1-2015-314-3102 อบรมผู้น านักศึกษา ด้านกระบวนการวิศวกรสังคม

ส าหรับผู้น านักศึกษา และเป็นผู้สังเกตการณ์ลง

ชุมชน ปีการศึกษา 2568

นางสาวอรอุมา เข็มอนุ

สุข

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบอุดหนุน 1,087,300.00         260,000.00          410,000.00          417,300.00          -                      1,087,300.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 2,438,100.00       40,000.00         117,700.00        2,213,600.00     66,800.00         143,834.84          44,438.82         99,396.02         -          -          2,294,265.16     

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 2,375,000.00       -                  117,700.00        2,190,500.00     66,800.00         103,896.02          4,500.00           99,396.02         -          -          2,271,103.98     

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 2,375,000.00       -                  117,700.00        2,190,500.00     66,800.00         103,896.02          4,500.00           99,396.02         -          -          2,271,103.98     

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   2,375,000.00       -                  117,700.00        2,190,500.00     66,800.00         103,896.02          4,500.00           99,396.02         -          -          2,271,103.98     

3 2-2015-314-3201 ปฐมนิเทศ/ตรวจสุขภาพ/ประกันอุบัติเหตุนักศึกษา

ใหม่/อบรม/ กิจกรรม งานด้านกิจการนักศึกษาของ

บุคลากรและนักศึกษา

น.ส.วรารัตน์ เทียน

เมืองปัก

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 2,090,000.00         -                    4,500.00             2,085,500.00       -                    4,500.00               4,500.00             2,085,500.00       

4 2-2015-314-3203 1) กิจกรรมงานพยาบาลและการรักษาเบ้ืองต้น 2) 

กิจกรรมด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยของนักศึกษา

น.ส.วรารัตน์ เทียน

เมืองปัก

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 285,000.00            -                    113,200.00          105,000.00          66,800.00           99,396.02             99,396.02           185,603.98          

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 63,100.00           40,000.00         -                  23,100.00         -                  39,938.82           39,938.82         -                  -          -          23,161.18         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 63,100.00           40,000.00         -                  23,100.00         -                  39,938.82           39,938.82         -                  -          -          23,161.18         

บริหารจัดการ -                           -   63,100.00           40,000.00         -                  23,100.00         -                  39,938.82           39,938.82         -                  -          -          23,161.18         

5 2-2015-414-3801 บริหารส านักงานกองพัฒนานักศึกษา นางสาวภาณุมาศ ศรีวัง

ราช

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 63,100.00             40,000.00           -                    23,100.00           -                    39,938.82             39,938.82           23,161.18           

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 245,000.00          38,000.00         30,000.00         177,000.00        -                  38,800.00           38,800.00         -                  -          -          206,200.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 245,000.00          38,000.00         30,000.00         177,000.00        -                  38,800.00           38,800.00         -                  -          -          206,200.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 245,000.00          38,000.00         30,000.00         177,000.00        -                  38,800.00           38,800.00         -                  -          -          206,200.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   245,000.00          38,000.00         30,000.00         177,000.00        -                  38,800.00           38,800.00         -                  -          -          206,200.00        

6 3-2015-314-3202 ปฐมนิเทศ/ตรวจสุขภาพ/ประกันอุบัติเหตุนักศึกษา

ใหม่/ งานด้านกิจการนักศึกษาของบุคลากรและ

นักศึกษา

น.ส.วรารัตน์ เทียน

เมืองปัก

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 245,000.00            38,000.00           30,000.00           177,000.00          38,800.00             38,800.00           206,200.00          

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

31 โครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

61



หน่วยงาน กองอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดล้อม

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 59,503,700.00      935,305.00        57,179,745.00    694,075.00        694,575.00        5,631,424.16       1,148,687.52     4,482,736.64     -          -          53,872,275.84    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 56,358,600.00      -                  56,358,600.00    -                  -                  4,145,153.00       59,920.00         4,085,233.00     -          -          52,213,447.00    

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน -                    -                  -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          -                  

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 56,358,600.00      -                  56,358,600.00    -                  -                  4,145,153.00       59,920.00         4,085,233.00     -          -          52,213,447.00    

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 56,358,600.00      -                  56,358,600.00    -                  -                  4,145,153.00       59,920.00         4,085,233.00     -          -          52,213,447.00    

บริหารจัดการ -                           -   56,358,600.00      -                  56,358,600.00    -                  -                  4,145,153.00       59,920.00         4,085,233.00     -          -          52,213,447.00    

1 1-2016-414-3805 ครุภัณฑ์กล้องวงจรปิด (CCTV) ส่วนหอพักนักศึกษา

และบุคลากร พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 1,500,000.00         1,500,000.00       -                      1,500,000.00       

2 1-2016-414-3806 ครุภัณฑ์เคร่ืองสูบน้ าอาคารหอประชุมภัทรมหาราช 

(อาคาร 61) พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 500,000.00            500,000.00          -                      500,000.00          

3 1-2016-414-3807 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ 

สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป์ (อาคาร 23)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 2,000,000.00         2,000,000.00       1,587,000.00         1,587,000.00       413,000.00          

4 1-2016-414-3808 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารหอประชุมพิฆเนศวร 

(อาคาร 38) พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 2,500,000.00         2,500,000.00       2,458,900.00         2,458,900.00       41,100.00           

5 1-2016-414-3809 ปรับปรุงป้ายช่ืออาคารและสัญลักษณ์เคร่ืองหมาย

จราจรภายในมหาวิทยาลัย

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  ค่าส่ิงก่อสร้าง 5,000,000.00         5,000,000.00       -                      5,000,000.00       

6 1-2016-414-3810 ปรับปรุงทางเดินเท้าแบบมีหลังคาคลุม เช่ือมต่อ

อาคารหอพักนักศึกษา (อาคารพระนครนิเวศน์)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  ค่าส่ิงก่อสร้าง 7,000,000.00         7,000,000.00       -                      7,000,000.00       

7 1-2016-414-3811 ครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสารอาคารปฏิบัติการรวม

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (อาคาร 27) พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 4,400,000.00         4,400,000.00       -                      4,400,000.00       

8 1-2016-414-3812 ครุภัณฑ์เคร่ืองสูบน้ าอาคารหอประชุมภัทรมหาราช 

(อาคาร 61) พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 200,000.00            200,000.00          -                      200,000.00          

9 1-2016-414-3813 ครุภัณฑ์เคร่ืองสูบน้ าอาคารพระนครนิเวศ 1 (อาคาร

 53) พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 400,000.00            400,000.00          -                      400,000.00          

10 1-2016-414-3814 ครุภัณฑ์เคร่ืองสูบน้ าอาคารศูนย์กีฬาและสุขภาพ 

(อาคาร 48) พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 150,000.00            150,000.00          -                      150,000.00          

11 1-2016-414-3815 ครุภัณฑ์ประกอบห้องเรียนรวม 200 ท่ีน่ัง อาคาร

ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเชิงบูรณาการ (อาคาร 37) 

พร้อมติดต้ัง

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 2,600,000.00         2,600,000.00       -                      2,600,000.00       

12 1-2016-414-3816 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารฝึกปฏิบัติการเรียนรวม

แบบบูรณาการด้านสถาปัตยกรรมและเซรามิก

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 5,048,600.00         5,048,600.00       -                      5,048,600.00       

13 1-2016-414-3817 ปรับปรุงห้องเรียนและห้องปฏิบัติการ อาคาร

ปฏิบัติการพลศึกษาและกีฬา (อาคาร 33)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  ค่าส่ิงก่อสร้าง 7,000,000.00         7,000,000.00       -                      7,000,000.00       

14 1-2016-414-3818 ปรับปรุงอาคารเรียนรวมและศูนย์ฝึกอบรม

เทคโนโลยีสร้างสรรค์และนวัตกรรม (โรงงาน 3)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  ค่าส่ิงก่อสร้าง 18,000,000.00        18,000,000.00      39,333.00             39,333.00           17,960,667.00      

15 1-2016-414-3819 เคร่ืองเติมอากาศแบบกังหันฯ 4 ใบพัด นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 60,000.00             60,000.00           59,920.00             59,920.00           80.00                 

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 1,110,200.00       314,730.00        274,370.00        260,300.00        260,800.00        317,229.16          268,429.52        48,799.64         -          -          792,970.84        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,110,200.00       314,730.00        274,370.00        260,300.00        260,800.00        317,229.16          268,429.52        48,799.64         -          -          792,970.84        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,110,200.00       314,730.00        274,370.00        260,300.00        260,800.00        317,229.16          268,429.52        48,799.64         -          -          792,970.84        

บริหารจัดการ -                           -   1,110,200.00       314,730.00        274,370.00        260,300.00        260,800.00        317,229.16          268,429.52        48,799.64         -          -          792,970.84        

16 2-2016-414-3801 บริหารจัดการส านักงานให้มีความคล่องตัว นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 180,000.00            108,430.00          31,570.00           40,000.00           139,729.16            108,429.52          31,299.64           -           40,270.84           

17 2-2016-414-3802 อบรมและฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณ

ภัยด้านอัคคีภัย

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 40,000.00             -                    -                    -                    40,000.00           -                      40,000.00           

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

62



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

18 2-2016-414-3803 พัฒนาระบบบริหารและสวัสดิการ (ค่าตอบแทน

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 65,000.00             -                    36,500.00           14,000.00           14,500.00           17,500.00             17,500.00           47,500.00           

19 2-2016-414-3820 สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่ายประจ า (จ้างเหมาท า

ความสะอาดอาคารสถานท่ีภายในอาคารเรียนรวม

และศูนย์วัฒนธรรม (พุทธวิชชาลัย) และจ้าง

บ ารุงรักษาเคร่ืองสูบน้ าดับเพลิง (Fire Pump)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

825,200.00            206,300.00          206,300.00          206,300.00          206,300.00          160,000.00            160,000.00          665,200.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 772,600.00          305,000.00        231,200.00        118,200.00        118,200.00        452,232.00          265,566.00        186,666.00        -          -          320,368.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 772,600.00          305,000.00        231,200.00        118,200.00        118,200.00        452,232.00          265,566.00        186,666.00        -          -          320,368.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 772,600.00          305,000.00        231,200.00        118,200.00        118,200.00        452,232.00          265,566.00        186,666.00        -          -          320,368.00        

บริหารจัดการ -                           -   772,600.00          305,000.00        231,200.00        118,200.00        118,200.00        452,232.00          265,566.00        186,666.00        -          -          320,368.00        

20 3-2016-414-3804 พัฒนาระบบบริหารและสวัสดิการ (ค่าตอบแทน

กรรมการ)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

300,000.00            186,900.00          113,100.00          294,900.00            186,900.00          108,000.00          5,100.00             

21 3-2016-414-3819 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (จ้างเหมา

ดูแลบ ารุง รักษาลิฟต์โดยสารและลิฟต์ขนของ (แบบ

ไม่รวมอะไหล่) จ านวน 32 ชุด)

นายสมประสงค์ โชคลาภ  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

472,600.00            118,100.00          118,100.00          118,200.00          118,200.00          157,332.00            78,666.00           78,666.00           315,268.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   -                    -                  -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          -                  

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 1,262,300.00       315,575.00        315,575.00        315,575.00        315,575.00        716,810.00          554,772.00        162,038.00        -          -          545,490.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1,262,300.00       315,575.00        315,575.00        315,575.00        315,575.00        716,810.00          554,772.00        162,038.00        -          -          545,490.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,262,300.00       315,575.00        315,575.00        315,575.00        315,575.00        716,810.00          554,772.00        162,038.00        -          -          545,490.00        

บริหารจัดการ -                           -   1,262,300.00       315,575.00        315,575.00        315,575.00        315,575.00        716,810.00          554,772.00        162,038.00        -          -          545,490.00        

22 5-2016-414-3821 สนับสนุนการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย 

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐาน และรายจ่ายประจ า (จ้างเหมา

ดูแลบ ารุงรักษาสระว่ายน้ า (แบบรวมเคมีภัณฑ์) 

(อาคาร 33)) (จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบผลิตไฟฟ้า

แสงอาทิตย์ (Solar Roof top) จ านวน 2 อาคาร) 

(จ้างเหมาบ ารุงรักษาระบบกล้องวงจรปิด (CCTV IP

 NETWORK) (จ้างตรวจสอบวัสดุ-อุปกรณ์ระบบแจ้ง

เพลิงไหม้ (Fire Alarm system) และตู้ควบคุม

ไฟฟ้าหลัก/ย่อย))

ผู้อ านวยการกองอาคาร

สถานท่ีและส่ิงแวดล้อม

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,262,300.00         315,575.00          315,575.00          315,575.00          315,575.00          716,810.00            554,772.00          162,038.00          545,490.00          

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

39 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพ่ือสร้างภาพลักษณ์ของคณะและมหาวิทยาลัย

63



หน่วยงาน ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 8,412,500.00       1,322,755.00     2,714,420.00     2,162,100.00     2,213,225.00     3,317,776.87       833,011.36        2,484,765.51     -          -          5,094,723.13     

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 3,154,600.00       106,830.00        1,309,470.00     919,100.00        819,200.00        1,097,864.63       34,380.00         1,063,484.63     -          -          2,056,735.37     

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 1,150,700.00       4,830.00           591,470.00        458,000.00        96,400.00         307,191.23          4,830.00           302,361.23        -          -          843,508.77        

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 1,066,700.00       -                  534,300.00        445,000.00        87,400.00         300,554.00          -                  300,554.00        -          -          766,146.00        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   1,066,700.00       -                  534,300.00        445,000.00        87,400.00         300,554.00          -                  300,554.00        -          -          766,146.00        

1 2-203-312-2201 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 490,700.00            -                    270,700.00          150,000.00          70,000.00           198,254.00            198,254.00          292,446.00          

2 2-203-312-2203 เบ้ียประชุมผู้รับผิดชอบหลักสูตร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

80,000.00             -                    43,600.00           30,000.00           6,400.00             42,000.00             42,000.00           38,000.00           

3 2-203-312-2204 จัดหาอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 456,000.00            -                    200,000.00          250,000.00          6,000.00             48,000.00             48,000.00           408,000.00          

4 2-203-312-2205 การพัฒนาการเรียนการสอนผ่านกระบวนการทวน

สอบผลสัมฤทธ์ิและการจัดการความรู้ (km) วิชา 

ศึกษาท่ัวไป

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 40,000.00             -                    20,000.00           15,000.00           5,000.00             12,300.00             12,300.00           27,700.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 84,000.00           4,830.00           57,170.00         13,000.00         9,000.00           6,637.23             4,830.00           1,807.23           -          -          77,362.77         

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   24,000.00           -                  12,000.00         8,000.00           4,000.00           -                    -                  -                  -          -          24,000.00         

5 2-203-314-2901 พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการเพ่ือพัฒนา

นักศึกษาภายใต้การเรียนการสอนวิชาศึกษาท่ัวไป

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปิยะดา จุลวรรณา

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 24,000.00             -                    12,000.00           8,000.00             4,000.00             -                      24,000.00           

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   60,000.00           4,830.00           45,170.00         5,000.00           5,000.00           6,637.23             4,830.00           1,807.23           -          -          53,362.77         

6 2-203-314-3201 การแสดงผลงานและการแลกเปล่ียนจากการเรียน

หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (GE FAIR)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปิยะดา จุลวรรณา

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 60,000.00             4,830.00             45,170.00           5,000.00             5,000.00             6,637.23               4,830.00             1,807.23             53,362.77           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 2,003,900.00       102,000.00        718,000.00        461,100.00        722,800.00        790,673.40          29,550.00         761,123.40        -          -          1,213,226.60     

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 138,000.00          3,000.00           27,000.00         75,000.00         33,000.00         3,000.00             3,000.00           -                  -          -          135,000.00        

บริหารจัดการ -                           -   138,000.00          3,000.00           27,000.00         75,000.00         33,000.00         3,000.00             3,000.00           -                  -          -          135,000.00        

7 2-203-413-3701 พัฒนาอาจารย์ผู้สอนวิชาศึกษาท่ัวไปให้มีศักยภาพ

ด้านการจัดการเรียนการสอนและการวัดประเมินผล

 อาจารย์ผู้สอนหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปิยะดา จุลวรรณา

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 50,000.00             3,000.00             27,000.00           15,000.00           5,000.00             3,000.00               3,000.00             47,000.00           

8 2-203-413-3702 พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนของส านัก

ส่งเสริมวิชาการ

หัวหน้าส านักงาน  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 40,000.00             -                    -                    30,000.00           10,000.00           -                      40,000.00           

9 2-203-413-3703 พัฒนาอาจารย์ด้านวิชาการ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 48,000.00             -                    -                    30,000.00           18,000.00           -                      48,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 1,865,900.00       99,000.00         691,000.00        386,100.00        689,800.00        787,673.40          26,550.00         761,123.40        -          -          1,078,226.60     

บริหารจัดการ -                           -   1,725,900.00       59,000.00         661,000.00        326,100.00        679,800.00        741,490.90          -                  741,490.90        -          -          984,409.10        

10 2-203-414-3801 ครุภัณฑ์ส านักงาน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปวีณา ปรีชญากุล

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบครุภัณฑ์ 16,900.00             -                    16,900.00           16,900.00             -                    16,900.00           -                    

11 2-203-414-3802 บริหารจัดการทรัพยากรให้มีประสิทธิภาพ หัวหน้าส านักงาน  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 486,800.00            -                    354,000.00          100,000.00          32,800.00           121,764.90            121,764.90          365,035.10          

12 2-203-414-3805 จัดท าคู่มือนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรา

วุฒิ บุญรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 350,000.00            -                    180,000.00          170,000.00          346,680.00            346,680.00          3,320.00             

13 2-203-414-3807 จัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ (ภาคปกติ) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรา

วุฒิ บุญรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 62,200.00             -                    30,100.00           32,100.00           59,706.00             59,706.00           2,494.00             

14 2-203-414-3810 บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน

(ค่าตอบแทนการสอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป) ภาคปกติ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปิยะดา จุลวรรณา

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  ค่าตอบแทน

การสอน

810,000.00            59,000.00           80,000.00           24,000.00           647,000.00          196,440.00            196,440.00          613,560.00          

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

29 โครงการความร่วมมือทางวิชาการกับสถาบัน/หน่วยงานต่างประเทศ

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

22 โครงการร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐตามมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

64



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   140,000.00          40,000.00         30,000.00         60,000.00         10,000.00         46,182.50           26,550.00         19,632.50         -          -          93,817.50         

15 2-203-414-3901 รับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรา

วุฒิ บุญรัก

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 140,000.00            40,000.00           30,000.00           60,000.00           10,000.00           46,182.50             26,550.00           19,632.50           93,817.50           

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 5,257,900.00       1,215,925.00     1,404,950.00     1,243,000.00     1,394,025.00     2,219,912.24       798,631.36        1,421,280.88     -          -          3,037,987.76     

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 532,000.00          133,000.00        133,000.00        133,000.00        133,000.00        217,327.15          126,500.00        90,827.15         -          -          314,672.85        

กลยุทธ์ท่ี 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพมุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 532,000.00          133,000.00        133,000.00        133,000.00        133,000.00        217,327.15          126,500.00        90,827.15         -          -          314,672.85        

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   532,000.00          133,000.00        133,000.00        133,000.00        133,000.00        217,327.15          126,500.00        90,827.15         -          -          314,672.85        

16 3-203-312-2202 จัดประชุมสภาวิชาการ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 532,000.00            133,000.00          133,000.00          133,000.00          133,000.00          217,327.15            126,500.00          90,827.15           314,672.85          

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 4,725,900.00       1,082,925.00     1,271,950.00     1,110,000.00     1,261,025.00     2,002,585.09       672,131.36        1,330,453.73     -          -          2,723,314.91     

บริหารจัดการ -                           -   4,680,900.00       1,070,925.00     1,258,950.00     1,095,000.00     1,256,025.00     1,990,635.09       660,931.36        1,329,703.73     -          -          2,690,264.91     

17 3-203-414-3803 บริหารจัดการทรัพยากรให้มีประสิทธิภาพ (กศ.พบ.) หัวหน้าส านักงาน  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 130,100.00            30,000.00           90,000.00           5,000.00             5,100.00             127,320.23            79,231.36           48,088.87           2,779.77             

18 3-203-414-3804 บริหารจัดการ การปฏิบัติงานภาค กศ.พบ. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 1,774,500.00         443,625.00          443,625.00          443,625.00          443,625.00          559,350.00            280,000.00          279,350.00          1,215,150.00       

19 3-203-414-3806 จัดท าคู่มือนักศึกษาใหม่ ภาค กศ.พบ. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรา

วุฒิ บุญรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 100,000.00            -                    100,000.00          99,510.00             99,510.00           490.00               

20 3-203-414-3808 จัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ (ภาค กศ.พบ.) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรา

วุฒิ บุญรักษ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 17,100.00             -                    8,025.00             9,075.00             16,906.00             16,906.00           194.00               

21 3-203-414-3809 จัดประชุมกรรมการอ านวยการจัดการศึกษา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุบัน บัวขาว

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 2,029,200.00         507,300.00          507,300.00          507,300.00          507,300.00          746,750.85            301,700.00          445,050.85          1,282,449.15       

22 3-203-414-3811 บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน

(ค่าตอบแทนการสอน รายวิชาศึกษาท่ัวไป) ภาค

พิเศษ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ปิยะดา จุลวรรณา

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  ค่าตอบแทน

การสอน

630,000.00            90,000.00           110,000.00          130,000.00          300,000.00          440,798.01            440,798.01          189,201.99          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   45,000.00           12,000.00         13,000.00         15,000.00         5,000.00           11,950.00           11,200.00         750.00             -          -          33,050.00         

23 3-203-414-3902 รับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาใหม่ ภาค กศ.พบ. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรา

วุฒิ บุญรัก

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 45,000.00             12,000.00           13,000.00           15,000.00           5,000.00             11,950.00             11,200.00           750.00               33,050.00           

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

39 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพ่ือสร้างภาพลักษณ์ของคณะและมหาวิทยาลัย

22 โครงการร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐตามมาตรฐานคุณวุฒิวิชาชีพ

39 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพ่ือสร้างภาพลักษณ์ของคณะและมหาวิทยาลัย

65



หน่วยงาน ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 21,292,300.00      9,225,900.00     4,248,000.00     4,053,000.00     3,765,400.00     7,199,382.90       3,268,353.90     3,931,029.00     -          -          14,092,917.10    

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 3,800,000.00       3,800,000.00     -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          3,800,000.00     

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 3,800,000.00       3,800,000.00     -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          3,800,000.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 3,800,000.00       3,800,000.00     -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          3,800,000.00     

บริหารจัดการ -                           -   3,800,000.00       3,800,000.00     -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          3,800,000.00     

1 1-205-414-3801 ระบบควบคุมคุณภาพและการตรวจสอบเฝ้าระวัง

อุณหภูมิและความช้ืนห้องควบคุมระบบสารสนเทศ 

(Data Center)

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 3,800,000.00         3,800,000.00       -                      3,800,000.00       

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 14,558,400.00      3,696,000.00     3,830,000.00     3,660,000.00     3,372,400.00     5,168,618.40       2,143,356.40     3,025,262.00     -          -          9,389,781.60     

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน -                    -                  -                  -                  -                  -                    -                  -                  -          -          -                  

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 8,280,000.00       2,070,000.00     2,070,000.00     2,070,000.00     2,070,000.00     3,072,980.00       1,198,070.00     1,874,910.00     -          -          5,207,020.00     

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 8,280,000.00       2,070,000.00     2,070,000.00     2,070,000.00     2,070,000.00     3,072,980.00       1,198,070.00     1,874,910.00     -          -          5,207,020.00     

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   8,280,000.00       2,070,000.00     2,070,000.00     2,070,000.00     2,070,000.00     3,072,980.00       1,198,070.00     1,874,910.00     -          -          5,207,020.00     

2 2-205-314-3201 เช่าเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับห้องปฏิบัติการจ านวน

 965เคร่ือง สัญญาผูกพัน3 ปี

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

7,200,000.00         1,800,000.00       1,800,000.00       1,800,000.00       1,800,000.00       2,995,175.00         1,198,070.00       1,797,105.00       4,204,825.00       

3 2-205-314-3202 เช่าเคร่ืองคอมพิวเตอร์ Apple iMac ส าหรับ

ห้องปฏิบัติการ จ านวน 45 เคร่ือง สัญญาผูกพัน 3 ปี

 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,080,000.00         270,000.00          270,000.00          270,000.00          270,000.00          77,805.00             77,805.00           1,002,195.00       

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 6,278,400.00       1,626,000.00     1,760,000.00     1,590,000.00     1,302,400.00     2,095,638.40       945,286.40        1,150,352.00     -          -          4,182,761.60     

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 6,278,400.00       1,626,000.00     1,760,000.00     1,590,000.00     1,302,400.00     2,095,638.40       945,286.40        1,150,352.00     -          -          4,182,761.60     

บริหารจัดการ -                           -   6,278,400.00       1,626,000.00     1,760,000.00     1,590,000.00     1,302,400.00     2,095,638.40       945,286.40        1,150,352.00     -          -          4,182,761.60     

4  2-205-414-3802 เช่าซอฟต์แวร์ส าหรับสถาบันการศึกษา

(ระบบปฏิบัติการ Windows และ Office) จ านวน 

400 ชุด สัญญาผูกพัน 3 ปี

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,000,000.00         250,000.00          250,000.00          250,000.00          250,000.00          332,220.00            166,110.00          166,110.00          667,780.00          

5  2-205-414-3803 ค่าจ้างเหมาบริการวงจรเช่า Leased Line Internet

 ภายในมหาวิทยาลัย จ านวน 1 ระบบ ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,000,000.00         250,000.00          250,000.00          250,000.00          250,000.00          354,165.00            141,666.00          212,499.00          645,835.00          

6  2-205-414-3804 ค่าจ้างบ ารุงระบบอุปกรณ์เครือข่ายอินเทอร์เน็ตและ

ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.2568

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

2,500,000.00         625,000.00          625,000.00          625,000.00          625,000.00          1,240,000.00         620,000.00          620,000.00          1,260,000.00       

7  2-205-414-3805 ปรับปรุงพัฒนาและจัดหาครุภัณฑ์ส่ืออุปกรณ์ และ

วัสดุ เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานตามภารกิจของ

ส านัก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 1,442,400.00         350,000.00          550,000.00          400,000.00          142,400.00          2,675.00               2,675.00             1,439,725.00       

8  2-205-414-3806 จัดหาทรัพยากรสารสนเทศให้เพียงพอและมี

ประสิทธิภาพ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวสุกัญญา จ านิล  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 196,000.00            116,000.00          50,000.00           30,000.00           131,578.40            17,510.40           114,068.00          64,421.60           

9  2-205-414-3807 บ ารุงรักษาห้องสมุดอัตโนมัติ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.2568

นางสาวดวงใจ ทวยพวก  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 140,000.00            35,000.00           35,000.00           35,000.00           35,000.00           35,000.00             35,000.00           105,000.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 2,933,900.00       1,729,900.00     418,000.00        393,000.00        393,000.00        2,030,764.50       1,124,997.50     905,767.00        -          -          903,135.50        

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 497,300.00          497,300.00        -                  -                  -                  497,282.50          497,282.50        -                  -          -          17.50               

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 497,300.00          497,300.00        -                  -                  -                  497,282.50          497,282.50        -                  -          -          17.50               

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   497,300.00          497,300.00        -                  -                  -                  497,282.50          497,282.50        -                  -          -          17.50               

10 5-205-314-3001 ส่งเสริมสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัลส าหรับ

นักศึกษาช้ันปีสุดท้าย

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 497,300.00            497,300.00          497,282.50            497,282.50          17.50                 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 2,436,600.00       1,232,600.00     418,000.00        393,000.00        393,000.00        1,533,482.00       627,715.00        905,767.00        -          -          903,118.00        

30 โครงการพัฒนาทักษะทางด้านภาษาอังกฤษและทักษะทางด้านดิจิทัลส าหรับนักศึกษา

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

66



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 2,436,600.00       1,232,600.00     418,000.00        393,000.00        393,000.00        1,533,482.00       627,715.00        905,767.00        -          -          903,118.00        

บริหารจัดการ -                           -   2,436,600.00       1,232,600.00     418,000.00        393,000.00        393,000.00        1,533,482.00       627,715.00        905,767.00        -          -          903,118.00        

11  5-205-414-3808 ค่าจ้างบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบประจ า/

ตามสัญญา

1,500,000.00         375,000.00          375,000.00          375,000.00          375,000.00          747,500.00            373,750.00          373,750.00          752,500.00          

12  5-205-414-3809 ค่าลิขสิทธ์ิ Google Workspace for Education 

รุ่น Teaching and Learning จ านวน 300 ชุด 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวเพชรรัตน์ 

มะหะหมัด

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบประจ า/

ตามสัญญา

250,400.00            250,400.00          250,400.00            250,400.00          -                    

13  5-205-414-3810 ติดต้ังระบบเครือข่ายห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ Apple iMac อาคาร 22

 ส่วนต่อเติม ช้ัน 3 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวเกษมณี โคตรดี  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบประจ า/

ตามสัญญา

499,200.00            499,200.00          497,900.00            497,900.00          1,300.00             

14  5-205-414-3811 จัดหาทรัพยากรสารสนเทศและส่ือบริการต่างๆ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568

นางสาวดวงใจ ทวยพวก  ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบด าเนินงาน 187,000.00            108,000.00          43,000.00           18,000.00           18,000.00           37,682.00             3,565.00             34,117.00           149,318.00          

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

67



หน่วยงาน ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 4,577,900.00       565,950.00        1,674,390.00     1,592,435.00     745,125.00        1,271,095.91       564,675.91        706,420.00        -          -          3,306,804.09     

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 3,943,900.00       490,940.00        1,245,400.00     1,491,435.00     716,125.00        1,021,708.00       497,508.00        524,200.00        -          -          2,922,192.00     

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 3,465,900.00       302,940.00        1,235,400.00     1,211,435.00     716,125.00        825,708.00          301,508.00        524,200.00        -          -          2,640,192.00     

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                           -   1,563,350.00       -                  1,235,400.00     327,950.00        -                  523,650.00          -                  523,650.00        -          -          1,039,700.00     

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                           -   1,563,350.00       -                  1,235,400.00     327,950.00        -                  523,650.00          -                  523,650.00        -          -          1,039,700.00     

1 1-207-112-0201 การจัดประชุม/เสวนาร่วมกับชุมชน หน่วยงาน 

องค์กร ภาคี เครือข่าย ท่ีเก่ียวข้องกับ Soft Power 

จากอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ินของชุมชน 

(ประชุมเพ่ือก าหนดแนวทางการอนุรักษ์ Soft 

Power ในเขตคลองสามวา) และกิจกรรมกิจกรรม

อนุรักษ์และฝึกปฏิบัติทักษะการถ่ายทอดภูมิปัญญา 

Soft Power ในเขตคลองสามวาสู่คนในชุมชน และ

คืนข้อมูลสู่ชุมชน (อาหารไทย-รามัญ)

น.ส.วรุณยุพา  ศรีรักษา  ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 314,100.00            -                    314,100.00          -                    -                    261,750.00            261,750.00          52,350.00           

2 1-207-112-0202 ถ่ายทอดภูมิปัญญาและฝึกปฏิบัติทักษะฯ Soft 

Power โขน-หุ่นละครเล็กสู่เยาวชนในท้องถ่ิน 

(กรุงเทพฯตอนเหนือ)และมหกรรมเผยแพร่ Soft 

Power สู่เศรษฐกิจสร้างสรรค์จากภูมิภาคต่างๆ

น.ส.วรุณยุพา  ศรีรักษา  ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 1,082,350.00         -                    921,300.00          161,050.00          261,900.00            261,900.00          820,450.00          

3 1-207-112-0203 อนุรักษ์ภูมิปัญญา Soft Power : ประเพณีสงกรานต์ น.ส.วรุณยุพา  ศรีรักษา  ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

งปม.  งบอุดหนุน 166,900.00            166,900.00          -                      166,900.00          

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                           -   1,902,550.00       302,940.00        -                  883,485.00        716,125.00        302,058.00          301,508.00        550.00             -          -          1,600,492.00     

บริการวิชาการ -                           -   1,501,000.00       302,940.00        -                  481,935.00        716,125.00        302,058.00          301,508.00        550.00             -          -          1,198,942.00     

4 1-207-113-0801 พัฒนาพ้ืนท่ีในด้านเศรษฐกิจสังคม ส่ิงแวดล้อม 

ศิลปวัฒนธรรมและการศึกษาเพ่ือความเป็นไทย

อย่างย่ังยืน : โครงการพระนครธรรม

ส านักศิลปะและ

วัฒนธรรม

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 110,050.00            110,050.00          110,050.00            110,050.00          -                    

5 1-207-113-0802 การส่งเสริมวิถีวัฒนธรรมไทย และธ ารงไว้ซ่ึงสถาบัน

ชาติ ศาสน์กษัตริย์ : กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 

ร่วมกับ กระทรวงวัฒนธรรม ประกวดอ่านท านอง

เสนาะ สดับถ้อยร้อยกรองไทย คร้ังท่ี ๓

ส านักศิลปะและ

วัฒนธรรม

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 160,175.00            160,175.00          -                      160,175.00          

6 1-207-113-0803 วันน้อมร าลึก พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหา

อานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร รัชกาลท่ี ๘ 

วันท่ี ๙ มิถุนายน ๒๕๖๘

ส านักศิลปะและ

วัฒนธรรม

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 97,250.00             97,250.00           -                      97,250.00           

7 1-207-113-0804 กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมล

ลักษณ์ พระบรมราชินี ๓ มิถุนายน ๒๕๖๘

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 51,200.00             51,200.00           -                      51,200.00           

8 1-207-113-0805 พิธีถวายเทียนพรรษาเพ่ือเป็นพุทธบูชาเน่ืองใน

สัปดาห์วันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษาประจ าปี 

2568

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 77,600.00             77,600.00           -                      77,600.00           

9 1-207-113-0806 เทศน์มหาชาติชาดกเพ่ือเฉลิมพระเกียรติฯ ประจ าปี

 ๒๕๖๘

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 95,800.00             95,800.00           -                      95,800.00           

10 1-207-113-0807 สร้างนักพิธีการและศาสนพิธีกรสู่ชุมชน (จังหวัด

นครนายก)

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 133,410.00            133,410.00          -                      133,410.00          

11 1-207-113-0808 การประกวดวาดภาพระบายสี “เติมสี แต้มฝัน ของ

ดีบ้านฉัน Soft Power”

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 38,910.00             38,910.00           -                      38,910.00           

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

02 โครงการการเพ่ิมศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน (พัฒนาท้องถ่ิน)

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

68



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

12 1-207-113-0809 น่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระ

นางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี

พันปีหลวง ๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๘ และวันแม่แห่งชาติ

ราชภัฏพระนคร

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 259,650.00            259,650.00          -                      259,650.00          

13 1-207-113-0810 อบรมพ้ืนฐานและเทคนิคการท าบอนไซ น.ส.ฐิติรัตน์  พุ่มเจริญ  บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 32,465.00             32,465.00           550.00                 550.00               31,915.00           

14 1-207-113-0811 วันพ่อแห่งชาติราชภัฏพระนคร เพ่ือน้อมส านึกใน

พระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จ พระบรม

ชนกาธิเบศ มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถ

บพิตร

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 192,890.00            192,890.00          191,458.00            191,458.00          1,432.00             

15 1-207-113-0812 พิธีถวายพระพรชัยมงคล เน่ืองในวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทร

รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า

เจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนม

พรรษม ๗๓ พรรษา ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ และพิธี

มอบรางวัลเพชรพระนคร

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 122,900.00            122,900.00          -                      122,900.00          

16 1-207-113-0813 วันอนุรักษ์มรดกไทย และเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เน่ืองในโอกาส

มหามงคล เฉลิมพระชนมพรรษา 70 พรรษา วันท่ี 2

 เมษายน 2568

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 128,700.00            128,700.00          -                      128,700.00          

บริการวิชาการ -                           -   401,550.00          -                  -                  401,550.00        -                  -                    -                  -                  -          -          401,550.00        

17 1-207-113-1201 ภาษาอังกฤษเพ่ือการถ่ายทอดศิลปวัฒนธรรมและ

ยกระดับชุมชนสู่สากล

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 401,550.00            401,550.00          -                      401,550.00          

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 468,000.00          188,000.00        -                  280,000.00        -                  186,000.00          186,000.00        -                  -          -          282,000.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 468,000.00          188,000.00        -                  280,000.00        -                  186,000.00          186,000.00        -                  -          -          282,000.00        

บริการวิชาการ -                           -   280,000.00          -                  -                  280,000.00        -                  -                    -                  -                  -          -          280,000.00        

18 1-207-314-3101 เตรียมความพร้อมอาจารย์และบุคลากรเพ่ือ

ถ่ายทอดการพัฒนา Soft Skills ด้วยกระบวนการ

วิศวกรสังคม

 บริการวิชาการ งปม.  งบอุดหนุน 280,000.00            280,000.00          -                      280,000.00          

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   188,000.00          188,000.00        -                  -                  -                  186,000.00          186,000.00        -                  -          -          2,000.00           

19 1-207-314-3201 จัดหาชุดครุภัณฑ์หุ่นเบญจกาย นางสาววรุณยุพา ศรี

รักษา

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบครุภัณฑ์ 94,000.00             94,000.00           93,000.00             93,000.00           1,000.00             

20 1-207-314-3202 จัดหาชุดครุภัณฑ์หนุมาน นางสาววรุณยุพา ศรี

รักษา

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

งปม.  งบครุภัณฑ์ 94,000.00             94,000.00           93,000.00             93,000.00           1,000.00             

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 10,000.00           -                  10,000.00         -                  -                  10,000.00           10,000.00         -                  -          -          -                  

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 10,000.00           -                  10,000.00         -                  -                  10,000.00           10,000.00         -                  -          -          -                  

บริหารจัดการ -                           -   10,000.00           -                  10,000.00         -                  -                  10,000.00           10,000.00         -                  -          -          -                  

21 1-207-414-3803 จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือใช้บริหารในส านักงาน นางสาวขวัญใจ อรัณย

กานนท์

 ด้านบริหาร

จัดการ

งปม.  งบครุภัณฑ์ 10,000.00             10,000.00           10,000.00             10,000.00           -                    

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 634,000.00          75,010.00         428,990.00        101,000.00        29,000.00         249,387.91          67,167.91         182,220.00        -          -          384,612.09        

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 558,000.00          66,010.00         379,990.00        92,000.00         20,000.00         194,387.91          58,167.91         136,220.00        -          -          363,612.09        

กลยุทธ์ท่ี 2 วัฒนธรรมน าชีวิต -                           -   558,000.00          66,010.00         379,990.00        92,000.00         20,000.00         194,387.91          58,167.91         136,220.00        -          -          363,612.09        

ท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

-                           -   558,000.00          66,010.00         379,990.00        92,000.00         20,000.00         194,387.91          58,167.91         136,220.00        -          -          363,612.09        

22 2-207-112-0601 แลกเปล่ียนเรียนรู้การจัดงานแสดงศิลปวัฒนะรรม

และพัฒนาบุคลากรส านักศิลปะและวัฒนธรรม

 ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

บ.กศ.  งบอุดหนุน 57,400.00             37,860.00           7,540.00             12,000.00           37,860.00             30,360.00           7,500.00             19,540.00           

06 โครงการส่งเสริมและเผยแพร่องค์ความรู้ด้านการแสดงศิลปวัฒนธรรมสู่สากล

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

31 โครงการยกระดับนวัตกรรมชุมชนด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม (พัฒนาท้องถ่ิน)

12 โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับชุมชนสู่สากล(พัฒนาท้องถ่ิน)

69



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

23 2-207-112-0602 ส่งเสริม และเผยแพร่ ศิลปวัฒนธรรมความเป็นไทย 

และการให้บริการวิชาการด้านภูมิปัญญาท้องถ่ินใน 

ระดับภูมิภาคและสากล

ผศ.กัญณภัทร นิธิศวรา

ภากุล

 ด้านท านุ

บ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

บ.กศ.  งบอุดหนุน 500,600.00            28,150.00           372,450.00          80,000.00           20,000.00           156,527.91            27,807.91           128,720.00          344,072.09          

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 76,000.00           9,000.00           49,000.00         9,000.00           9,000.00           55,000.00           9,000.00           46,000.00         -          -          21,000.00         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 76,000.00           9,000.00           49,000.00         9,000.00           9,000.00           55,000.00           9,000.00           46,000.00         -          -          21,000.00         

บริหารจัดการ -                           -   76,000.00           9,000.00           49,000.00         9,000.00           9,000.00           55,000.00           9,000.00           46,000.00         -          -          21,000.00         

24 2-207-414-3801 เช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงาน

ของส านักงาน

นางสาวสลิลา ศรีสลวย  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ. 36,000.00             9,000.00             9,000.00             9,000.00             9,000.00             15,000.00             9,000.00             6,000.00             21,000.00           

25 2-207-414-3802 จัดหาวัสดุและซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงานเพ่ือ

สนับสนุนการด าเนินงานของส านักงาน

นางสาวขวัญใจ อรัณย

กานนท์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ. 40,000.00             40,000.00           40,000.00             40,000.00           -                    

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

70



หน่วยงาน สถาบันวิจัยและพัฒนา

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 8,468,300.00       3,756,268.00     2,118,140.00     1,644,230.00     949,662.00        1,566,632.94       397,888.50        1,168,744.44     -          -          6,901,667.06     

ประเภทงบประมาณ : งบประมาณแผ่นดิน (งปม.) 3,000,000.00       109,400.00        1,314,380.00     1,141,020.00     435,200.00        550,261.79          30,000.00         520,261.79        -          -          2,449,738.21     

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 3,000,000.00       109,400.00        1,314,380.00     1,141,020.00     435,200.00        550,261.79          30,000.00         520,261.79        -          -          2,449,738.21     

กลยุทธ์ท่ี 1 สืบสานพระราชปนิธาน -                           -   3,000,000.00       109,400.00        1,314,380.00     1,141,020.00     435,200.00        550,261.79          30,000.00         520,261.79        -          -          2,449,738.21     

บริการวิชาการ -                           -   3,000,000.00       109,400.00        1,314,380.00     1,141,020.00     435,200.00        550,261.79          30,000.00         520,261.79        -          -          2,449,738.21     

1 1-204-111-0101 บริหารจัดการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 

(อพ.สธ.-มรภ.พระนคร)

ผู้ช่วยศาสตราจาย์ ดร.

ลดา มัทธุรศ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 552,800.00            80,000.00           100,000.00          100,000.00          272,800.00          69,378.00             30,000.00           39,378.00           483,422.00          

2 1-204-111-0102 การป้องกันไฟป่าในพ้ืนท่ีป่าเขาพลวง วิทยาลัยชัย

บาดาลพิพัฒน์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิ

ริวัฒน์ สุนทโรทก

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             43,000.00           20,000.00           -                      63,000.00           

3 1-204-111-0103 ส ารวจเก็บรวบรวมวัฒนธรรมและภูมิปัญญาในพ้ืนท่ี

เทศบาลต าบลบางม่วง อ าเภอบางใหญ่ จังหวัด

นนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

จันทนา อุดม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             24,300.00           30,750.00           7,950.00             -                      63,000.00           

4 1-204-111-0104 ส ารวจเก็บรวบรวมวัฒนธรรมและภูมิปัญญาในพ้ืนท่ี

 ชุมชนประชาร่วมใจ 1 และชุมชนประชาร่วมใจ 2 

แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ไพโรจน์ บุตรชีวัน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             24,300.00           30,750.00           7,950.00             -                      63,000.00           

5 1-204-111-0105 การส ารวจและเก็บรวมรวมพืชมะตาด กระเจ๊ียบ

มอญ ในพ้ืนท่ีชุมชนมอญคลองสามวา ชุมชนแป้น

ทองสัมพันธ์ แขวงสามวาตะวันตก เขตคลองสามวา

 กรุงเทพมหานคร)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิ

พร รัตนสุวรรณ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 51,200.00             30,400.00           20,800.00           24,543.26             24,543.26           26,656.74           

6 1-204-111-0106 โครงการส ารวจเก็บรวบรวมภูมิปัญญาหมอพ้ืนบ้าน

ในพ้ืนท่ีเทศบาลต าบลบางม่วง อ าเภอบางใหญ่ 

ภายใต้รัศมีอย่างน้อย 50 กิโลเมตร ของ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

รองศาสตราจารย์ ดร.

โสภณา จิรวงศ์นุสรณ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             20,000.00           30,000.00           13,000.00           2,820.00               2,820.00             60,180.00           

7 1-204-111-0107 การส ารวจเก็บรวบรวมทรัพยากรวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญาท้องถ่ินเพ่ือการอนุรักษ์ชุมชนไทยรามัญแป้น

ทอง แขวงสามวาตะวันตก เขตคลองสามวา 

กรุงเทพมหานคร

อาจารย์สิริมณฑ์ พ่ึง

สังวาลย์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             37,000.00           26,000.00           -                      63,000.00           

8 1-204-111-0108 การส ารวจและระบุพิกัดมะลิสยามในพ้ืนท่ีวิทยาลัย

ชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

รองศาสตราจารย์ ดร.

ธงชัย ข ามี

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 29,300.00             16,800.00           10,000.00           2,500.00             9,999.92               9,999.92             19,300.08           

9 1-204-111-0109 ส ารวจและเก็บรวบรวมพันธุกรรมของแบคทีเรีย

บาซิลลัสท่ีเป็นประโยชน์ต่อพืชบนพ้ืนท่ี ต าบลเกาะ

รัง อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ขวัญชัย คูเจริญไพศาล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             50,000.00           13,000.00           19,248.00             19,248.00           43,752.00           

10 1-204-111-0110 ส ารวจและเก็บรวบรวมข้อมูลการกักเก็บคาร์บอน

จากกิจกรรมของจุลินทรีย์ดิน ในพ้ืนท่ีการเกษตรท่ีมี

ความหลากหลาย ณ ต าบลเกาะรัง อ าเภอชัยบาดาล

 จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ขวัญชัย คูเจริญไพศาล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             30,000.00           33,000.00           27,572.00             27,572.00           35,428.00           

11 1-204-111-0111 การพัฒนาโรงเรือนเพาะกล้าสมุนไพรมะขามป้อม

ด้วยระบบควบคุมแบบปิดต าบลม่วงค่อม

อาจารย์ ดร.ปาริฉัตร 

แก่นสม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 88,200.00             41,340.00           46,860.00           6,920.00               6,920.00             81,280.00           

12 1-204-111-0112 การพัฒนาส่ิงอ านวยความสะดวกในการปลูกพืช

สมุนไพรมะขามป้อมโดยใช้ระบบควบคุมต าบลม่วง

ค่อม

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

ศักด์ิศรี แก่นสม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 94,500.00             47,640.00           46,860.00           12,576.00             12,576.00           81,924.00           

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

01 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช

กุมารีสนอง พระราชด าริ (อพ.สธ.)

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

71



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

13 1-204-111-0113 การพัฒนาส่ิงอ านวยความสะดวกในการปลูก

สมุนไพรแจงด้วยระบบควบคุมส าหรับวิสาหกิจ

ชุมชนบ้านเขาหน้าตัด หมู่ 12

ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิมล

 จันทรข า

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 81,900.00             39,120.00           42,780.00           12,476.00             12,476.00           69,424.00           

14 1-204-111-0114 เก็บรักษาความหลากหลายของต้นทองหลางใน

รูปแบบสารพันธุกรรม ต าบลปากเกร็ด จังหวัด

นนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

วันทนา ลีบ่อน้อย

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             20,000.00           40,000.00           3,000.00             -                      63,000.00           

15 1-204-111-0115 ปลูกขยายพันธ์ุเปราะป่าในโรงเรือนเพาะช า 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เขตบางเขน 

กรุงเทพมหานคร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

อัญชลี นิลสุวรรณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 62,500.00             24,000.00           36,000.00           2,500.00             -                      62,500.00           

16 1-204-111-0116 การศึกษาองค์ประกอบทางเคมีเบ้ืองต้นของสาร

สกัดหอมจากดอกมะลิสยาม ด้วยเทคนิค Gas 

Chromatography Mass Spectrometry และ

ฤทธ์ิยับย้ัง ANGIOTENSIN CONVERTING ENZYME

รองศาสตราจารย์ ดร.

ธงชัย ข ามี

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             29,400.00           20,600.00           10,000.00           3,000.00             29,392.90             29,392.90           33,607.10           

17 1-204-111-0117 การศึกษาสัณฐานวิทยาของพืชสกุลเปราะ 

(Kaempferia) ท่ีพบท่ีป่าปกปักเขาพลวง วิทยาลัย

ชัยบาดาลพิพัฒน์ อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

วชิราภรณ์ ฟูนัน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 48,000.00             19,930.00           26,320.00           1,750.00             -                      48,000.00           

18 1-204-111-0118 การพัฒนาผลิตภัณฑ์จากกล้วยพ้ืนถ่ินบางสายพันธ์ุ

ท่ีพบในพ้ืนท่ีอ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ประกายดาว ย่ิงสง่า

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 95,000.00             30,000.00           50,000.00           15,000.00           5,000.00               5,000.00             90,000.00           

19 1-204-111-0119 ปรับปรุงเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์หน่วยงานและ

เผยแพร่ความรู้ อพ.สธ.-มรภ.พระนคร ประจ าปี

การศึกษา พ.ศ. 2568

ผู้ช่วยศาสตราจารย์รณ

กร รัตนธรรมมา

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 3,000.00               3,000.00             -                      3,000.00             

20 1-204-111-0120 การส ารวจและศึกษาความหลากหลายและ

โครงสร้างทางพันธุกรรมของกล้วย ต าบลเกาะเกร็ด 

จังหวัดนนทบุรี เพ่ือการอนุรักษ์และการประยุกต์ใช้

อย่างย่ังยืน

รองศาสตราจารย์ ดร.

โองการ วณิชาชีวะ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 75,600.00             70,000.00           5,600.00             69,980.00             69,980.00           5,620.00             

21 1-204-111-0121 การศึกษาศักยภาพสาหร่ายไกในการน ามาสร้าง

ผลิตภัณฑ์ระบบนิเวศจ าลองขนาดเล็กท่ีสวยงาม

ส าหรับใช้ตกแต่งบ้าน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ราเมศ จุ้ยจุลเจิม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 50,100.00             35,000.00           12,100.00           3,000.00             -                      50,100.00           

22 1-204-111-0122 การศึกษาฤทธ์ิต้านอนุมูลอิสระของสาหร่ายไกก่อน

และหลังการพัฒนาต้นแบบผลิตภัณฑ์สาหร่ายไก

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

สุทธิเดือน ชุณหกานต์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             33,000.00           27,000.00           3,000.00             28,387.00             28,387.00           34,613.00           

23 1-204-111-0123 รวบรวมข้อมูลความถูกต้องทางวิชาการด้าน

พฤกษศาสตร์ของพรรณไม้ในพ้ืนท่ีศึกษาท่ี 1 สวน

พฤกษศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

วชิราภรณ์ ฟูนัน

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 53,700.00             11,950.00           40,000.00           1,750.00             7,149.74               7,149.74             46,550.26           

24 1-204-111-0124 การท าบทเรียนท้องถ่ิน “ทรัพยากรวัฒนธรรมและ

ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ต าบลท่าดินด า อ าเภอชัยบาดาล 

จังหวัดลพบุรี”

ผศ.ดร.อภิชาติ ลือสมัย  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 72,000.00             20,900.00           9,900.00             41,200.00           -                      72,000.00           

25 1-204-111-0125 ส ารวจพรรณไม้ในพ้ืนท่ีศึกษาบริเวณโรงเรียนมัธยม

สาธิตฯ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

อาจารย์พีรพงศ์ บุญฤกษ์  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 34,700.00             34,700.00           -                      34,700.00           

26 1-204-111-0126 สนับสนุนองค์การปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีเข้าร่วม

สนองพระราชด าริ อพ.สธ. ด าเนินงานในฐาน

ทรัพยากรท้องถ่ิน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

รัศมี แสงศิริมงคลย่ิง

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             63,000.00           -                      63,000.00           

27 1-204-111-0127 การประยุกต์ใช้การเพาะเล้ียงเน้ือเย่ือพืชและ

เปรียบเทียบลักษณะทางพันธุกรรมของทองหลางใน

 ต าบลปากเกร็ด อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 

เพ่ือการอนุรักษ์อย่างย่ังยืน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ธนภูมิ ศิริงาม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             40,000.00           23,000.00           40,000.00             40,000.00           23,000.00           

72



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

28 1-204-111-0128 การพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารหมักภูมิปัญญาเขต

คลองสามวาเพ่ือแนวทางการน าไปสู่การใช้

ประโยชน์อย่างย่ังยืน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์เปมิ

กา ข าวีระ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 65,200.00             10,000.00           40,000.00           15,200.00           7,500.00               7,500.00             57,700.00           

29 1-204-111-0129 พัฒนาศูนย์เรียนรู้ อนุรักษ์ พัฒนา และใช้ประโยชน์

ทรัพยากรอย่างย่ังยืน สู่เศรษฐกิจพอเพียง 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ผศ.ดร.รัศมี แสงศิริ

มงคลย่ิง

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 195,000.00            130,000.00          65,000.00           -                      195,000.00          

30 1-204-111-0130 การประยุกต์ใช้การเพาะเล้ียงเน้ือเย่ือพืชและ

เปรียบเทียบลักษณะทางพันธุกรรมของมะลิสยามใน

 พ้ืนท่ีวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยราช

ภัฏพระนคร จังหวัดลพบุรี เพ่ือการอนุรักษ์อย่าง

ย่ังยืน

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ธนภูมิ ศิริงาม

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             40,000.00           23,000.00           40,000.00             40,000.00           23,000.00           

31 1-204-111-0131 การเพ่ิมมูลค่าทางการตลาดและการส่งเสริมการทาง

ท่องเท่ียวโดยใช้พืชท้องถ่ินหน่อกะลา ในชุมชนเกาะ

เกร็ด จังหวัดนนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

วรวิทย์ ประสิทธ์ิผล

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 49,800.00             29,400.00           20,400.00           24,100.00             24,100.00           25,700.00           

32 1-204-111-0132 การใช้ประโยชน์จากสารสกัดต้นทองหลางในการ

พัฒนาผลิตภัณฑ์เคร่ืองส าอาง

ผู้ช่วยศาสตราจารย์

พนิดา แสนประกอบ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 63,000.00             60,000.00           3,000.00             36,140.00             36,140.00           26,860.00           

33 1-204-111-0133 ผลการยับย้ังการเส่ือมสภาพของโปรตีนด้วยสาร

สกัดต้นแจง

ผู้ช่วยศาสตราจารย์พร

ชนก ชโลปกรณ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 37,800.00             30,000.00           7,800.00             -                      37,800.00           

34 1-204-111-0134 ศูนย์ประสานงาน อพ.สธ.-มรภ.พระนคร รองศาสตราจารย์ ดร.

อนันตกุล อินทรผดุง

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 64,000.00             30,000.00           30,000.00           4,000.00             -                      64,000.00           

35 1-204-111-0135 การใช้ประโยชน์จากขม้ินชันในเขตบริเวณ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครในการผลิตสีธรรมชาติ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

วรวดี สุชัยยะ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 90,100.00             40,000.00           35,000.00           15,100.00           40,000.00             40,000.00           50,100.00           

36 1-204-111-0136 การพัฒนาการใช้ประโยชน์สมุนไพรแจงเป็นยาสีฟัน

 “แจงไบรซ์” เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว เชิงอนุรักษ์

 “ แจงแลนด์แดนมหัศจรรย์”

ผศ.ดร.อภิศักด์ิ คู่กระสังข์  ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 119,000.00            60,000.00           59,000.00           -                      -                    119,000.00          

37 1-204-111-0137 การใช้ประโยชน์จากใบทองหลางพัฒนาเป็นอาหาร

สมุนไพร ต าบลปากเกร็ด อ าเภอปากเกร็ด จังหวัด

นนทบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิ

พร รัตนสุวรรณ์

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 62,900.00             41,000.00           21,900.00           30,998.97             30,998.97           31,901.03           

38 1-204-111-0139 การศึกษาสัณฐานวิทยาของมะลิสยาม ท่ีพบบริเวณ

โดยรอบวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัย 

ราชภัฏพระนคร อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

อัญชลี นิลสุวรรณ

 ด้านบริการ

วิชาการ

งปม.  งบด าเนินงาน 41,700.00             20,000.00           19,200.00           2,500.00             6,080.00               6,080.00             35,620.00           

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 5,018,300.00       3,504,368.00     661,260.00        431,960.00        420,712.00        873,871.15          225,388.50        648,482.65        -          -          4,144,428.85     

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 7,500.00             -                  2,500.00           -                  5,000.00           2,150.00             -                  2,150.00           -          -          5,350.00           

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก -                           -   7,500.00             -                  2,500.00           -                  5,000.00           2,150.00             -                  2,150.00           -          -          5,350.00           

บริการวิชาการ -                           -   7,500.00             -                  2,500.00           -                  5,000.00           2,150.00             -                  2,150.00           -          -          5,350.00           

39 2-204-113-0801 การท าแผนบริการวิชาการและติดตามการรายงาน

ผลการด าเนินงานกิจกรรม/โครงการในเขตพ้ืนท่ี

รับผิดชอบของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

 ยงยุทธ ข าคง /

นายรัชตะ อนวัชกุล

 ด้านบริการ

วิชาการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 7,500.00               2,500.00             5,000.00             2,150.00               2,150.00             5,350.00             

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 4,530,800.00       3,418,368.00     470,500.00        330,800.00        311,132.00        675,114.50          198,289.50        476,825.00        -          -          3,855,685.50     

กลยุทธ์ท่ี 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 3,650,000.00       3,002,368.00     190,000.00        230,000.00        227,632.00        217,915.50          113,640.50        104,275.00        -          -          3,432,084.50     

การวิจัย -                           -   3,150,000.00       2,872,368.00     60,000.00         80,000.00         137,632.00        80,368.00           80,368.00         -                  -          -          3,069,632.00     

40 2-204-313-2501 พัฒนาอาจารย์ให้มีศักยภาพด้านการวิจัย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

ลดา มัทธุรศ / นายรัช

ตะ อนวัชกุล / นาย

จักรพันธ์ ก้อนมณี

 ด้านการวิจัย บ.กศ.  งบด าเนินงาน 200,000.00            20,000.00           60,000.00           60,000.00           60,000.00           -                      200,000.00          

25 โครงการอบรมการประเมินผลงานวิจัยในการใช้ประโยชน์ของผลงานวิจัยทางสังคมหรือผลกระทบทาง

สังคม (SROI/SIA)

08 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก (พัฒนาท้องถ่ิน)

73



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

41 2-204-313-2502 สมทบกองทุนวิจัย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ลดา

 มัทธุรศ / นางสาวศุภ

ราพร เกตุดกลม

 ด้านการวิจัย บ.กศ.  งบด าเนินงาน 2,800,000.00         2,800,000.00       28,000.00             28,000.00           2,772,000.00       

42 2-204-313-2503 การจัดนิทรรศการแสดงผลงานวิจัย และการประชุม

วิชาการระดับชาติและนานาชาติในฐานะเจ้าภาพ

ร่วมกับมหาวิทยาลัยเครือข่าย

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

 ยงยุทธ ข าคง / 

นางสาวทัศนา ป่ินทอง

 ด้านการวิจัย บ.กศ.  งบด าเนินงาน 150,000.00            52,368.00           -                    20,000.00           77,632.00           52,368.00             52,368.00           97,632.00           

การวิจัย -                           -   500,000.00          130,000.00        130,000.00        150,000.00        90,000.00         137,547.50          33,272.50         104,275.00        -          -          362,452.50        

43 2-204-313-2801 การจัดท าวารสารวิจัยราชภัฏพระนคร สาขา

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาขามนุษยศาสตร์ 

และสังคมศาสตร์และวารสารวิชาการ สาขา

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ วารสารวิจัยและ

นวัตกรรมทางการศึกษา และวารสารราชภัฏพระ

นครวิชาการ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

 ยงยุทธ ข าคง / 

นางสาวทัศนา ป่ินทอง 

ป่ินทอง

 ด้านการวิจัย บ.กศ.  งบด าเนินงาน 450,000.00            130,000.00          100,000.00          130,000.00          90,000.00           137,547.50            33,272.50           104,275.00          312,452.50          

44 2-204-313-2802 พัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษส าหรับนักวิจัย ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาววราภรณ์ แสงสุ

ริศรี / นางสาวธนพร 

ชนาธิปกรณ์

 ด้านการวิจัย บ.กศ.  งบด าเนินงาน 20,000.00           

45 2-204-313-2803 การเขียนบทความวิจัย/วิชาการเพ่ือส่งตีพิมพ์ใน

วารสารระดับนานาชาติ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.

 ยงยุทธ ข าคง

 ด้านการวิจัย บ.กศ.  งบด าเนินงาน 30,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย 350,800.00          270,800.00        -                  -                  80,000.00         270,400.00          -                  270,400.00        -          -          80,400.00         

การเรียนการ

สอน/พัฒนา

นักศึกษา

-                           -   350,800.00          270,800.00        -                  -                  80,000.00         270,400.00          -                  270,400.00        -          -          80,400.00         

46 2-204-314-3001 การวัดระดับสมรรถนะและทักษะการใช้

ภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษาช้ันปีสุดท้าย

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาววราภรณ์ แสงสุ

ริศรี / นางสาวธนพร 

ชนาธิปกรณ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 270,800.00            270,800.00          270,400.00            270,400.00          400.00               

47 2-204-314-3002 การพัฒนาสมรรถนะทางภาษาอังกฤษในศตวรรษท่ี 

21 ส าหรับนักศึกษาทุกช้ันปี

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาววราภรณ์ แสงสุ

ริศรี / นางสาวธนพร 

ชนาธิปกรณ์

 ด้านการเรียน

การสอน/

พัฒนานักศึกษา

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 80,000.00             80,000.00           -                      80,000.00           

กลยุทธ์ท่ี 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดผลและประเมินผล 530,000.00          145,200.00        280,500.00        100,800.00        3,500.00           186,799.00          84,649.00         102,150.00        -          -          343,201.00        

บริหารจัดการ -                           -   530,000.00          145,200.00        280,500.00        100,800.00        3,500.00           186,799.00          84,649.00         102,150.00        -          -          343,201.00        

48 2-204-315-3401 การด าเนินการตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษา EdPEx,

 AUN QA และ OBE

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาวปภิชญาภรณ์ 

พุทธนาวงศ์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 424,000.00            113,200.00          238,000.00          72,800.00           142,830.00            54,480.00           88,350.00           281,170.00          

49 2-204-315-3402 การจัดการความรู้ในองค์กร การบริหารความเส่ียง 

และต้นทุนต่อหน่วยผลผลิต

อาจารย์อุมาพร ยุวชิต/

นางวรรณภา เพชรงาม/

น.ส.ปภิชญาภรณ์ พุทธ

นาวงศ์/น.ส.พิมพร ขาว

เอ่ียม

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 65,500.00             25,000.00           17,500.00           23,000.00           23,665.00             23,665.00           41,835.00           

50 2-204-315-3403 การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ

ด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาวพิมพร ขาวเอ่ียม

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 40,500.00             7,000.00             25,000.00           5,000.00             3,500.00             20,304.00             6,504.00             13,800.00           20,196.00           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 480,000.00          86,000.00         188,260.00        101,160.00        104,580.00        196,606.65          27,099.00         169,507.65        -          -          283,393.35        

กลยุทธ์ท่ี 2 ภาระงานครอบคลุมพันธกิจ 30,000.00           -                  30,000.00         -                  -                  -                    -                  -                  -          -          30,000.00         

บริหารจัดการ -                           -   30,000.00           -                  30,000.00         -                  -                  -                    -                  -                  -          -          30,000.00         

51 2-204-412-3601 พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ืองานวิจัย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ลดา

 มัทธุรศ / นายขจรศักด์ิ

 พงษ์ธานี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 30,000.00             30,000.00           -                      30,000.00           

34 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร/คณะ/มหาวิทยาลัย

36 โครงการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการ

28 โครงการท่ีปรึกษาสนับสนุนการตีพิมพ์ระดับนานาชาติ

32 โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตในศตวรรษท่ี 21 และความสามารถด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม

74



ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 450,000.00          86,000.00         158,260.00        101,160.00        104,580.00        196,606.65          27,099.00         169,507.65        -          -          253,393.35        

บริหารจัดการ -                           -   450,000.00          86,000.00         158,260.00        101,160.00        104,580.00        196,606.65          27,099.00         169,507.65        -          -          253,393.35        

52 2-204-414-3801 พัฒนาบริหารจัดการส านักงานสถาบันวิจัยและ

พัฒนา

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาวมัธนา เกตุโพธ์ิ

ทอง

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 200,000.00            51,000.00           94,000.00           35,000.00           20,000.00           162,594.65            13,385.00           149,209.65          37,405.35           

53 2-204-414-3802 การรับรองชาวต่างประเทศและการจัดท า

ใบอนุญาตท างาน

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาววราภรณ์ แสงสุ

ริศรี

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 100,000.00            5,000.00             34,260.00           34,260.00           26,480.00           3,000.00               3,000.00             97,000.00           

54 2-204-414-3803 การให้บริการและการจัดหาท่ีพักให้กับอาจารย์ชาว

จีน (อาสาสมัครสัญญา 1 ปี)

ดร.อุมาพร ยุวชิต / 

นางสาววราภรณ์ แสงสุ

ริศรี / นายวิวัช หล่อศรี

จันทร์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

150,000.00            30,000.00           30,000.00           31,900.00           58,100.00           31,012.00             13,714.00           17,298.00           118,988.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 450,000.00          142,500.00        142,500.00        71,250.00         93,750.00         142,500.00          142,500.00        -                  -          -          307,500.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 450,000.00          142,500.00        142,500.00        71,250.00         93,750.00         142,500.00          142,500.00        -                  -          -          307,500.00        

กลยุทธ์ท่ี 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 450,000.00          142,500.00        142,500.00        71,250.00         93,750.00         142,500.00          142,500.00        -                  -          -          307,500.00        

การวิจัย -                           -   450,000.00          142,500.00        142,500.00        71,250.00         93,750.00         142,500.00          142,500.00        -                  -          -          307,500.00        

55 3-204-313-2504 โครงการวิจัยเร่ือง การบ่มเร่งด้วยพลังงานไมโครเวฟ

เพ่ือเพ่ิมการพัฒนาก าลังอัดในช่วงต้นของช้ินส่วน

คอนกรีตส าเร็จรูปท่ีผสมเศษคอนกรีตใช้แล้วด้วยการ

ใช้ระบบผสมผสานการป้อนคล่ืนไมโครเวฟหลาย

ทิศทางร่วมกับลมร้อนแบบต่อเน่ืองเชิงพาณิชย์ 

(สัญญาเลขท่ี N42A660379)

รองศาสตราจารย์ ดร.

ณัฏฐ์ มากุล

450,000.00            142,500.00          142,500.00          71,250.00           93,750.00           142,500.00            142,500.00          307,500.00          

25 โครงการอบรมการประเมินผลงานวิจัยในการใช้ประโยชน์ของผลงานวิจัยทางสังคมหรือผลกระทบทาง

สังคม (SROI/SIA)

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

75



หน่วยงาน ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 5,289,300.00       1,226,350.00     1,583,050.00     1,216,350.00     1,263,550.00     2,198,080.00       782,210.00        1,415,870.00     -          -          3,091,220.00     

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 167,200.00          50,000.00         50,000.00         50,000.00         17,200.00         -                    -                  -                  -          -          167,200.00        

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 167,200.00          50,000.00         50,000.00         50,000.00         17,200.00         -                    -                  -                  -          -          167,200.00        

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 167,200.00          50,000.00         50,000.00         50,000.00         17,200.00         -                    -                  -                  -          -          167,200.00        

บริหารจัดการ -                           -   167,200.00          50,000.00         50,000.00         50,000.00         17,200.00         -                    -                  -                  -          -          167,200.00        

1 2-215-414-3801 การบริหารส านักงาน นางสาวลาวัณย์ ชาน

มณีรัตน์

 ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 167,200.00            50,000.00           50,000.00           50,000.00           17,200.00           -                      167,200.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 5,090,000.00       1,168,325.00     1,525,025.00     1,158,325.00     1,238,325.00     2,187,380.00       776,860.00        1,410,520.00     -          -          2,902,620.00     

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 5,090,000.00       1,168,325.00     1,525,025.00     1,158,325.00     1,238,325.00     2,187,380.00       776,860.00        1,410,520.00     -          -          2,902,620.00     

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 1,781,960.00       445,490.00        445,490.00        445,490.00        445,490.00        792,955.00          416,605.00        376,350.00        -          -          989,005.00        

บริหารจัดการ -                           -   1,781,960.00       445,490.00        445,490.00        445,490.00        445,490.00        792,955.00          416,605.00        376,350.00        -          -          989,005.00        

2  3-215-413-3701 จัดประชุมคณะกรรมการในการขอก าหนดต าแหน่ง

ทางวิชาการ

นางสาวลาวัณย์ ชาน

มณีรัตน์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 1,781,960.00         445,490.00          445,490.00          445,490.00          445,490.00          792,955.00            416,605.00          376,350.00          989,005.00          

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 3,308,040.00       722,835.00        1,079,535.00     712,835.00        792,835.00        1,394,425.00       360,255.00        1,034,170.00     -          -          1,913,615.00     

บริหารจัดการ -                           -   3,308,040.00       722,835.00        1,079,535.00     712,835.00        792,835.00        1,394,425.00       360,255.00        1,034,170.00     -          -          1,913,615.00     

3 3-215-414-3803 ประชุมคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร พ.ศ. 2547 1. 

ประชุมสภามหาวิทยาลัย 2. ประชุมคณะกรรมการ

ส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย 3. ประชุมสภา

คณาจารย์และข้าราชการ 4. ประชุมคณะกรรมการ

บริหารศูนย์วัฒนธรรมพระนคร 5. ประชุม

คณะกรรมการด าเนินงานของสภามหาวิทยาลัย 6 

ฝ่าย - ฝ่ายกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบและประกาศ

 - ฝ่ายกล่ันกรองหลักสูตรและวิชาการ - ฝ่ายวิจัย

และนวัตกรรม - ฝ่ายธุรกิจการและการลงทุนเพ่ือ

การศึกษา - ฝ่ายนโยบายและแผน งบประมาณและ

ความเส่ียง - ฝ่ายยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย

นางสาวลาวัณย์ ชาน

มณีรัตน์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบด าเนินงาน 2,371,340.00         592,835.00          592,835.00          592,835.00          592,835.00          1,301,880.00         271,520.00          1,030,360.00       1,069,460.00       

4 3-215-414-3804 ประชุมคณะกรรมการและอนุกรรมการติดตาม 

ตรวจสอบ และประเมินผลงาน

นางสาวลาวัณย์ ชาน

มณีรัตน์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.  งบประจ า/

ตามสัญญา

936,700.00            130,000.00          486,700.00          120,000.00          200,000.00          92,545.00             88,735.00           3,810.00             844,155.00          

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ บัณฑิตศึกษา (กศ.พบ.บัณฑิต) 32,100.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           10,700.00           5,350.00           5,350.00           -          -          21,400.00         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 32,100.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           10,700.00           5,350.00           5,350.00           -          -          21,400.00         

กลยุทธ์ท่ี 4 ศักยภาพการบริหารและเพ่ิมสมรรถนะการบริการ 32,100.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           10,700.00           5,350.00           5,350.00           -          -          21,400.00         

บริหารจัดการ -                           -   32,100.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           8,025.00           10,700.00           5,350.00           5,350.00           -          -          21,400.00         

5 5-215-414-3802  ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารส านักงานสภามหาวิทยาลัย นางสาวลาวัณย์ ชาน

มณีรัตน์

 ด้านบริหาร

จัดการ

กศ.พบ.บัณฑิต  งบประจ า/

ตามสัญญา

32,100.00             8,025.00             8,025.00             8,025.00             8,025.00             10,700.00             5,350.00             5,350.00             21,400.00           

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

38 โครงการปรับปรุงและจัดหาทรัพยากรสนับสนุนการเรียนรู้

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

76



หน่วยงาน กลุ่มตรวจสอบภายใน

ไตรมาส 1

ต.ค.-ธ.ค.67

ไตรมาส 2

ม.ค.-มี.ค.68

ไตรมาส 3

เม.ย.-มิ.ย.68

ไตรมาส 4

ก.ค.-ก.ย.68
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 เสร็จส้ิน

อยู่ระหว่าง

ด าเนินงาน

ยกเลิก/คืน

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน   100,000.00 100,000.00          -                  34,000.00         -                  66,000.00         35,818.42           -                  35,818.42         -          -          64,181.58         

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) 100,000.00          -                  34,000.00         -                  66,000.00         35,818.42           -                  35,818.42         -          -          64,181.58         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 100,000.00          -                  34,000.00         -                  66,000.00         35,818.42           -                  35,818.42         -          -          64,181.58         

กลยุทธ์ท่ี 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 100,000.00          -                  34,000.00         -                  66,000.00         35,818.42           -                  35,818.42         -          -          64,181.58         

บริหารจัดการ -                           -   100,000.00          -                  34,000.00         -                  66,000.00         35,818.42           -                  35,818.42         -          -          64,181.58         

1 2-216-413-3701 พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ นางอริยา ศรีม่วง  ด้านบริหาร

จัดการ

บ.กศ.  งบด าเนินงาน 100,000.00            34,000.00           66,000.00           35,818.42             35,818.42           64,181.58           

37 โครงการปรับปรุงระบบบริหารผลการปฏิบัติงานและเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของบุคลากร

รวมผลการเบิกจ่าย

ผลการเบิกจ่าย

งบประมาณคงเหลือ

ผลการด าเนินงาน

รายงานแผนการด าเนินงานและความก้าวหน้า และการใช้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ รหัสกิจกรรม โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ ด้าน
ประเภท

งบประมาณ
หมวดค่าใช้จ่าย งบประมาณจัดสรร

แผนงบประมาณ

77


